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Sprawozdanie Wydziału i Zarządu 
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jagiell. w Krakowie 

za rok 1929/30.

W ciągu 70 letniego istnienia miała Bratnia Pomoc Studentów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie wiele świetlanych mo­
mentów, w których ciągła troska o zabezpieczenie bytu szerokim 
warstwom uczącej się młodzieży akademickiej połączona była stale 
Ze szczytną myślą o przygotowaniu lepszej doli tym, którzy w mury 
prastarej Almae Matris dopiero przyjść mają. Momenty te zawierają 
lata, w których Bratnia Pomoc, obok zaspokajania codziennych 
potrzeb swych członków, zdobywała się na wysiłek zbiorowy, czyn, 
przerastający niejednokrotnie siły, zasoby i środki, jakiemi rozpo­
rządzała, wsparty jedynie i ożywiony młodą myślą i wiarą, która 
nie doznaje załamań. Do lat tych, z których jedne spowite są w mgle 
niepamięci, a rozsnuwane jedynie niejasnem, choć drogiem wspom­
nieniem, inne zaś nie tak bardzo od nas odległe, zalicza się rok obecny 
1929/30.

Zbiorowym wysiłkiem i czynem, którym ustępujący Zarząd i Wy­
dział zamyka swą całoroczną działalność, jest ukończenie budowy 
II skrzydła Domu Akad. im. Prezydenta Ignacego Mościckie­
go. W związku z tem, jak drogiemi dla nas są te lata, w których Bra­
tnia Pomoc zdobywała z niebywałym trudem podstawy swojego istnie­
nia w postaci kawałka ziemi i, z niemniejszym trudem budowanego 
na tym kawałku ziemi, Domu — drogiem jest wspomnienie dżdżys­
tego, jesiennego dnia, wydobytego z pamięci b. prezesa i b. kura­
tora Bratniej Pomocy, prof. Juljana Nowaka1 — dnia, w którym 
komisja Bratniej Pomocy szukała przed laty na krakowskiem Po­
wiślu miejsca pod Dom Akademicki. Niemniej drogi jest rok 1903, 
w którym dzięki wspaniałemu darowi ś. p. Konstantego Wołodkowi- 

1 »Szklany Dom« Wydanie propagandowe o Domu Akademickim im. Prez. 
Ign. Mościckiego. Nakładem Bratniej Pomocy Stud. U. J. — Kraków 1930.
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cza i wysiłkowi Zarządów stanął I Dom Akademicki przy ul. Jabło­
nowskich, mieszczący podówczas 65 pokoi mieszkalnych. Przyszła 
wojna, a z nią myśli młodzieży i starszego społeczeństwa zwróciły 
się w inną stronę. Okres powojenny i wielki napływ młodzieży 
akademickiej w mury Wszechnicy oraz głód mieszkaniowy, jaki 
podówczas zaznaczył się dobitnie, kazały myśleć o dalszej budowie.

I oto w latach 1923/24 i 1924/25 kolejne Zarządy Bratniej Pomocy 
zdobyły się na powiększenie I Domu Akademickiego przez nadbu­
dowę III i IV piętra przy równoczesnem rozpoczęciu robót ziem­
nych pod budowę II Domu Akademickiego na Oleandrach.

Jubileuszowy rok 1926 przyniósł wykończone I skrzydło wschodnie 
Domu Akademickiego na Oleandrach, nazwanego obecnie imieniem 
Prezydenta Ignacego Mościckiego. Dziś w niespełna 4 lata po ukoń­
czeniu wschodniego skrzydła dorobek materjalny Bratniej Pomocy 
zwiększył się o wspaniały front tego, wielkiego w przyszłości, gma­
chu, który w całości zaspokoi potrzeby uczącej się młodzieży.

W takiej chwili należało przypomnieć przynajmniej w zarysie 
kolejne etapy ciężkiej walki o dach nad głową tych dalszych i bliż­
szych nam generacyj młodzieży akademickiej, tem bardziej, że hi- 
storja budowy ukończonego skrzydła Domu na Oleandrach pod wielu 
względami przypomina dokonane przez Bratnią Pomoc przedsię­
wzięcia. Tak jak ongiś, w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego stu­
lecia, gdy rozpoczęto starania o budowę Domu Akademickiego, pie­
niędzy nie było, „ale była wiara w to, że pieniądze się znajdą, że 
Znajdą się tacy, co pieniądze te dadzą i wiara ta nie zawiodła — sta­
nął Dom Akademicki"1 — tak w roku ubiegłym „mury Domu Aka­
demickiego na Oleandrach zaczęły się dźwigać naprzekór powszech­
nej w Polsce stagnacji budowlanej i naprzekór najfatalniejszym wa­
runkom kredytowym i rozpoczęto budowę, płacąc pierwsze rachunki 
Z dziennego utargu Hurtowni i Sklepu".1 2 Ustępujący dziś Zarząd 
i Wydział objął budowę II skrzydła Domu Akademickiego im. Prez. 
Ign. Mościckiego na poziomie trzeciej kondygnacji. Budowa ta 
kosztowała Bratnią Pomoc 107.000 zł. i wyczerpała całkowicie za­
soby i środki pieniężne, na ten cel przekazane. Nowy Zarząd zna­
lazł się w trudnem położeniu tem bardziej, że wszczęcie robót 
wczesną wiosną było rzeczą postanowioną i żadna zwłoka nie mogła

1 „Szklany Dom” str. 59
2 Sprawozdanie Bratniej Pomocy Stud. U. J. za rok 1928/29 str. 6.
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mieć miejsca. Dodatnim faktem, wpływającym korzystnie na spraw­
ność i tempo budowy było w tych niekorzystnych warunkach, 
Że Kierownictwo budowy mimo zmian władz Bratniej Pomocy po­
zostało w tych samych rekach.

Zarząd i Wydział zdając sobie ponadto sprawę z tego, że tak wielkie 
przedsięwzięcie nie może spoczywać jedynie na barkach samej mło­
dzieży akademickiej, postanowił przelać część spraw, związanych 
Z budową, utworzonemu przy końcu kadencji poprzedniego Za­
rządu, Komitetowi Budowy Domu Akademickiego z P. Dy­
rektorem b. Ministrem Dudekiem na czele. Nadzieje Zarządu, 
pokładane od pierwszej chwili w zorganizowanym Komitecie, nie 
zawiodły. Współpraca jego z władzami Bratniej Pomocy, a zwła­
szcza z niżej podpisanym, jako przedstawicielem Bratniej Pomocy 
dla spraw budowy — okazała się bardzo owocną. Już w listopadzie 
1929 r. Komitet odbył szereg posiedzeń, na których ustalił plan 
akcji budowlanej, dzieląc ją na: 1-0 akcję przygotowawczą w okresie 
Zimowym (propaganda budowy, starania się o subwencje i kredyty 
budowlane), 2-0 akcję budowlaną, rozpoczętą z wiosną b. roku. 
Zależnie od charakteru spraw Komitetu wyłonił cztery Sekcje: bu­
dowlaną, finansową, prawną i propagandową. Dla usprawnienia 
akcji Sekcja Budowlana stworzyła Ścisły Komitet, składający się 
Z 5 przedstawicieli, reprezentujących Senat, Województwo, Ma­
gistrat i Bratnią Pomoc. Ze spraw, które wymagały natychmiasto­
wego załatwienia, były kredyty na dalszą budowę, co można było 
jedynie załatwić przy wydatnejm poparcu przedstawicieli starszego 
społeczeństwa, wchodzących w skład Komitetu. Dzięki staraniom 
Mecenasa Dra Woźniakowskiego i poparciu Dyrektora Józefa Do- 
rawskiego zdołano uzyskać w lecie b. roku pożyczkę długotermi­
nową w kwocie 18.000 dolarów U. S. A. i pożyczkę długoterminową 
w kwocie 450.000 zł. z Banku Gospodarstwa Krajowego. Uzyskana 
pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego, która umożliwiła 
dokończenie budowy frontu Domu, jest dziełem i zasługą Dyrektora 
Krakowskiego Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego, Piotra 
Rokosza, który rozumiejąc potrzeby młodzieży akademickiej, idzie 
jej zawsze z pomocą i popiera akcję twórczą Bratniej Pomocy.

Równocześnie ze staraniem o kredyty budowlane i w ścisłej łączności 
Z niemi rozpoczął Komitet przez Sekcję Prawną starania o uzyskanie 
parceli na własność. Historję starań o parcelę daje sprawozdanie Kie­
rownictwa budowy, niżej podane, w tern zaś miejscu uważamy sobie za 
jeden z pierwszych obowiązków imieniem rzeszy młodzieży akademi­
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ckiej złożyć serdeczne podziękowanie Prezydjum M. Krakowa, za tak 
pełne przychylności i zrozumienia potrzeb młodzieży akad. stano­
wisko.

Kolonja w Szczawnicy.
Budowa kolonji w Szczawnicy winna być równorzędnie trakto­

wana z budową Domu Akademickiego, na co wskazuje fakt, że 50% 
starających się o przyjęcie na kolonję otrzymuje odmowną odpowiedź 
Z powodu braku miejsca. Kolonją w Szczawnicy zainteresowały się 
czynniki rządowe, uniwersyteckie i całe społeczeństwo. Podczas 
wakacyj b. r. odwiedzili kolonję P. Rektor U. J. Hoyer, Rektor 
Uniwersytetu Poznańskiego i Kurator Brat. Pom. Prof. Dr. Roup- 
pert, którzy przyobiecali udzielić jak największego poparcia akcji 
Bratniej Pomocy.

Prezydjum poczyniło starania, by z wiosną 1931 r. przystąpić do 
budowy. Sekretarz Gen. Polskiej Akad. Umiejętn., Prof. Dr. Ku­
trzeba, przyczynił się do uzyskania na własność dla Bratniej Pomocy 
Stud. U. J. parceli od Akademji Umiejętności obok parceli „Pod 
Aniołem Stróżem" i przyznania subwencji na budowę Kolonji na- 
razie 1.000 zł. — P. Stadnicki, popierając akcję Bratniej Pomocy, da­
rował całkowity materjał budowlany na budowę pawilonu obok 
„Anioła Stróża", ponadto zdając sobie sprawę, że Kolonja w Szczaw­
nicy będzie jedynem tego rodzaju miejscem leczniczem dla mło­
dzieży akademickiej podarował w miejscu, gdzie się obecnie rozbu­
dowuje Szczawnica, parcelę, na której może stanąć kolonja leczniczo- 
wypoczynkowa na 100 osób. Parcela ta, położona nad rzeką, na dro­
dze ze Szczawnicy do Rytra, odległa około 2 kim. od zdrojowiska, 
obok małych Pienin, w zupełności odpowiada swojemu zadaniu. 
Równocześnie P. Stadnicki zobowiązał się do udzielenia jak najdalej 
idącej pomocy przy budowie Kolonji w Szczawnicy przez co za­
służył się jako szczery jej protektor i największy po ś. p. Wołodko- 
wiczu ofiarodawca na rzecz Bratniej Pomocy Stud. U. J. Projekt 
i kosztorys znajduje się w opracowaniu p. arch. Ślęzaka. P. Dyrek­
tor Departamentu Zdrowia Dr. Eugenjusz Piestrzyński na prośbę 
delegacji Bratniej Pomocy dzięki poparciu P. Kuratora B. P. przy­
obiecał finansowe poparcie czynników rządowych. Równocześnie 
delegacja Brat. Pom. uzyskała gorące poparcie dla akcji szczawnic­
kiej P. Dyrektora Suchodolskiego w Departamencie dla Szkół wyż­
szych i Radcy Kulesińskiego, oraz obietnicę wstawienia do budżetu 
dla kolonij akademickich pokaźnej subwencji dla Szczawnicy.
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Magistrat m. Krakowa na wiadomość o przystąpieniu Bratniej 

Pomocy do budowy kolonji w Szczawnicy wstawił do budżetu zł. 
2.000 — dla B. P. — Czynniki rządowe- uważają budowę kolonji 
w Szczawnicy za potrzebę ogółu młodzieży akademickiej całej Pol­
ski. — Społeczeństwo szczawnickie pod przewodnictwem Komi­
sarza Rządowego na Szczawnicę, p. Meixnera okazuje żywe zaintere­
sowanie się sprawą budowy kolonji, przystępuje do zorganizowania 
Koła Przyjaciół Akademika, celem zapewnienia pomocy młodzieży 
akademickiej przez materjalne poparcie budowy zamierzonej kolonji.

Tak dodatnie rezultaty dla sprawy szczawnickiej zawdzięcza 
Prezydjum gorącemu zajęciu się tą sprawą JM. Pana Rektora 
Hoyera i P. Kwestora Dra Matusa. Jak gorąco zajął się Senat Akade­
micki U. J. budową Kolonji w Szczawnicy, świadczy fakt, że 
mianował opiekunem kolonji w Szczawnicy, naprawdę szczerze 
i gorąco przejętego sprawami młodzieży akademickiej, P. Rektora 
Hoyera.

Wierzymy więc w powodzenie sprawy, która zyskała sobie takich 
Protektorów. Im wszystkim za troskę o zdrowie szerokich rzesz 
akademickich pozwalamy sobie złożyć serdeczne podziękowanie.

Kolonja w Pławnej.
Drugiem realnem przedsięwzięciem obecnego Zarządu była nad­

budowa Kolonji w Pławnej. Dzięki gorącemu poparciu JM. Pana 
Rektora Hoyera, Dra Henryka Matusa, Sekretarza Kuratorium 
Funduszu Chorych Studentów U. J. i zabiegom Pana Kuratora, 
Prof. Dra Roupperta, zdołano w przeciągu miesiąca czerwca nad­
budować drugie piętro istniejącego pawilonu. W ten sposób ilość 
miejsc na kolonji znacznie się powiększyła tak, że już w czasie 
obecnych wakacyj w ciągu jednej tury korzystało z pobytu na ko­
lonji około 62 osób.

Ponieważ okazało się, że obszar, zajmowany przez kolonję, nie 
wystarcza na potrzeby kolonistów, w okresie sprawozdawczym uzy­
skano od p. Pękali parcelę 6-morgową, leżącą obok kolonji, która może 
służyć jako miejsce gier i zabaw, czego brak tak silnie dawał się 
odczuwać kolonistom. Kolonja w Pławnej jest pozatem jedynem 
miejscem na rozwinięcie początkowego sportu narciarskiego. Głow­
nem zadaniem przyszłego Zarządu w okresie zimowym na tern polu 
winno być zorganizowanie takiego kursu narciarskiego dla począt­
kujących, co da możność wyzyskania kolonji tak w okresie letnim 
jak i zimowym.
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Należy zaznaczyć, że Kolon ja w Pławnej potrzebuje większych 
wkładów, ażeby dojść do równorzędnego stanu z innemi kolonjami 
i stać się podstawą dla akcji zdrowotnej młodzieży środowiska kra­
kowskiego.

Inne agendy.
Domy Bratniej Pomocy Studentów U. J. (I Dom Akademicki im. 

Konstantego Wołodkowicza przy ul. Jabłonowskich 10/12 i skrzydło 
Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego przy Al. 
3 Maja 5) stanowiły główną podstawę pomocy koleżeńskiej. Obecny 
Zarząd oddaje do dyspozycji kolegów około 160 miejsc w drugiem 
skrzydle Domu Ak. im. Prez. Ign. Mościckiego. Ilość podań o miesz­
kanie stale wzrasta, a na 160 miejsc w nowobudującem się skrzydle 
czeka przeszło 300 podań, zasługujących na przychylne załatwienie. 
Liczba ta najlepszym jest wskaźnikiem potrzeby jak najszybszej 
budowy dalszych części Domu. W domach akademickich Brat. 
Pom. mieszkają koledzy, pochodzący ze wszystkich wyższych 
uczelni akademickich, jakoteż stypendyści obcych narodów. I Dom 
Akademicki przy ul. Jabłonowskich wymaga dokładnego remontu, 
lecz opłacane dotychczas czynsze nie pozwoliły Zarządowi Domów 
na jego przeprowadzenie. Obecnie ustalono czynsze, znosząc opłatę 
remontową 5 zł. i dając do dyspozycji bezpłatne używanie przez 
mieszkańców, tuszowni, w pokojach 3-osobowych na zł. 16, 2-oso- 
bowych zł. 20.— i-ósobowych zł. 25.— Mieszkańcy mają do dys­
pozycji prócz łaźni, fryzjernię, dwa sklepy spożywcze, zakład 
szewski w I Domu i krawiecki w II Domu.

Kuchnia akademicka dzięki sprężystej administracji i Ko­
misji Kuchennej okazała się samowystarczalną z uwzględnieniem 
przyznanej jej przez Walne Zgromadzenie subwencji 10.000 zł. 
Należy Z uznaniem podnieść polepszenie się jakości obiadów, 
mimo stałej ceny za obiad z 3 dań 1 zł. — O dobrym rozwoju kuchni 
świadczy najwymowniej powiększenie się liczby obiadów, wydawa­
nych dziennie, z 300 wydawanych w ub. roku, na 500 dziennie.

Komisja pożyczkowa w obecnym roku mimo budowy Domu 
rozdzieliła pomiędzy członków 26.423 zł. zwrotnych w trzy lata po 
ukończeniu studjów i pożyczek wekslowych (obrót wekslowy) 22.915 
zł. Komisja Pożyczkowa udzielała prócz tego pokaźnej pomocy ko­
legom, wyjeżdżającym na kolonję wypoczynkową w Pławnej i lecz­
niczo-wypoczynkową w Szczawnicy. Przez zaprowadzenie przez 
poprzedni Zarząd pożyczek wekslowych podniosła się możność 
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przyjścia z pomocą setkom kolegów, potrzebujących doraźnej po­
mocy.

Oddział Wierzytelności spoczywał od grudnia w rękach Kol. 
Mikulskiego. Wprawdzie w obecnym roku ściągnięto mniejszą 
sumę z pożyczek długoterminowych, lecz należy to przypisać nie­
korzystnym warunkom gospodarczym, jakoteż przystąpieniu do 
racjonalnego ściągania wierzytelności przez tzw. czyszczenie ksiąg, 
polegające na ściąganiu wierzytelności od wszystkich dłużników 
bez względu na wysokość długu.

Nadmienić należy, że Bratnia Pomoc poniosła straty przez de­
fraudację b. buchaltera Korosteńskiego, oddanego do dyspozycji 
prokuratora.

Komisja Bibljoteczna: dzięki energicznemu Kierownikowi 
Bibljoteka została uporządkowana i .skatalogowana, a majątek bi- 
bljoteki oszacowany na łączną sumę zł. 16.000.

Komisja Czytelniana, Klub towarzyski i Orkiestra okazywały 
stały postęp i należycie spełniały swoje zadanie jako agend, mających 
zaspokoić kulturalne potrzeby członków.

Komisja Klimatyczna i Informacyjna pracowały sprawnie. 
Odnośnie do Komisji Klimatycznej należy nadmienić, że w roku 
sprawozdawczym zorganizowała badanie kliniczne mieszkańców 
domów akademickich B. P.

Komisja Regulaminowo-Statutowa opracowała dla wszyst­
kich agend Bratniej pomocy regulaminy, które służą za wzór innym 
środowiskom akademickim.

Sąd Koleżeński Brat. Pom. zyskał wzorowy Regulamin i zdo­
bywa sobie wśród członków Bratniej Pomocy jak i ogółu młodzieży 
akademickiej należne uznanie.

Stosunki zewnętrzne.
Podstawą powodzenia przedsięwzięć Bratniej Pomocy jest współ­

praca ze starszem społeczeństwem, czynnikami rządowemi, uniwer- 
syteckiemi i samorządowemu Obecny Zarząd Brat. Pom. zdając 
sobie sprawę, że można taką współpracę uzyskać przez stałe zaznaja­
mianie starszego społeczeństwa z rezultatami naszej pracy i solidar­
ności, starał się przedstawić akcję Bratniej Pomocy wszystkim czyn­
nikom, sprzyjającym tej instytucji. Dowodem zainteresowania się 
naszem Towarzystwem jest zaszczyt, jaki przypadł w obecnym roku 
Bratniej Pomocy z okazji uzyskania posłuchania u Głowy Państwa 
Prezydenta Ignacego Mościckiego na Zamku Warszawskim w dniu 



12

i5 października b. r. Delegacja Bratniej Pomocy,1 wręczając dwa 
ilustrujące działalność• Brat. Pom. pięknie oprawne wydawnictwa: 
p. t. „Szklany Dom" i „Akademja ku czci ś. p. Franciszka Xawerego 
Fiericha" złożyła hołd imieniem krakowskiej młodzieży akademic­
kiej i sprawozdanie z budowy Domu Akademickiego na Oleandrach. 
Pan Prezydent był łaskaw w dłuższej rozmowie zapoznać delegację 
Z projektem stworzenia państwowego stypendjum, któreby studen­
towi w zupełności zapewniało możność ukończenia studjów.

1 W składzie : Kurator Brat. Pom., Prof. Dr. Kazimierz Rouppert, V-Prezes 
Brat. Pom., Władysław Deńca, Prezes Centrali A. S. S., Stefan Smolec, 
Dyrektor Hurtowni Brat. Pom. Bohdan Piechowski.

Władze rządowe okazały Bratniej Pomocy swoją przychylność, 
czemu dał wyraz również. P. V-Premjer Beck na audjencji w dniu 14 
października b. r. Przychylne odnoszenie się do spraw naszej insty­
tucji zawdzięczamy w dużej mierze P. Wojewodzie Krakowskiemu 
Drowi Kwaśniewskiemu, który w dowód zainteresowania się Bratnią 
Pomocą, dwukrotnie zaszczycił Swoją obecnością Czytelnię Bratniej 
Pomocy i zwiedził wraz Komitetem Wojewódzkim nowobudujący 
się Dom Akademicki na Oleandrach.

Pobyt delegacji Bratniej Pomocy w Warszawie i rozmowy w spra­
wach aktualnych naszej instytucji tam prowadzone, dały bardzo po­
myślne wyniki. Delegacja otrzymała zapewnienie poparcia sprawy 
budowy Kolonji w Szczawnicy przez udzielenie wydatnych sub- 
wencyj na ten cel.

W związku z tak wielce przychylnem i podyktowanem wielką ser­
decznością stanowiskiem czynników państwowych względem Brat­
niej Pomocy, Zarząd i Wydział Bratniej Pomocy składają gorące po­
dziękowanie JWPP. Wicem. Hubickiemu, Dyr. Suchodolskiemu, 
Dyr. Piestrzyńskiemu, Dyr. Kreutzowi, Dyr. Garbusińskiemu, 
Nacz. Kozłowskiemu, Nacz. Krakowskiemu, Radcy Kulesińskiemu, 
oraz szczerze oddanemu Bratniej Pomocy i młodzieży akademickiej 
Majorowi Jurgielewiczowi.

Z radością podnosimy przychylne ustosunkowanie się do naszej 
akcji Władz miasta Krakowa z P. Prezydentem Inż. Roiłem na czele, 
i władz skarbowych dzięki życzliwości P. Prezesa Gregera.

Ścisły związek łączył Bratnią Pomoc z władzami uniwersytec- 
kiemi, z których rad i wskazówek zawsze korzystał Zarząd Bratniej 
Pomocy.
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Szczególną opieką cieszyła się Bratnia Pomoc w Kuratorjum Fun­
duszu Chorych Studentów, którego Sekretarz, P. Kwestor Dr. 
Matus w licznych wypadkach nie szczędził trudów i czasu dla spraw 
Bratniej Pomocy, a szczególnie budowy kolonij w Pławnej i Szczaw­
nicy. Gorące podziękowanie należy się JM. Panu Rektorowi Hoye- 
rowi, który zawsze przychylnie odnosił się do Bratniej Pomocy, 
interesując się specjalnie rozwojem kolonij Bratniej Pomocy, dając 
tego dowód przez przyjęcie z ramienia Senatu U. J. opieki i prze­
wodnictwa nad budową kolonji w Szczawnicy.

JM. Pan Rektor Inż. Załęski bardzo przychylnie ustosunkował się 
względem młodzieży akademickiej, interesując się żywo jej poło­
żeniem materjalnem i warunkami mieszkaniowemi, czemu dał wyraz 
przez zwiedzenie wszystkich domów akademickich. — Szczere po­
dziękowanie składamy PP. Dziekanom Wszechnicy Jagiellońskiej, 
którzy nie odmawiali nigdy Swej rady i pomocy PP. Prof. Dyboskie- 
mu, Prof. Kutrzebie, Prof. Taubenschlagowi, PP. Profesorom Kosta- 
neckiemu, Prezesowi Polskiej Akademji Umiejętności, Semkowiczowi, 
Gołąbowi, Ks. Bystrzonowskiemu, Kreutzowi, Zollowi, Lulkowi, 
Kumanieckiemu i Doc. Gwiazdomorskiemu.

Pomocą i życzliwością darzyli zawsze Bratnią Pomoc PP. Sekre­
tarze U. J., Ottmann i Dr. Reguła. — W sprawach budowy Domu 
Akademickiego składamy serdeczne podziękowanie P. Dyrektorowi 
Dudekowi, V-Prezydentom Ostrowskiemu i Schneidrowi, Radcy 
Kłeczkowi, Czaplickiemu, Reinerowi, Wnękowi, Drowi Śliwiń­
skiemu, Mec. Woźniakowskiemu, Dyr. Rokoszowi i Dorawskiemu. 
Za energiczne kierownictwo Budową Domu Akademickiego skła­
damy podziękowanie P. Inż. Wacławowi Krzyżanowskiemu, i p. 
Arch. Ślęzakowi. Osobne podziękowanie należy się za zrozumienie 
potrzeb młodzieży akademickiej p. Inż. Polańskiemu, któremu Bratnia 
Pomoc zawdzięcza zapoczątkowanie budowy II skrzydła Domu na 
Oleandrach. Obrona prawna interesów Bratniej Pomocy należała 
do PP. Mecenasów Woźniakowskiego i Lewandowskiego, którym 
Za trudy i pomoc składamy szczere podziękowanie. W sprawach ko­
lonji w Szczawnicy wiele zawdzięczamy P. Radcy Meixnerowi, 
Drowi Kołączkowskiemu, Dyr. Kalinowskiemu, którzy chętnie pod­
jęli się opieki nad sprawą budowy kolonji w Szczawnicy, a szczególnie 
p. Hrabiemu Stadnickiemu za wspaniałomyślny dar parceli i materjału 
budowlanego na kolonję, oraz wszystkim tym, którzy okazali swoją 
Życzliwość dla akcji Bratniej Pomocy w Szczawnicy, a zwłaszcza dla 
Komitetu Woj. Pomocy Mł. Akad.
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Gorące podziękowanie składamy wszystkim, którzy spieszyli 
Z pomocą i radą dla Bratniej Pomocy, jakoteż i wszystkim Ofiaro­
dawcom na rzecz budowy Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego, Kolonji w Pławnej i Szczawnicy.

Za Wydział i Zarząd:

Władysław Deńca
v-Prezes Brat. Pom.1

1 Sprawozdanie za rok 1929/30 składa v-prezes Wł. Deńca, pełniący obo­
wiązki prezesa od 15 VIII. 1930, odkąd kol. prezes K. Machalski korzystał 
Z urlopu.
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Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego.

Warunkiem korzystnego rozwoju Bratniej Pomocy jest utrzymanie 
ciągłości pracy poszczególnych ludzi. Ponieważ za kadencji Kol. 
Smolca, który zapoczątkował budowę, kierowałem administracją 
budowy, dlatego w b. roku przyjąłem również nałożony przez Wy­
dział B. P. obowiązek dalszego prowadzenia akcji budowy. Zdając 
sobie jednak sprawę z tak trudnego przedsięwzięcia, zajęliśmy się 
Z Kol. Smolcem zorganizowaniem Komitetu Budowy, nawiązując 
do zwyczajów, twórczych zarządów Kol. Szuberta. Z początkiem 
kadencji obecnego Zarządu zorganizowaliśmy Komitet Budowy 
Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego, 
pod przewodnictwem nieoszacowanego przyjaciela młodzieży aka 
demickiej, P. Dyrektora Inż. Henryka Dudeka.

Komitet Budowy podzielono na cztery Sekcje: Sekcja Bu­
dowlana pod przewodnictwem P. Radcy Andrzeja Kłeczka zajęła 
się ściśle budową, a to opracowaniem planu budowy, kosztorysów, 
rozpatrywaniem ofert i projektów. — Członkowie Sekcji Budowlanej 
PP. Radca Inż. Czaplicki, Prof. Inż. Sikorski, Prof. Inż. Wacław 
Krzyżanowski Kierownik Budowy i Arch. Tadeusz Kadula dołożyli 
wszelkich starań, by budowa postępowała w jak najszybszem tempie.

Sekcja Finansowa pod przewodnictwem P. Mec. Dra Woźnia­
kowskiego dzięki wytężonej pracy WP. Przewodniczącego, który 
wiele czasu poświęcił sprawom pożyczki w Komunalnej Kasie 
Oszczędności m. Krakowa, WP. Dyrektorowi Dorawskicmu, Ku­
ratorowi Brat. Pom., Prof. Drowi Rouppertowi i Drowi Matusowi, 
Kwestorowi U. J. zdołała uzyskać pożyczkę w Banku Gospo­
darstwa Krajowego. W ten sposób dostarczono na budowę kwotę 
zł. 450.000, (pożyczka z Banku Gospodarstwa Krajowego) i 18.000 
dolarów U. S. A. z Komunalnej Kasy Oszczędności m. Krakowa.

Sekcja Prawna pod przewodnictwem znanego młodzieży aka­
demickiej WPana Radcy Reinera zajęła się stosunkiem prawnym 
Komitetu Budowy do Bratniej Pomocy i załatwieniem takich spraw, 
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jak zakupno parceli pod budowę Domu Akademickiego na Olean­
drach od Gminy miasta Krakowa.

Sekcja Propagandowa z przewodniczącym P. Drem Regułą, 
V-Sekretarzem U. J. zajęła się propagandą budowy Domu wśród 
społeczeństwa, dowodem zaś jej pracy i skuteczności jej działania 
jest zainteresowanie się całego społeczeństwa sprawą budowy Domu. 
Przyczyniło się do tego w dużym stopniu wydanie pod redakcją 
p. Dra Reguły, Kol. Iskrzyckiego i Kol. Warchali broszury propa­
gandowej p. t. „Szklany Dom", o wartości której tak pod względem 
propagandowym jak i literackim świadczą recenzje najpoczytniej­
szych pism w Polsce.

Komitet Budowy uzyskał ścisłą współpracę Komitetu Woje­
wódzkiego Pomocy Młodzieży Akademickiej pod przewo­
dnictwem P. Wojewody Krakowskiego, Dra Mikołaja Kwaś­
niewskiego i wszedł w skład tegoż Komitetu przez co uzyskał, 
że Komitet Wojewódzki za jeden ze swych celów naczelnych po­
stawił poparcie budowy Domu Akademickiego im. Prez. Ignacego 
Mościckiego.

Sekcja Budowlana stworzyła Ścisły Komitet, który zajął się nad­
zorem nad robotami, zorganizowaniem i rozpatrywaniem przetar­
gów na poszczególne prace.

W skład Ścisłego Komitetu weszli JWPP:
Dyr. Inż. Henryk Dudek, przedstawiciel Województwa,
Radca Inż. Stanisław Czaplicki przedstawiciel Województwa, 
Prof. Inż. T. Sikorski, przedstawiciel Senatu,
Prof. Inż. Różański Adam, przedstawiciel Senatu,
Radca Inż. Andrzej Kłeczek, przedstawiciel Magistratu, 
Arch. Tadeusz Kadula, przedstawiciel Magistratu, 
Władysław Deńca, przedstawiciel Brat. Pom. Stud. U. J., 
Józef Nędza, przedstawiciel Brat. Pom. Stud. U. J.
Kierownictwo Budowy oddał Komitet projektodawcy Domu, p. 

Arch. Inż. Wacławowi Krzyżanowskiemu, a nadzór nad robotami 
p. Arch. Ślęzakowi. Prowadzenie Sekretarjatu Komitetu Budowy 
i nadzór nad wypłatami, oraz wykonywaniem uchwał Komitetu po­
wierzył Komitet podpisanemu. Zaprowadzono osobną buchalterję 
budowy przy głównej buchalterji Brat. Pom. Bratnia Pomoc prze­
prowadzała wpłaty i dokonywała wszelkich wypłat z związku z bu­
dową. Kontroli dokonywać będą urzędnicy, wyznaczeni przez p. 
Dyr. Dorawskiego z Komunalnej Kasy Oszczędności i p. Dra Adama 
Krzyżanowskiego Dyr. Izby Obrachunkowej m._ Krakowa.
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Przez stworzenie Komitetu Budowy, Bratnia Pomoc Stud. U. J. 
zyskała fachową i skuteczną pomoc, a całe społeczeństwo pewność, 
że budowa Domu Akademickiego znalazła się w odpowiednich rę­
kach. Sprawozdanie Komitetu Budowy z budowy II skrzydła po­
łudniowego, które w miesiącu styczniu zostanie podane do ogólnej 
wiadomości w prasie, wykaże, że Komitet godnie wywiązał się z obo­
wiązków, poruczonych przez młodzież akademicką.

Głownem zadaniem Komitetu było uzyskanie na własność par­
celi budowlanej, ponieważ prawo zabudowy nie pozwalało na otrzy­
manie pożyczki budowlanej. Starania o zakupienie parceli czyniły 
wszystkie Zarządy B. P. od roku 1923, jednak z powodu zaprzestania 
budowy z braku funduszów brakło bezpośredniego impulsu do pod­
jęcia zachodów. Korzystając z informacyj, udzielonych przez b. pre­
zesa B. P., P. Szuberta, podpisany odnalazł uchwałę Rady Gminnej 
Z r. 1923, zezwalającą na sprzedaż parceli za x/2 część ceny na rzecz 
Uniwersytetu Jagiellońskiego z przeznaczeniem pod budowę Domu 
Akademickiego. Senat Akademicki ustąpił ze swego prawa na rzecz 
Bratniej Pomocy, która jednak nie posiadając odpowiednich fundu­
szów zrezygnowała z zakupna i wydzierżawiła parcelę na 80 lat, 
płacąc po zł. 1.988.— rocznie. Odpowiednie akta, dzięki uprzejmości 
i pomocy p. Dra Reguły zdołał podpisany odnaleźć w aktach Ko­
mitetu Budowy z roku 1923/24 znajdujących się w Senacie Akade­
mickim U. J. Powyższe akta pozwoliły na nawiązanie akcji, wszczę­
tej przez naszych poprzedników, a prowadzonej przez JM. P. Rektora 
Zimmermanna i Prof. Sikorskiego. Obecnie wszczęliśmy starania 
w Radzie Miejskiej o wykonanie uchwały z r. 1923. Dzięki gorącemu 
poparciu JWP. Prorektora Nowaka, Prezesa Polskiej Akademji 
Umiejętności, Prof. Dra Kostaneckiego, energicznemu zajęciu się 
tą sprawą przez P. Kuratora B. P., Prof. Dra Roupperta i Dra Re­
gułę, Rada Miejska na podstawie tejże uchwały odstąpiła na własność 
Bratniej Pomocy parcelę o obszarze 4071.84 m2 za cenę zł. 116.139.65 
o wartości targowej 293.172.48 zł. W ten sposób Bratnia Pomoc 
Zyskała parcelę, a ponadto możność zaciągnięcia pożyczek budowla­
nych w Banku Gospodarstwa Krajowego. Do takiego załatwienia 
sprawy przyczynił się w większości przychylny wniosek Komitetu 
Rozbudowy miasta, uzyskany dzięki poparciu P. Dyr. Rokosza 
i przychylnemu stanowisku Prezydjum Miasta w osobach P. Pre­
zydenta Inż. Rollego i V-Prezydenta Ostrowskiego.

Komitet rozpoczął budowę w maju b. roku i zdołał ją w takiem 
tempie poprowadzić, że z końcem listopada b. r. skrzydło zostanie 
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wykończone. Opóźnienie robót, a tem samem objęcie mieszkań 
przez kolegów, nastąpiło wskutek niepogody, wstrzymującej roboty 
malarskie. Ponieważ pokoje świeżo pomalowane i wyprawione nie 
nadają się do natychmiastowego użytku, Prezydjum Bratniej Po­
mocy, po porozumieniu się z P. Przewodniczącycm Komitetu Bu­
dowy postanowiło przydzielić mieszkania kolegom przed ferjami 
świątecznemi, a objęcie mieszkań zarządzić z dniem 10 stycznia 1931 r.

W nowem skrzydle istnieje około 145 miejsc w pokojach dwuoso­
bowych. Na umeblowanie składają się 2 łóżka, 2 szafy, stół, 3 krze­
sła. Ponadto w każdym pokoju znajduje się umywalka z dopływem 
wody zimnej. Mieszkańcy otrzymają do dyspozycji łazienki z tu­
szami i wannami na każdem piętrze, czytelnię, salę klubową i salę 
jadalną z bufetem.

Z końcem września b. r. rozpoczęliśmy kopanie fundamentów 
pod dalsze skrzydło Domu, by w okresie 3 lat oddać do użytku 
około 300 miejsc i piękną salę koncertową, która stanie się warunkiem 
Życia kulturalnego młodzieży akademickiej, skupionej w Bratniej 
Pomocy i podstawą samowystarczalnej gospodarki domów akade­
mickich. B. P.

Zdając sobie sprawę, z jakiemi trudnościami spotyka się każdo­
razowy Zarząd, poczyniliśmy starania w Komitecie Rozbudowy 
Miasta o postawienie przychylnego wniosku w sprawie udzielenia 
pożyczki budowlanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Po­
nieważ pozostaje do dyspozycji Komitetu około 100.000 zł. na dalszą 
budowę przeto pozostawiamy przyszłemu Zarządowi także warunki 
dalszej pracy w kierunku dalszej budowy.

Przy końcu sprawozdania niech nam wolno będzie złożyć imieniem 
Zarządu Brat. Pom. i Wydziału i imieniem rzesz młodzieży akade­
mickiej, korzystających z dobrodziejstwa Domu Akademickiego 
najserdeczniejsze podziękowanie Komitetowi Wojewódzkiemu 
Pomocy Młodzieży Akademickiej i Komitetowi Budowy 
Domu Akademickiego im. Prezydenta Ign. Mościckiego 
Z P. Dyr. Inż. Dudekiem na czele, członkom Komitetu WPP. 
Radcy Czaplickiemu, Mec. Drowi Woźniakowskiemu, Radcy 
Kłeczkowi, Radcy Reinerowi, Prof. Inż. Sikorskiemu, Arch. 
Kaduli i wszystkim innym, którzy nie szczędzili trudu i czasu dla 
spraw budowy Domu.

Sekretarz Komitetu:
Władysław Deńca

V-Prezes Brat. Pom. Stud. U. J.



Sprawozdanie poszczególnych Komisyj 
i Agend Bratniej pomocy.

Sekrefarjaf Brat. Pom.
W roku sprawozdawczym w związku ze wzmożoną ogólną pracą 

Bratniej Pomocy w kierunku budowy Domu Akademickiego i roz­
budowy Kolonij praca Sekretarjatu, polegająca na utrzymaniu stałej 
łączności między Prezydjum B. P., a poszczególnemi Komisjami 
oraz w znoszeniu się z najrozmaitszemi instytucjami i przedsię­
biorstwami, została w stosunku do lat ubiegłych znacznie zwięk­
szona. Dlatego też zaangażowano płatnego sekretarza, którego 
funkcje pełnił gorliwie Kol. Józef Szul ku ogólnemu zadowoleniu 
Władz B. P.

Praca Sekretarjatu w r. 1929/30 przedstawia się następująco:
Członków wpisano ........... 1263
Pism nadesłano. ............ 1900
Pism wysłano  4000
Z tego przez książkę doręczeń ...... 1212
Z tego przez książkę pocztową ..... 2788

Posiedzeń odbyto :
Wydziału . . .
Zarządu . . . . .

Henryka Mandatówna
II Sekretarz:

 8
66

Kazimierz Maroszek
I Sekretarz:
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Komisja Regulaminowo-Sf atutowa.
Począwszy od roku adm. 1928/29 Komisja Regulaminowo-Sta­

tutowa postawiła sobie za zadanie opracować całokształt istniejących 
w Bratniej Pomocy regulaminów i przepisów o charakterze trwale 
obowiązującym, tak aby je można było wydać w specjalnym zbiorze 
o większej ilości egzemplarzy, a przez to udostępnić dla praktycz­
nego użytku, co w związku z tern, że nowy Statut B. P., obowiązu­
jący od dnia 20 listopada 1928 r. wprowadził szereg postanowień, 
nieznanych poprzednim regulaminom, było tem więcej konieczne.

Kontynuując prace zeszłorocznej Komisji, w bieżącym roku 
opracowano regulaminy Komisyj: Regulaminowo-Statutowej, Bi- 
bljotecznej, Czytelnianej, Informacyjnej, Budowy, Muzycznej i Or­
kiestry, znowelizowano regulaminy kolonij w Pławnej i Szczawnicy, 
opracowano nowy Regulamin porządku domowego w domach aka­
demickich, obowiązujący od 1 października 1930 r.

Specjalną uwagę poświęcono opracowaniu Regulaminu Sądu Ko­
leżeńskiego Bratniej Pomocy, który dotychczas nigdy jeszcze nie 
był uchwalony.

Poza pracami nad przygotowaniem zbioru regulaminów, Ko­
misja zajmowała się rozpatrywaniem specjalnych spraw, przekaza­
nych jej przez Wydział i Zarząd, a dotyczących przeważnie interpre- 
tacyj obowiązujących regulaminów.

Opracowano również obszerny memorjał do Senatu w sprawie 
regulaminu porządku domowego w domach akademickich.

W wyniku dwuletniej działalności Komisji Regulaminowo-Sta- 
tutowej posiadamy obecnie całokształt obowiązujących w Bratniej 
Pomocy regulaminów z wyjątkiem regulaminu Komisji Kontrolu­
jącej. Opracowanie tego winno być głównem zadaniem nowej Ko­
misji, poczem będzie można przystąpić do wydania projektowanego 
zbioru.

W roku sprawozdawczym Komisja Regulaminowo-Statutowa od­
była ogółem 13 posiedzeń.
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Skład Komisji: Kierownik: Iskrzycki Tadeusz, zastępca kierow­
nika: Ostrowski Zbigniew, sekretarz: Maroszek Kazimierz, człon­
kowie: Boruch Stanisław, Dyduch Tadeusz, Fołtyn Stanisław, 
Grzybowski Stanisław, Siwiłło Franciszek, Szul Józef, Śmieszek 
Józef, Żurek Józef.

Tadeusz Iskrzycki
Kierownik Komisji Regulaminowo-Statutowej.



Komisja Budowlana.
Kolonja w Pławnej. Kiedy w sprawozdaniu za rok administra­

cyjny 1928/29 ówczesny V. Prezes Bratniej Pomocy Stud. U. J. 
Kol. Cholewa, wyraził obawę, „iż szczupłe ściany I pawilonu nie 
pomieszczą licznych rzesz kolonistów", oraz, że „.dlatego budowa 
II pawilonu jest żywotnym i nie cierpiącym zwłoki postulatem..." nie 
przypuszczaliśmy jeszcze, że właśnie w następnym już roku admi­
nistracyjnym uda się nam zrealizować ów postulat — rozbudowy 
Akademickiej Kolonji im. Prez. Fr. Xaw. Fiericha w Pławnej.

Komisja budowlana, kreśląc na pierwszem swem posiedzeniu 
plan pracy w roku bieżącym, szczególną uwagę poświęciła sprawie 
rozbudowy kolonji w Pławnej, co do której, jeśli chodzi o koniecz­
ność jej powiększenia, wśród wszystkich członków komisji istniało 
od samego początku najgłębsze przekonanie, że jak najrychlej 
i w imię dobra kolegów należy wszcząć najbardziej usilne starania, 
by dziś — jeszcze perspektywa daleka rozbudowy kolonji — jutro, 
lub pojutrze stała się radosną rzeczywistością.

Gdy, w czasie kolaudacji kolonji w Pławnej, w dniu 19 grudnia 
1929 r. przez Komisję umyślnie w tym celu wyłonioną z ramienia 
Wydziału Bratniej Pomocy, a która odbyła się w obecności JWPP.: 
Kuratora Brat. Pom., Prof. Dra Kazimierza Roupperta, Kwe­
stora Uniw. Jagiell. Dra Henryka Matusa, oraz Arch. T. Kaduli, 
jako członka Komitetu Budowy Domu Akademickiego im. Prez. 
Ign. Mościckiego — p. Arch. Kadula rzucił myśl nadbudowy 
budynku kolonji w Pławnej — myśl tę z miejsca gorąco zaaprobowaną 
przez P. Prof. Roupperta i P. Dra Matusa, jednomyślnie podjęli 
wszyscy członkowie Komisji.

I wówczas, kiedy wszyscy obecni przy kolaudacji cieszyli się 
pospołu pomysłem „nadbudówki" kolonji, rojąc omal że marzenia 
o rozbudowanej „Pławnej" i wyniknąć stąd mających korzyściach — 
entuzjazm, jaki wtedy panował, niedługo dał czekać na swój realny 
oddźwięk.

Projekt, raz rzucony, rychło znalazł się na forum rozważania
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Wydziału Brat. Pom., by wzmocniony całym szeregiem szcze­
gółowych opracowań — niemniej szybko zamienić się w rzeczy­
wistość.

Obecnie pawilon Akademickiej Kolonji w Pławnej, który do- 
niedawna jeszcze, bo kilka miesięcy wstecz, obejmował 16 pokoi 
mieszkalnych — liczy 29 przestronych i słonecznych ubikacyj dla 
użytku kolonistów.

Dziś, w pokojach rozbudowanej kolonji w Pławnej, łatwo może 
znaleźć pomieszczenie około 100 osób — jak zresztą wykazała ostatnio 
praktyka minionych miesięcy wakacyjnych — kiedy to licznym 
rzeszom uczestników kolonji danem było swobodnie i zdrowo spę­
dzić czas letnich feryj.

Tu wspomnieć też należy o zbudowanym w Pławnej w roku spra­
wozdawczym korcie tennisowym, który stanowił miłą rozrywkę 
sportową dla uczestników kolonji.

W chwili — gdy plan rozbudowy naszej kolonji w Pławnej stał 
się faktem dokonanym, winniśmy jak najserdeczniejsze podziękowanie 
JWPP.: Rektorowi U. J., Prof. Drowi Henrykowi Hoyerowi, 
Kuratorowi Brat. Pom., Prof. Rouppertowi, Kwestorowi 
Drowi Matusowi i Arch. Kaduli, dzięki których łaskawemu 
i gorącemu zainteresowaniu się naszą sprawą mieliśmy możność 
sfinalizowania w tak krótkim czasie wszystkich przedsięwzięć w tym 
kierunku. — Nie możemy na tem miejscu wstrzymać się również 
od złożenia podziękowania za uczynność i pomoc w naszych sta­
raniach koło budowy kolonji Panu Pękali Ludwikowi z Zimno- 
wódki, członkowi honorowemu. Brat. Pom. Stud. U. J.

Dla załatwienia spraw, związanych z akademicką kolonją w Pław­
nej, wydelegowany został z ramienia Komisji budowy Kol. Ostrow­
ski Zbigniew, któremu za intensywną na tem polu pracę, oraz sku­
teczną pomoc, również Z gorącem uznaniem, składamy podzię­
kowanie.

Nadbudowę pawilonu kolonji zaprojektował i wykonał P. Wło­
dzimierz Zakulski z Krakowa ku naszemu najzupełniejszemu 
uznaniu i zadowoleniu.

II. Kolonja w Szczawnicy. Oprócz sprawy akademickiej Ko­
lonji w Pławnej, ku której rozbudowie skierowane zostały głównie 
wysiłki Bratniej Pomocy — zajęła się Komisja od samego początku 
intensywną pracą nad osiągnięciem pozytywnych wyników w spra­
wie uzyskania parceli w Szczawnicy, gdzie pragnieniem naszem 
ogromnem jest zbudować kolonję leczniczo-wypoczynkową, z do­
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broczynnych skutków której mogliby korzystać koledzy — a zara­
zem członkowie wszystkich ośrodków życia akademickiego.

Zabiegi Komisji, przedsiębrane w tym kierunku już w zeszłym 
roku administracyjnym — a teraz znowu prowadzone bezustannie 
i konsekwentnie, musiały wkońcu przynieść pożądany rezultat.

Oto dzięki życzliwemu poparciu naszych protektorów i Przyja­
ciół, w szczególności dzięki nadzwyczajnej przychylności Rektora 
U. J., Prof. Dra Hoyera, Generalnego Sekretarza Polskiej Akademji 
Umiejętności, Prof. Dra Kutrzeby i Kwestora U. ]., Dra Matusa — 
zdołaliśmy uzyskać od Akademji Umiejętności w Krakowie par­
celę, na której stoi willa „Pod Aniołem Stróżem" w Szczawnicy 
na własność.

Prócz tego, dzięki wielkiej ofiarności i wspaniałomyślności Adama 
Hrabiego Stadnickiego, właściciela Szczawnicy — udało się Za­
rządowi Bratniej Pomocy zyskać od Niego drogą darowizny drugą 
parcelę — na „Sewerynówce". — Prócz tego Pan Hrabia Stadnicki 
był łaskaw nam ofiarować 400 m3 drzewa na budowę kolonji 
w Szczawnicy, znaczną ilość wapna, oraz kamienia (te ostatnie po 
cenie własnych kosztów).

Dzięki wyżej wspomnianym nabytkom majątek „Bratniaka" 
wzrósł pokaźnie, a przed nowym Zarządem Bratniej Pomocy, 
w szczególności zaś przed przyszłą Komisją budowlaną staje zadanie 
wielkie: budowy nowej kolonji w Szczawnicy.

Tym wszystkim, którzy w sprawie uzyskania przez nas parceli 
w Szczawnicy zechcieli nam ofiarować swą pomoc, przedewszyst- 
kiem zaś Panu Rektorowi Hoyerowi, Prof. Drowi Kutrzebie, 
oraz Panu Drowi Matusowi — składamy tą drogą najserdecz­
niejsze wyrazy podziękowania. — Wyrazy głębokiej wdzięczności 
mamy dla Pana Adama Hrabiego Stadnickiego.

III. Budowa Domu Akademickiego im. Prezydenta Igna­
cego Mościckiego. — Na zakończenie niniejszego sprawozdania 
wypada nam kilka słów poświęcić sprawie budowy Domu Akade­
mickiego im. Prez. Ign. Mościckiego.

Szczegółowe sprawozdanie prac dokonanych koło tego wielkiego 
przedsięwzięcia, jakiem jest niechybnie budowa wspaniałego gmachu 
na „Oleandrach" — złoży osobno V. Prezes Bratniej Pomocy, Kol. 
Władysław Deńca, sekretarz Komitetu Budowy Domu Akademi­
ckiego im. Prez. Ign. Mościckiego.

Komisja Budowlana pomoc swoją przy budowie II Domu rea­
lizowała w roku sprawozdawczym — przez uczestnictwo Kierów-
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nictwa Komisji w pracach Komitetu Budowy, oraz drogą usług 
członków Komisji na rzecz budowy, zawsze ilekroć ku temu zaistniała 
potrzeba.

Wszystkim Kolegom, członkom Komisji — którzy w naszym 
roku sprawozdawczym — nie szczędzili swej pracy w Komisji, 
składam osobno gorące podziękowanie.

Za Komisję Budowlaną:
Józef Nędza



Komisja Domowa.
Komisję Domową Brat. Pom. Stud. U. J. prowadził w roku 

1929/30 Kol. Dyduch Józef do sierpnia b. r., po jego ustąpieniu zaś 
podpisany.

W skład Komisji, wybranej przez Wydział Brat. Pom., weszli 
Koledzy: Burkot Franciszek, Dąbrowski Józef, Guzy Alfons, Ka­
tyński Maciej, Łukasik Kazimierz, Śmieszek Józef, Waliszko Klau- 
djusz oraz Dyduch Tadeusz, kooptowany w czerwcu b. r. Skład 
tejże Komisji uległ częściowej zmianie w październiku b. r. na skutek 
uchwały Wydziału.

Praca Komisji Domowej to jedna z najtrudniejszych, dotyczy 
bowiem najżywotniejszej potrzeby Kolegów t. j. mieszkania. To 
też Komisja spędzała wiele czasu nad rozpatrywaniem podań 
o mieszkania. Posiedzeń w ciągu roku sprawozdawczego odbyło się 
12, Z tego dwa posiedzenia w trzech sesjach. — Poza sprawami 
mieszkaniowemi zajmowała się Komisja również szeregiem innych 
spraw, związanych czyto z administracją Domów, czy też udogo­
dnieniem Kolegom mieszkańcom wygodnego i higjenicznego mie­
szkania.

W obu Domach Akademickich Bratniej Pomocy mieszka 427 
Kolegów, z tego w I Domu Akademickim przy ul. Jabłonowskich 
10/12: 229, a w Domu Akad. im. Prez. Ign. Mościckiego (skrzydło 
wschodnie) 198, na południowe zaś skrzydło, mające być oddane do 
użytku od stycznia 1931 r., przypada miejsc 145 (w pokojach wy­
łącznie 2-osobowych). — Biorąc pod uwagę fakt, że pomimo otwar­
cia w najbliższym czasie południowego skrzydła, ilość podań o mie­
szkania przekracza nadal w trójnasób ilość wolnych miejsc, stwier­
dzamy, że należy wszelkiemi siłami kontynuować budowę domu 
i dążyć do całkowitego jego wykończenia, aby w ten sposób z jednej 
strony zapobiec brakowi mieszkań, z drugiej zaś udogodnić star­
szym Kolegom styidja przez zamianę pokoi dwuosobowych na jedno­
osobowe, oraz 3-osobowych na 2-osobowe. Komisja, idąc za przy­
kładem roku ubiegłego, i w tym roku przyznała absolwentom gim-
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nazjalnym 18 miejsc w domach Bratniej Pomocy, ilość tych jednakże 
już obecnie powiększyła się do 43. Widać więc z tego, że młodzi 
Koledzy znajdują schronienie w dużej mierze nie gdzieindziej 
tylko w Domach Bratniej Pomocy.

Koledzy mieszkańcy mają na miejscu kuchnię, fryzjera, krawca, 
sklep spożywczy, oraz sklep Bratniej Pomocy, gdzie można nabywać 
najniezbędniejsze artykuły codziennego użytku.

W roku sprawozdawczym Komisja załatwiała między innemi 
sprawę przyjęcia nowego krawca, oddania sklepiku spożywczego 
w II Domu w inne ręce, oraz zarządziła zmianę administratora 
II Domu na podstawie ogłoszonego konkursu, nadto przyjęła no­
wego palacza do II Domu. — Wśród zakupna nowych sprzętów 
należy zwrócić uwagę na następujące: kupno nowych koszy, dzban­
ków, oraz wiader na wodę, naprawa wkładów do łóżek, częściowe 
odmalowanie umywalek, prowizoryczne odczyszczenie wszystkich 
pokoi we wschodniem skrzydle II Domu, oraz kilkudziesięciu, 
najbardziej wymagających remontu, w I Domu, zakupno kilkunastu 
kompletów pościeli, z której Koledzy korzystać mogą szczególnie 
podczas feryj za minimalną opłatą, założenie telefonu w II Domu, 
którego brak tak bardzo dawał się we znaki, kupno nowych mundu­
rów dla służby, oraz w ostatnich czasach zainstalowanie lamp orien­
tacyjnych na korytarzach Domów i wiele innych. Nic więc dziwnego, 
że przy zwiększających się potrzebach Kolegów-mieszkańców wzra­
stają też koszta utrzymania Domów. O ile chodzi o czynsze, to pod­
niesiono wysokość tychże w pokojach 3-osobowych z 15 na 16 zł. 
miesięcznie, w pokojach 2-osobowych z 18 na 20 zł., oraz w poko­
jach i-osobowych z 22 na 25 zł., przyczem każdy mieszkaniec ma 
prawo używania łazienek bezpłatnie, co w porównaniu ze stanem 
poprzednim sprowadza podwyżkę do 60 gr. miesięcznie od osoby.

W zamknięciu bilansowem (Rk strat i zysków) pozycja utrzymania 
służby ze względów na swą pozorną nieproporcjonalność w sto­
sunku do innych wydatków oraz do tych pozycyj w roku ub. wy­
maga oświetlenia, na które składa się:

1-0 ilość służby 19 ludzi,
2-0 podwyższenie znaczne wynagrodzenia w stosunku do roku 

sprawozdawczego 1928/29.
3-0 wynagrodzenie łaziebnego, którego nie było w ub. roku spra­

wozdawczym,
4-0 obciążenie w roku sprawozdawczym pozycji służby kwotą 

zł. 3.141 Z roku spraw. 1928/29.
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Inwentarz Domów Akademickich Brat. Pom. t. j. I Domu, oraz 
wschodniego skrzydła Domu Akad. im. Prez. Ignacego Mościc­
kiego wynosi, na podstawie oszacowania z dnia 15. X. 1930 r. zł. 
76.368.90.

Gospodarka Domów dzięki zdecydowanej gospodarce Zarządu 
Domów przedstawia się w roku bieżącym bardzo dobrze. Czynsze 
Zaległe za rok sprawozdawczy (do czerwca) wynoszą zł. 799.—, 
które zamieniono na pożyczki długoterminowe, wobec niemoż­
ności ściągnięcia ich, co dowodzi polepszenia się płatności Kolegów 
mieszkańców, gdy się uwzględni, że w r. sprawozdawczym 1927/28 
zaległe czynsze wynosiły zł. 4.082.75, a w roku sprawozdawczym 
1928/29 zł. 2.297.30, które również w latach poprzednich zamieniono 
na pożyczki długoterminowe. Każdy mieszkaniec Domów Akade­
mickich podlega Regulaminowi domowemu, uchwalonemu po doko­
naniu poprawek przez Wydział Bratniej Pomocy, który wszedł 
w życie z dniem 1. X. 1930 r. Regulamin, znajdujący się na kory­
tarzach Domów, daje możność dokładnego zaznajomienia się z nim. 
W tem miejscu muszę zaznaczyć, że przestrzeganie Regulaminu 
domowego, nad którym czuwa Zarząd Domów, znajduje pełne 
zrozumienie wśród Kolegów-mieszkańców.

Wkońcu muszę zwrócić uwagę na remont obu Domów, którego 
przeprowadzenie nastąpi podczas najbliższych feryj, koszta zaś 
oblicza się na około 20.000 zł. — Przewidziana jest również dezyn­
fekcja pokoi obu domów podczas feryj Bożego Narodzenia b. roku. 
W tym celu też poczyniono już odpowiednie przygotowania.

Za Komisję Domową:

Alfons Guzy
Kierownik



Komisja Kuchenna.
Komisja Kuchenna w drugim roku swego istnienia zaraz po 

ukonstytuowaniu się podjęła pracę nad reorganizacją administracji 
kuchni, częściowo już przeprowadzoną w poprzednim roku adm. 
Stwierdzono przedewszystkiem, że Kuchnia Bratniej Pomocy za­
trudnia zadużo personelu urzędniczego, co powiększa znacznie koszta 
administracji, oraz przekonano się, że funkcje niektórych urzęd­
ników jak magazyniera i buchaltera można połączyć, przez co w wy­
datkach administracyjnych zaoszczędzi się około 1.500 zł. rocznie, 
nie narażając na żadne trudności strony gospodarczej kuchni. 
W konsekwencji tego uchwalono wniosek, wypowiadający posady 
Kol. urzędnikom kuchni, magazynierowi i buchalterowi z terminem, 
przewidzianym przez Regulamin dla urzędników Brat. Pom., roz­
pisując równocześnie konkurs na urzędnika kuchni, mającego pro­
wadzić oba działy razem. — Plan ten udał się w zupełności, a koszta 
administracji osobowej wzrastające i tak z roku na rok, pomniej­
szyły się o wyżej wymienioną kwotę.

W dalszym ciągu Komisja Kuchenna badając stronę gospodarczą 
kuchni, a słysząc częste zażalenia Koleżanek i Kolegów na nie- 
smaczność podawanych potraw, postanowiła zbadać przyczynę tego 
i przekonała się, że winę ponosi jedynie niefachowy kucharz, gdyż 
produkty, wydawane z magazynu, były zawsze pierwszorzędnej 
jakości. Komisja poleciła przeto Kol. administratorowi rozpisanie 
konkursu na kucharza-fachowca, a z chwilą przyjęcia tegoż jakość 
podawanych potraw znacznie się podniosła, co stołujący się w kuchni 
mogli stwierdzić. Pozatem w ciągu roku administracyjnego Kom. 
Kuch, przygotowała cały szereg wniosków na Zarząd i Wydział, 
oraz zwracała stale uwagę na produkty spożywcze, starając się przy 
utrzymaniu tych samych cen za obiady i kolacje postawić kuchnię 
Bratniej Pomocy na jak najwyższym poziomie, co w części się po­
wiodło. Wykładnikiem tego jest choćby stały wzrost stołujących się 
w kuchni, oraz zmniejszenie ilości zażaleń, które poprzednio były 
na porządku dziennym. W obecnej chwili kuchnia wydaje około 
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500 obiadów i 250 kolacyj dziennie, co w stosunku do poprzedniego 
roku daje wzrost frekwencji do 40%.

Nie można twierdzić, że kuchnia w chwili obecnej stoi już na 
wysokości stawianego jej zadania, ponieważ dużo jeszcze trzeba 
będzie włożyć i pracy i pieniędzy zanim znikną wszelkie usterki, 
wynikające z przyczyn zasadniczych, jak prymitywne urządzenia, 
szczupłość lokalu kuchennego i jadalni. Miej my jednak nadzieję, 
że wszystko to zniknie w krótkim czasie po przeniesieniu kuchni 
do nowego i odpowiedniego lokalu w II Domu Akademickim na 
Oleandrach.

Ceny obiadów, mimo że niższe od kosztów sporządzenia, utrzy­
mywały się przez cały rok administracyjny w wysokości ustanowionej 
w poprzednim roku 1 zł. każdorazowo, 95 gr. w abonamencie mie­
sięcznym, niedobór zaś był pokrywany subwencją z Kasy Bratniej 
Pomocy w wysokości około 10.000 zł., uchwaloną na poprzedniem 
Walnem Zgromadzeniu. Kuchnia była czynna przez cały rok wy­
kładowy z wyjątkiem feryj letnich od 1. VII. do 15. IX., w którym 
to czasie została zamknięta z powodu zbyt małej frekwencji, tłuma­
czącej się wyjazdem Koleżanek i Kolegów na wakacje.

Omawiając w sprawozdaniu całokształt gospodarki kuchni, nie 
wolno mam pominąć Kolegów urzędników Kuchni, którzy nie 
szczędząc czasu tak drogiego w czasie studjów akademickich wy­
wiązywali się ze swoich obowiązków z jak największą solidnością, 
za co należy się im od nas uznanie, ponieważ w znacznej mierze 
ułatwili Komisji Kuchennej pracę nad postawieniem kuchni na 
poziomie, na jakim w obecnej chwili się znajduje.

Stanisław Korasadowicz 
Kierownik



Czytelnia Bratniej Pomocy.
Skład Komisji: Fołtyn Stanisław, Frankowski Zdzisław, Nowicki 

Władysław, Popiński Stanisław, Zając Stanisław.
Kierownictwo starało się sprowadzać jak najwięcej pism codzien­

nych i specjalnych, w tym celu liczbę czasopism w stosunku do lat 
ubiegłych powiększyliśmy. Frekwencja w ciągu roku administracyj­
nego była wielka. Kierownictwo na bardzo dogodnych warunkach 
oddawało pisma podprenumeratorom, rekrutującym się z pośród Ko­
legów. W ciągu roku urządziliśmy: odczyt Prof. Jana Krzyżanowskiego 
p. t. „Początki rewolucji bolszewickiej w Rosji", Wieczór humoru 
w Sali Kopernika U. J. p. t. „Mężczyźni także mają głos", odczyty 
propagandowe w radjo krakowskiem o życiu akademickiem i o bu­
dowie Domu Akademickiego im. Prezydenta Ign. Mościckiego. 
Całkowity dochód, wyszczególniony w sprawozdaniu kasowem Czy­
telni, przeznaczono na budowę Domu. — Pod reżyserją Kierownika 
Czytelni nakręcono film propagandowy Bratniej Pomocy Stud. 
U. J. p. t. „Szklany Dom". W ciągu roku w sali Czytelni odbyło 
się kilka wieczorków. Dochody czerpała Czytelnia: i) z Kasy Brat­
niej Pomocy, 2) Ze sprzedaży makulatury, 3) z podprenumeraty 
czasopism, 4) z podnajmu sali czytelni.

Klub Towarzyski.
Podobnie jak w poprzednich latach w klubie skupiało się życie 

towarzyskie Kolegów. Posiadamy niemal wszystkie gry, radjo, 
czasopisma, ciastkarnię. W październiku Kierownictwo Czytelni 
zakupiło nowe radjo t. zw. „Trójkę Philipsa". Lokal otwarty co­
dziennie od godz. 20—23. Wstęp dla członków i gości wprowa­
dzonych.

Za Czytelnię Bratniej Pomocy:

Mieczysław Wojtaszewski
Kierownik
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Spis czasopism Czytelni w roku 1929/30.
a) Pisma krajowe:

1. Akademik Polski 35. Kurjer Poranny
2. Awangarda 36. Kurjer Poznański
3. Biuletyn Rady Naczelnej do 37. Kurjer Warszawski

Spraw Pomocy Młodzieży A- 
kademickiej

4. Bluszcz
5. Chłopski Sztandar
6. Cyrulik Warszawski
7. Czas
8. Czasopismo Lekarskie
9. Czasopismo Przyrodnicze

10. Czasopismo Techniczne
u. Dom Gościnny
12. Dziennik Bydgoski
13. Dziennik Cieszyński
14. Dzwon Niedzielny
15. Expres Codzienny
16. Expres Zagłębia
17. Gazeta Grudziądzka
18. Gazeta Kielecka
19. Gazeta Chłopska
20. Gazeta Lwowska
21. Gazeta Polska
22. Gazeta Warszawska
23. Głos Narodu
24. Głos Podhalański
25. Głos Prasy Polskiej
26. Gwiazda Cieszyńska
27. Hasło Podwawelskie
28. Hasło Tarnowskie
29. Illustrowany Kurjer Co­

dzienny
30. Jedność
31. Jutro
32. Katolik
33. Kino dla wszystkich
34. Kurjer Łódzki

38. Kurjer Wileński
39. Kuźnica
40. Kwartalnik Historyczny
41. Lot Polski
42. Lud Katolicki
43. Młody Lotnik
44. Młoda Polska
45. Mucha
46. Muzeum
47. Myśl Narodowa
48. Naokoło Świata
49. Naprzód
50. Na Szerokim Świecie
51. Nowy Dziennik
52. Nowy Głos Przemyski
53. Ojczyzna
54. Piast
55. Piast Wielkopolski
56. Polonja
57. Polska Zachodnia
58. Polska Gospodarcza
59. Polski Przemysł Budowlany
60. Pomoc i Samopomoc Aka­

demicka
61. Poseł Ewangelicki
62. Prawda
63. Prawo Życia
64. Pro Christo
65. Przedświt
66. Przełom
67. Przegląd Gospodarczy
68. Przegląd Powszechny
69. Przegląd Sportowy
70. Przemysł i Handel
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71. Przewodnik Kółek Rolniczych
72. Przyjaciel Ludu
73. Przyroda i Technika
74. Radjo
75. Robotnik
76. Rzeczpospolita
77. Rzeczy Piękne
78. Samopomoc Chłopska
79. Siew
80. Słowo
81. Słowo Pomorskie
82. Sodalis Marianus
83. Społem
84. Stadion
85. Świat
86. 7 Dni
87. Światowid
88. Sylwan
89. Tęcza
90. Tydzień

91. Tygodnik Ilustrowany
92. Unja
93. Wiadomości Farmaceu­

tyczne
94. Wiadomości Akademickie
95. Wiadomości Geograficzne
96. Wiadomości Literackie
97. Wiadomości Statystyczne
98. Wiadomości Korporacyjne
99. Wróble na dachu

100. Wyzwolenie Społeczne
101. Zakopane
102. Ziemia Rzeszowska
103. Ziemia Przemyska
104. Życie Akademickie
105. Znicz
106. Żółta Mucha
107. Muzyka
108. Zgoda (Chicago)
109. Dziennik Związkowy

b) Pisma w jęz. obcych:
La Bułgarie LTllustration
Kattowitzer Zeitung Yilniaus Rytajos

3



Komisja Muzyczna Bratniej Pomocy.
W sprawozdawczym okresie Orkiestra Bratniej Pomocy postąpiła 

wydatnie naprzód. Zrozumienie potrzeb orkiestry znalazło również 
oddźwięk u Władz Brat. Pom., co objawiło się przedewszystkiem 
oddzieleniem dawnej Sekcji Muzycznej od Komisji Czytelnianej. 
Przez stworzenie samodzielnej Komisji Muzycznej umożliwiona 
została samodzielna praca w ramach, przewidzianych wytycznemi 
Orkiestry.

Praca Orkiestry — jak w roku poprzednim — tak i ostatnio skie­
rowana była przedewszystkiem ku grze zespołowej, w której mogła 
brać udział większa ilość Kolegów. Niezależnie od tego istniały 
zespoły jazzbandowe, które za minimalną opłatą, za wypożyczenie 
nut i instrumentów, mogły grywać na poszczególnych imprezach 
tanecznych zarobkowo. — W pierwszym rzędzie jednak kierow­
nictwo zwracało uwagę na poziom artystyczny całości Orkiestry.

Silne zainteresowanie publiczności występami orkiestry dowodzi, 
Że praca nad stworzeniem tej instytucji nie była bezcelowym trudem, 
owszem zasługuje właśnie teraz, kiedy jest dopiero w zaczątkach, 
na życzliwe poparcie szerokich mas akademickich.

Nasuwają się tutaj pewne refleksje. Na kilka tysięcy akademików, 
studiujących na U. J. znalazło się „aż" 15 ludzi, którzy potrafią 
mimo najróżnorodniejszych trudności technicznych utrzymać się 
w pewnej formie i podnieść imię B. P.

Repertuar Orkiestry utrzymał się mniej więcej na tym samym 
poziomie, co w roku zeszłym, a więc grano w dalszym ciągu fan­
tazje operowe jak: Verdiego „Aidę“, „Traviatę“, uwertury Kelera, 
Beli i wielu innych.

Tym wszystkim, którzy byli łaskawi wziąć udział w imprezach 
Orkiestry i dopomóc Kierownictwu w ich urządzaniu pozwalam 
sobie złożyć najserdeczniejsze podziękowanie.

Za Komisję Muzyczną:

Mgr. Adolf Jolles
Kierownik



Komisja Bibljoteczna.
Komisja Bibljoteczna postanowiła w tym roku: zdać sobie sprawę 

Z . tego, co posiada. Szło tu o całkowite wykorzystanie legatu ś. p. 
Cukrowicz. Pod mianem tego legatu zostawało jakieś dziesięć półek 
w najniższych kondygnacjach szaf.

Po otwarciu ich zrozumiałem stało się troskliwe unikanie tych 
zakątków — przez kierowników. Panowała tam istna Silva rerum. 
Skłębione, pomieszane książki w różnych językach, z różnych dzia­
łów i różnej wartości. Za tem poszło przetrząsanie innych zakamar­
ków i z pod świstków, gazet, starych rachunków i t. p. śmiecia 
dobyto szereg cennych książek, po największej części nawet nie 
opieczętowanych.

Po rozsegregowaniu i wcieleniu tych książek w odpowiednie 
działy, oraz po wycofaniu z rzekomego obiegu bezwartościowych 
broszur i najrozmaitszych „pandektów", stan Bibljoteki przedstawia 
się jak następuje:

Dział polski ............ 2.1n dzieł
Dział francuski............... ... ...................... 740 „
Dział niemiecki ........................... ... 370 „
Dział włoski .............................................. 36 „
Dział angielski ......................................   . 29 „
Dział klasyczny ....................................... 84 0
Dział dzieł rzadkich i niewypożyczanych . 28 ■„

Razem .................................. 3.398 dziel

Działy włoski, angielski, klasyczny i dzieł niewypożyczanych 
(zawierający np. dzieła Wergilego w ogromnym, staroklasztornym 
formacie), niektóre druki polskie (z XVII i XVIII w.)—zostały 
na nowo spisane i otrzymały osobne katalogi alfabetyczne^

Równolegle z tą pracą postępowało oprawianie książek. Sprawiono 
doskonałą drabinkę.

3*
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Biblioteka porozumiawszy się z Prezydjum B. P. wsparła kultu­
ralną pracę Polaków na Morawach, ofiarowując 39 popularnych 
książek i broszur do tamtejszych wypożyczalń.

Bibljoteka pośpieszyła również na wezwanie letnich kolonij 
Bratniej Pomocy w Pławnej i Szczawnicy, oddając im do rozporzą­
dzenia na czas feryj mnóstwo beletrystyki. Książki wróciły, ale 
w nienajlepszym stanie.

Dawne zaległości Kolegów w Bibljotece wciąż pozostają i nie 
zmniejszają się, mimo że pretensje swoje wysuwa Bibljoteka przy 
każdej sposobności, jak n. p. na komisjach pożyczkowych.

Dokonano oszacowania księgozbioru na sumę 16.708.90.
Spis dzieł, nieobjętych oszacowaniem, przedstawiających sym­

boliczną wartość 1 zł.
1) Tom dzieł P. Skargi.
2) Inwentarz nowy praw W. 1754.
3) Instytucje W. 1776.
4) Inwentarz nowy praw X. Ostrówki W. 1782.
5) Inwentarz praw War. 1782.
6) Proteus ethicopoliticus Maraviglia Wenecja 1660.
7) Zbiór praw sądowych War. 1778.
8) Statuta Regni Poloni J. Herburt Lubi. 1756.
9) Statuta t. I.

10) Świat we wszystkich swoich częściach X. Wł. Łubieński 
1741.

11) Suada latina 2 t. J. Ostrowski Lubi. 1745—7.
12) Konstytucje, statuta i przywileje koronne 1738.
13) Kodeks dyplomatyczny Wilno 1764.
14) Kazania na niedziele i święta P. Skargi 1738.
15) Kazania na cały rok Ks. Samuel Pijar 1747.
16) Kronika Malczewski, Witte i inni.
17) Dzienniki literackie 1861 i 1863.
18) Konstytucje W. Ks. Litewskiego 1733.
19) Mowy Ossolińskiego (principis de Ossolin) z 1647.
20) Manifest Lubomirskiego 1666 (pierwsze 24 karty nadnisz- 

czone)
21) Architectura hydraulica 2 t.
22) Wystawa Powszechna w Wiedniu, Paryż 1873.
23) Pamiętnik Akad. Um. w Krak, z r. 1876.
24) Codex diplomaticus Univ. Studii generalis Crac. Kr. 1870.
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25) Vestnik IV Sjezdu ćeskych prirodozpytcuv a lekaru v Praze 
1908.

26) Codex luris Canonici Pii X. Roma 1917.
27) Wergilius Maro Opera omnia t. 3 Roma 1763 — Format 

ogromny.

Za Komisję Biblioteczną

Wacław Kubacki
Kierownik.



Komisja Klimatyczna.
Skład Komisji: Wojtasiewicz Michał, Katyński Maciej, Krówka 

Jan, Troczyński Karol, Tynecki Józef, Wojtowicz Eustachy, Soboń 
Kazimierz (kooptowany).

Komisja Klimatyczna, powołana do czuwania nad zdrowotnością 
kolegów, starała się w miarę swych sił i możności zadanie swe 
wypełnić. — Działalność swą prowadziła w trzech zasadniczych 
kierunkach:

i-o: starania o uzyskanie u lekarzy specjalistów krakowskich 
bezpłatnej pomocy lekarskiej dla członków Bratniej Pomocy,

2-0 : utrzymywanie apteczki podręcznej w Domach akademickich 
i dostarczanie leków dozwolonych,

3-0 : wysyłanie kolegów do miejsc klimatycznych, głównie na 
kolonje Bratniej Pomocy w Pławnej i Szczawnicy.

Dzięki tradycyjnej życzliwości PP. lekarzy krakowskich 55 ko­
legów miało bezpłatną pomoc lekarską. Pozatem, za łaskawem ze­
zwoleniem JWPana Prof. Dra Latkowskiego, przeprowadzono w II 
Klinice Chorób Wewnętrznych badania wszystkich kolegów-mie- 
szkańców Domów Akademickich. Badania te umożliwiły wykrycie 
dwóch ciężkich wypadków gruźlicy płuc, a tern samem ochronę 
innych kolegów przed zakażeniem się wzajemnem.

By jednakowoż sprawa zbadania kolegów w b. roku szkolnym 
zyskała na szybkości, Komisja poczyniła starania, by i w I Klinice 
Chorób Wewnętrznych podobne badania kolegów przeprowadzono. 
Starania Komisji zostały uwieńczone pomyślnym skutkiem. Dy­
rektor I Kliniki Chor. Wewn. JWPan Prof. Dr. Tempka wyraził 
na to swą zgodę.

Celem niesienia pomocy kolegom w wypadkach nagłych, nie 
wymagających jednak doraźnej pomocy lekarskiej, utrzymywała 
Komisja stale czynne apteczki w obydwu Domach Akademickich. 
O ich użyteczności niech świadczy bodaj cyfra 200 zł., uzyskanych 
Z groszowych odsprzedaży leków, czy opatrunków. Przyczem nad­
mienić należy, Że w razie potrzeby i swego uznania, udzielała ich 
Komisja bezpłatnie.
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Zkolei należy omówić sprawę Kolonij w Pławnej i Szczawnicy. 
Cały okres prowadzenia kolonij podzielono na dwie tury t. j. 

od i do 31 lipca i od 1 do 31 sierpnia. Koszty utrzymania w kolonji 
wynosiły: w Pławnej 5 zł., w Szczawnicy 6 zł. dziennie, czyli 155 
i 186 zł. za jedną turę — przyczem kolegom niezamożnym, człon­
kom Bratniej Pomocy, udzielano pożyczek długoterminowych. 
Ogólna suma tych pożyczek wynosi zł. 2.998.’—, z czego na kolonję 
w Szczawnicy wypada zł. 1.188, na kolonję w Pławnej zł. 1.810.—.

Dzięki rozbudowie willi w Pławnej, kolonja ta mogła w r. b. 
pomieścić większą ilość uczestników, dzięki zaś wybudowaniu nowej 
leżalni i boiska tennisowego, uzyskali koloniści możność korzystania 
Z kąpieli słonecznych i możność uprawiania gier na wolnem po­
wietrzu (tennis, koszykówka, wioślarka i t.p.); obok wycieczek i in­
nych rozrywek cieszyła się ta kolonja pełnem uznaniem koleżanek 
i kolegów, zebranych tu niemal ze wszystkich środowisk naukowych 
Polski. Ogółem korzystało przez dwie tury z kolonji w Pławnej 
79 osób na 80 miejsc, w czem 45 koleżanek i 34 kolegów. Jeżeli zaś 
weżmiemy pod uwagę środowiska naukowe, to na Kraków wypada 
55 osób (52 Uniw. Jagiell., 2 Akad. Górn., 1 W. S. H.), na Lwów 
6 osób (Uniw. 3, Polit. 3), na Warszawę n osób (Uniw. 7, W. S. 
H. 2, Politechn. 3), na Poznań 7 osób.

Zauważyć należy, że do Pławnej skierowywano koleżanki i ko­
legów, potrzebujących jedynie wypoczynku i wzmocnienia sił, ko­
lonja w Szczawnicy miała zaś charakter leczniczo-wypoczynkowy.

Znacznie gorzej przedstawiała się sprawa kolonji w Szczawnicy. 
Już ilość miejsc w tej kolonji, wskutek kompletnej ruiny willi „Ma- 
ksymówka" musiała siłą faktu ulec redukcji, willa zaś „Pod Aniołem 
Stróżem" jest bardzo szczupła, a co gorsza coraz więcej chyli się ku 
zupełnemu upadkowi. To też sprawa budowy nowej willi, prawdzi­
wie odpowiadającej celom kolonji leczniczej, winna być conajmniej 
równie ważnym przedmiotem troski przyszłych władz Bratniej 
Pomocy, jak dokończenie budowy II Domu Akademickiego.

Z kolonji w Szczawnicy korzystało ogółem 41 osób, na 18 miejsc 
Z czego na I turę wypada 19 (13 kolegów, 6 koleżanek) na II turę 
22 osoby (13 kolegów, 9 koleżanek), w czem na środowisko kra­
kowskie wypada w I turze 15 uczestników, na poznańskie 2, war­
szawskie 2, —-w turze II było z Krakowa 11, z Warszawy 1, ze Lwo­
wa 2, Z Poznania 8 uczestników, koleżanek i kolegów.

Uczestnicy kolonji urządzili dwie imprezy dochodowe: festyn 
w Pieninach, oraz zabawę góralską, które cieszyły się poparciem tak 
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Władz zdrojowych, jakoteż Starszego Społeczeństwa, dając su­
marycznie dochód około 950 zł.

Zaznaczyć również należy, iż obydwaj Koledzy-kierownicy ko- 
lonji, tak w Pławnej — Kol. Korasadowicz, jakoteż w Szczawnicy — 
Kol. Drobiński, pracując z całem poświęceniem, wywiązali się ze 
swego zadania bez zarzutu.

Kończąc niniejsze sprawozdanie, Komisja Klimatyczna poczuwa 
się do miłego obowiązku złożenia serdecznego podziękowania za 
bezinteresowną pomoc lekarską, za pomoc i poparcie w urządzaniu 
imprez wakacyjnych, za serdeczną życzliwość dla naszego młodego 
pokolenia JWPanom: Konsulentowi Domów Akademickich, przy­
jacielowi młodzieży akademickiej, Drowi Wilczyńskiemu, Prof. 
Drowi Szumowskiemu, Prof. Drowi Latkowskiemu, Prof. 
Drowi Tempce, Doc. Drowi Oszackiemu, Doc. Drowi Rogal­
skiemu, Doc. Drowi Karellusowi, Doc. Drowi Pawlasowi, 
Drowi Sędzielowskiemu, Drowi Piątkowskiemu, Drowi Bo- 
czarowi, Drowi Wodnieckiemu, Drowi Majewiczowi, Kura- 
torjum Funduszu Chorych Studentów, P. T. Zarządowi Za­
kładu Zdrojowego w Szczawnicy, Prof. Drostwu Szumow­
skim, Drostwu Żulińskim, Drostwu Włyńskim, Drostwu 
Kropaczkom, Drowi Kochlóffelowi, Drowi Dzerowiczowi, 
Drowej Walterowej, Drowej Pełczyńskiej.

Za Komisję Klimatyczną:

Michał Wojtasiewicz
Kierownik.



Komisja Informacyjna.
Skład Komisji: Kazimierz Hrapkowicz, Kierownik, Władysław 

Nowicki, zast. Kierownika, członkowie: Dyduch Tadeusz, Łuka­
sik Kazimierz, Kania Jan, Olszewski Józef, Ostrowski Zbigniew, Sku- 
piński Stefan, Tynecki Józef.

Praca Komisji potoczyła się w roku sprawozdawczym w kierunku, 
nadanym jej za poprzedniej kadencji. Poza służbą informacyjną, 
która wynika z samej nazwy, główną gałęzią działalności było rekla­
mowanie Komisji jako agendy pośrednictwa pracy. W roku poprzed­
nim, zareklamował ją już wcale udatnie b. kierownik, Kol. Mgr. 
Zarębski, w tej jednak kadencji zajęli się jeszcze członkowie Komisji 
rozniesieniem afiszów reklamowych po wszystkich większych skle­
pach Krakowa. Prócz tego, ukazał się w kinach krakowskich film, 
reklamujący Komisję Informacyjną B. P., oraz Sekcję Pośrednictwa 
Pracy Polskiego Stowarzyszenia Słuchaczek U. J. „Jedność". Za­
warta została bowiem umowa między oboma instytucjami, celem 
współdziałania w wyszukiwaniu korepetycyj, guwernerek i posad. 
W stosunku do reklamy ilość przyjętych w Komisji zgłoszeń, na 
lekcje zwłaszcza, jest za mała, wskutek czego nie można było zaspo­
koić nawet połowy zgłaszających się po lekcje kolegów. Dla zorjen- 
towania się lepszego w rozwoju Komisji podaje się tabelkę porów­
nawczą, która wykazuje, iż spadła w roku sprawozdawczym ilość 
Zgłaszanych posad i innych zajęć, wzrosła natomiast liczba zgłoszo­
nych korepetycyj i guwernerek. Ogólna cyfra zgłoszeń podniosła 
się.

1924-25, 1925-26, 1926-27, 1927-28, 1928-29, 1929-30.
lekcje
i guwer-
nerki 45 25 36 79 109 131
posady 6 26 50 46 48 38
inne zajęcia — 63 29 37 34 29
Razem 51 114 115 162 191 198
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Drugi ważniejszy dział pracy Komisji, to prowadzenie ewidencji 
kolegów, odrabiających godziny, angażowanie ich do tej pracy, 
i organizowanie drużyn roboczych. Sposobność do tego nadarzała 
się w ub. kadencji dwa razy, mianowicie najpierw przy początko­
wych pracach, związanych z budową skrzydła południowego Domu 
Akademickiego im Prezydenta Ign. Mościckiego i obecnie przy 
kopaniu fundamentów pod dalsze skrzydła.

By zaspokoić choć w pewnej części potrzeby kulturalne kolegów, 
starała się Komisja o zniżki do kin miejscowych. Starania te zostały 
uwieńczone niezbyt pomyślnym skutkiem, albowiem uzyskano zniżki 
tylko do kin „Bagateli" i „Nowości".

Na tern miejscu wyrażam gorące podziękowanie dyrekcjom wy­
mienionych kin za zrozumienie naszych interesów.

Pozatem brała Komisja z ramienia Bratniej Pomocy udział w ży­
ciu społeczeństwa krakowskiego przez delegowanie kolegów do zbió­
rek w tygodniu L. O. P. P., czy Białego i Czerwonego Krzyża, 
a szczególnie zainteresowała się sprawą obchodu dziesięciolecia 
morza polskiego, dając prelegentów do Kin krakowskich.

Rzucając okiem na całoroczną pracę i jej wyniki, a zwłaszcza od­
nośnie do sprawy pośredniczenia w uzyskiwaniu zajęć dla koleżanek 
i kolegów stwierdzić należy, Że mimo pewnych rezultatów dodat­
nich, widocznych z wyżej zamieszczonej tabelki, daleko jest jeszcze 
do zaspokojenia całego zapotrzebowania.

Zadaniem więc następnych Komisyj będzie z jednej strony jeszcze 
silniejsze zareklamowanie agendy, z drugiej zaś wyrabianie do niej 
zaufania społeczeństwa.

Za Komisję Informacyjną.

Kazimierz Hrapkowicz
Kierownik.



Komisja pożyczkowa
Niesienie doraźnej pomocy materjalnej Koleżankom i Kolegom 

było głównem zadaniem agendy pożyczkowej, realizowanem przez 
udzielanie pożyczek długoterminowych i krótkoterminowych, i krót­
koterminowych 3 miesięcznych o podkładzie wekslowym.

Decyzje swoje Komisja opierała na dokładnem zbadaniu warun­
ków materjalnych petentów z uwzględnieniem pracy naukowej 
i samopomocowej.

Na czterech odbytych posiedzeniach udzielono pożyczek długo­
terminowych na sumę zł. 26.432.— Pożyczki wekslowe w ogólnym 
obrocie wyrażają się cyfrą 22.915 — po stronie Winien, 18.592 zł. 
po stronie Ma, z dniem 30 września 1930 r.; do zwrócenia pożyczek 
wekslowych na sumę zł. 4.323.

Z pożyczek wekslowych korzystało 318 Koleżanek i Kolegów. 
W skład Komisji wchodził Zarząd z Prezesem jako przewodniczą­
cym i kontrolerem kasy jako referentem.

Za Komisję Pożyczkową:

Tynecki Józef
Kontrolor Kasy



Oddział Wierzytelności
Udzielanie pożyczek długoterminowych, będących jednym z pod­

stawowych środków działania Bratniej Pomocy Stud. U. J. jako in­
stytucji samopomocowej, pociągnęło za sobą stworzenie specjal­
nego Oddziału Wierzytelności przy Buchalterji Centralnej Brat. 
Pom., mającego za zadanie nietylko rejestrować wypożyczone sumy, 
ale również dbać, by kwoty te wracały we właściwym terminie do 
Kasy Bratniej Pomocy. Prowadzącym wspomniany Oddział jest każ­
dorazowy Kierownik Buchalterji B. P.

Zadanie ściągania wierzytelności nie jest tak łatwe jak można 
napozór sądzić, gdyż brak adresów dłużników, a często ich zła wola 
stoi na przeszkodzie w wypełnieniu tego obowiązku. Z tego to po­
wodu Bratnia Pomoc tak często zwraca się drogą ogłaszanych 
w dziennikach list dłużników do społeczeństwa z apelem o poda­
wanie ich adresów i przez to wsparcie tej akcji. W taki sposób przy 
dużym nakładzie pracy potrafi Oddział ściągnąć w ciągu roku do 
30.000 zł., co jednak wobec ogólnej sumy wierzytelności z racji 
udzielonych pożyczek długoterminowych zł. 211.556.52 jest kwotą 
nieproporcjonalnie małą. Powodem tego jest — powtarzamy i pod­
kreślamy, najczęściej niewywiązywanie się b. członków—dłużni­
ków, nie pamiętających o otrzymanem ze strony instytucji dobro­
dziejstwie, które w niejednym wypadku było podstawą ich egzy­
stencji w czasie studjów. Z przykrością musimy stwierdzić, że 
wśród opornych dłużników znajdują się nieraz jednostki, stojące 
na poważnych stanowiskach społecznych, które bez większego wy­
siłku mogłyby swój dług obywatelski spłacić. Pamiętać przytem 
należy, że od wysokości zwróconych pożyczek, bezpośrednio zależna 
jest kwota, jaką może wyasygnować Bratnia Pomoc dla obecnych 
członków — niezamożnych studentów, znajdujących wsparcie jedynie 
w swej instytucji samopomocowej.

Dziękując tym wszystkim, którzy przyczynili się do poparcia naszej 
akcji przez podawanie adresów, lub jakichkolwiek informacyj, a za­
razem dziękując P. T. Redakcjom, które łaskawie umieściły nasze listy 
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dłużników na łaniach swych pism pozwalamy sobie równocześnie 
zaapelować gorąco do tych wszystkich, którym dobro młodzieży 
leży na sercu, by ile razy listy te zostaną ogłoszone, zgłaszali znane 
im adresy. Na tem miejscu jeszcze pozwalamy sobie złożyć serdeczne 
podziękowanie jednemu z Syndyków Bratniej Pomocy P. Drowi 
Karolowi Lewandowskiemu, który specjalną pomocą darzył Od­
dział Wierzytelności prowadząc z uszczerbkiem własnych spraw — 
sprawy Bratniej Pomocy, związane z wierzytelnościami.

Kierownik Buchalterji: 
Zygmunt Mikulski.



Sąd Koleżeński Bratniej Pomocy Studentów U. J.
Sąd rozpoczął swoje urzędowanie w roku sprawozdawczym Ple- 

narnem Zebraniem w dniu lą.KII. 1929 r. Na zebraniu tern wybrano 
V-Przewodniczącego, sekretarza, zastępcę prokuratora, wyłoniono 
Komisję do stworzenia Regulaminu, oraz załatwiono szereg tech­
nicznych spraw.

W roku sprawozdawczym wpłynęły do Sądu dwadzieścia dwie 
skargi, z których cztery, z powodu braku czasu, przekazano następnej 
kadencji. Sekretariat Sądu wysłał i przyjął 178 pism.

Jedną z najważniejszych prac Sądu było stworzenie Regulaminu 
Sądu, którego brak dawał się bardzo dotkliwie odczuwać i dawał 
stronom powody do ciągłych narzekań. Projekt, referowany trzy­
krotnie na zebraniach Komisji Regulaminowo-Statutowej Brat. Pom. 
Stud. U. J. wszedł w życie z dniem 28 kwietnia 1930 r.

Sprawa opracowania Regulaminu wpłynęła bardzo dodatnio na 
uporządkowanie spraw Sądu, a dalej, co się z tern łączy, na podnie­
sienie autorytetu Sądu i zaufania do niego.

Zebrań plenarnych odbyło się trzy. Na jednem z nich, dnia 23. 
czerwca b. r. załatwiono szereg spraw, związanych z wprowadze­
niem nowego Regulaminu, oraz uzupełniono skład Sądu przez ko­
optowanie na opróżnione miejsca nowych sędziów.

Ogólnie trzeba stwierdzić, że Sąd ze względu na odpowiedni do­
bór sędziów wywiązał się ze swego zadania całkiem dobrze, czerń 
podniósł swój autorytet.

Za Sąd Koleżeński:

Tadeusz Kahl
V-Przewodniczący.



Sekcja Samopomocowych Akademickich Kół Prowin­
cjonalnych przy Bratniej Pom. Stud. U- J. w Krakowie.

Krótkie sprawozdanie z działalności Sekcji S. A. K. P., podane do 
wiadomości w roku ubiegłym, nie uwidoczniło, co się robi w Sekcji, 
w jakim kierunku idzie jej praca. Odwołał się mój poprzednik do 
mającej się ukazać jednodniówki, w której przedstawionoby dokła­
dnie całokształt pracy Sekcji i żorjentowano wszystkich, jakie za­
danie spełnia Sekcja wobec Kół. Jednodniówka nie ukazała się. 
Muszę więc możliwie treściwie przedstawić, co Sekcja w tym roku 
zrobiła, uwzględniając w pewnych punktach jej działalność od po­
czątku istnienia; zresztą uważam, że raczej przy ogólnem sprawoz­
daniu z pracy Bratniaka winno mieć miejsce szczegółowe sprawo­
zdanie Sekcji. Co ważniejsze w tym roku po raz pierwszy zamiesz­
czamy sprawozdanie z działalności wszystkich Kół, których Sekcja 
liczy obecnie 24.

Drugi rok istnienia Sekcji musiał być poświęcony na udowodnienie, 
że Sekcja przez swoją pracę zasługuje na to, by ona jedynie repre­
zentowała interesy Kół Prowincjonalnych. Jeżeli w zeszłym roku 
były Koła, które ciążyły jeszcze ku Zrzeszeniu Akad. Kół. Prow. (które 
żadnej działalności nie okazało) dzisiaj ich niema. Dzisiaj więc życie 
wskazało, że interes Kół wymaga należenia do Sekcji. Skromna 
nazwa Sekcji doczekała się przez pracę Zarządu Sekcji jak i Kół 
Prowincjonalnych odpowiedniego uznania na terenie akademickim 
i na terenie ogólnym, tak że dzisiaj na wszelkich zebraniach, na któ­
rych mówi się o interesach młodzieży akademickiej, widzimy przed­
stawiciela Sekcji. Nic więc dziwnego, że kiedy początkowo dążono 
do zmiany nazwy (Sekcja na Związek) dzisiaj to jest zbyteczne, bo 
wszyscy Sekcję znają.

Zarząd Sekcji, wybrany w dniu 14 grudnia 1929 r. na rok 1930 
przedstawiał się następująco: Jamrozek Aleksander, przewodniczący, 
Marszałek Antoni, v-przewodniczący, Boruch Stanisław, sekretarz, 
Wawrzoń Edward, skarbnik, Dusza Michał, Depowski Stefan, So- 
wiżrał Jan, członkowie Zarządu.
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W ciągu roku ustąpili Kol. Marszałek Antoni i Kol. Sowiżrał Jan. 
Nowych członków na miejsce opuszczających nie kooptowano. Przy 
sposobności dodam uwagę, że należy w przyszłości powoływać do 
pracy ludzi, którzy pracę w Kołach przeszli i którzy biorą pełną 
odpowiedzialność za spełnianie obowiązków, na siebie przyjętych. 
Zebrań Zarządu odbyło się 7, zebrań Sekcji 3, zebrań Prezesów Kół 
Prowincjonalnych 3. Dyżury Sekcji odbywały się początkowo 3 razy 
w tygodniu, w tym roku szkolnym 2 razy tygodniowo. — W. ciągu 
roku przyjęła Sekcja nowego członka „Silesię”.

Stosunek do Kół. Najistotniejszą częścią sprawozdania jest 
przedstawienie stosunku Sekcji do Kół Prowincjonalnych i odwrotnie. 
Sekcja jest nietylko reprezentantką interesów kół nazewnątrz, nie- 
tylko jest wyrazem opinji prowincjonalistów, ale tą jednostką orga­
nizacyjną, która ma uzgodnić pracę w Kołach, pozwolić na wzajemne 
korzystanie ze wspólnych doświadczeń, szczególnie w dziedzinie 
pracy kulturalno-oświatowej, słabym Kołom przychodzić z po­
mocą i wskazywać właściwą drogę, a na terenie Bratniaka jest po­
średniczką między Bratnią Pomocą z jednej strony, a Kołami pro- 
wincjonalnemi z drugiej strony.

Myślą przewodnią w pracy to idea samopomocy. Przedewszyst- 
kiem Sekcja mieszcząc się sama w jednym małym pokoju, musiała 
uzgodnić dyżury Kół, co sprawia niemało kłopotu tak Kołom jak 
i Sekcji. Staraliśmy się o drugi pokój, a wynikiem tego jest przy­
znanie przez Wydział B. P. takowego, który zostanie oddany do 
użytku z chwilą otwarcia południowego skrzydła w II Domu Akad. 
Wtedy będziemy mogli pomyśleć nietylko o swobodnem dyżuro­
waniu, ale i możliwem urządzeniu wewnętrznem, dzisiaj bowiem 
nie mają Koła miejsca, by wstawić swoje szafy z aktami.

Jako naczelne zagadnienie w pracy wewnętrznej w roku sprawo­
zdawczym wysunęło się uporządkowanie administracji i kasowości 
w Kołach. Ludzie w pracach Kół rok rocznie się zmieniają, stąd 
dużo braków w administracji i kasowości. Trudno bowiem wy­
magać, by młody Kolega był dobrym wyrobionym sekretarzem, czy 
skarbnikiem, umiejącym prowadzić amerykankę. To pierwsze prze­
szkolenie i doświadczenie przedewszystkiem jest jego korzyścią, 
a następnie pozwala nam na wprowadzenie do Bratniaka ludzi już 
wyrobionych. Sekcja pamiętała i musi pamiętać o tych brakach 
i starać się rok rocznie je uchylać.

Chcąc uporządkować kasowość Kół, zorganizowała Sekcja kurs 
skarbników — uważam, że ze względu na ciągłą zmianę skarbników 
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należy takie kursy skarbników urządzać w każdym roku — dopro­
wadziła do tego, że wszystkie Koła zaprowadziły u siebie amery­
kankę. Zorganizowaniem kursu zajął się Kol. Wawrzoń Edward, 
skarbnik Sekcji, a przeprowadził Kol. Stachowicz Paweł.

O tern, że jednak brak wyrobienia w Kołach, świadczą chociażby 
sprawozdania, składane w każdym trymestrze, które pod każdym 
względem pozostawiają dużo do życzenia. Przeprowadzenie przeto 
takiej uchwały, by Sekcja w pracę Kół mogła wglądać, a co waż­
niejsze, by o każdem Walnem Zebraniu Koła była Sekcja powiado­
miona, z tern, że ma prawo wysłać na to zebranie swojego przedsta­
wiciela, okazało się niezbędnem. W ten sposób Sekcja zbliżyła się 
do Kół, będąc nietylko instytucją nadrzędną, ale przedewszystkiem 
instytucją, która wczuła się w potrzeby Kół i w każdej chwili przy­
chodzi im z pomocą.

Wspomnieć muszę mimochodem o przygotowaniu jednakowych 
tablic na ogłoszenia Kół.

Specjalną troską tak Sekcji, jak przedewszystkiem Kół, była praca 
kulturalno-oświatowa. Dorobek tej pracy duży. Bliższe dane 
znajdzie czytelnik w poszczególnych sprawozdaniach Kół. Przygoto­
waliśmy również cykl odczytów, traktujących o regjonaliźmie, jed­
nak trudności natury zewnętrznej, a więc duże koszta, związane ze 
sprowadzeniem prelegentów jak również nieodpowiednia pora sta­
nęły na przeszkodzie w zrealizowaniu tego ważnego przedsięwzięcia. 
Winno to być zrealizowane w roku przyszłym.

Z przyjętych zobowiązań Koła wywiązywały się naogół dobrze.
Stosunek do Bratniej Pomocy: Sekcja jest integralną częścią 

Bratniej Pomocy, prowadzi Z nią „jak najściślejszą współpracę", 
nakładając swoim regulaminem obowiązek na członków Sekcji: 
„Członkowie Sekcji dążą w swej pracy, zarówno wewnątrz Kół pro­
wincjonalnych Sekcji jakoteż nazewnątrz, do zrealizowania celów 
Bratniej Pomocy, określonych w pierwszym rozdziale Statutu B. P.“, 
wzamian za co Bratnia Pomoc respektuje wszelkie podania o miesz­
kania i pożyczki, przedewszystkiem członków tych Kół, które na­
leżą do Sekcji. Wystarczy powiedzieć, że Bratniak jest w ręku Kół 
Prowincjonalnych, a z tego już wynika ścisła współpraca jednej 
organizacji z drugą.

Zagadnieniem, dokoła którego koncentrowała się praca Bratniaka, 
była budowa II Domu Akademickiego im. Prezydenta Ign. 
Mościckiego. Jak zachowały się Koła wobec budowy? Robiły, co 
mogły. Wykorzystywały to wszystko, co mogły wykorzystać, a więc 
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nietylko urządzały imprezy, Z których dochód przeznaczały na bu­
dowę Domu, ale kołatały o zrozumienie i fundusze u społeczeństwa 
tych ziem, z których pochodzą. Niezależnie od tego niektóre Koła 
wpłaciły do Bratniej pomocy z przeznaczeniem na budowę Domu, 
następujące sumy: Koło Rzeszowiaków zł. 150.—, Podhalan zł. 
100.—, Ziemi Miechowskiej zł. 50.—, Dębiczan zł. 50.—, Gorliczan 
zł. 10.45. Oprócz tego Sekcja wpłaciła zł. 625.— z zabawy plus 338 zł. 
Z ryczałtu.

Wkońcu muszę wspomnieć o obowiązku, jaki ciąży na Sekcji 
i Kołach: przygotowanie wyborów do Władz Brat. Pom. Przepro­
wadzając jednomyślnie w zeszłym roku wybory do B. P., Sekcja 
zdała egzamin dojrzałości. Koła zupełnie słusznie wypowiedziały się, 
Że one jedynie mają prawo o tern decydować.

Stosunek do Centrali Akademickich Stowarzyszeń Samopo­
mocowych i do Ogólnopolskiego Związku Akademickich Kół

Prowincjonalnych.

Z chwilą stworzenia Sekcji rozpadło się Zrzeszenie Kół Prowincjo­
nalnych. Odpowiednio do tego ustosunkowała się Centrala A. S. S. 
W zeszłym roku uchwaliła Rada Delegatów Centrali, że za jedyną 
reprezentantkę Kół Prowincjonalnych uważa Sekcję S. A. K. P., 
a w tym roku olbrzymią większością przyjęła ją jako swego członka. 
Jest to niezbitym dowodem, że Sekcja dorobiła się uznania swoją 
pracą i że ta praca została przez wszystkie stowarzyszenia samopo­
mocowe należycie oceniona. Pertraktacje, prowadzone przez Sekcję 
o przyjęcie do O. Z. A. K. P. w Warszawie, zostały zerwane, z po­
wodu braku jakichkolwiek stycznych między warunkami Związku 
i Sekcji.

Wystąpienie nazewnątrz: Pójściem w przebój, celem zdobycia 
uznania i urobienia opinji w starszem społeczeństwie, było urzą­
dzenie zabawy reprezentacyjnej, którą zaszczycił swoją obecnością 
między innymi JM. Pan Rektor Hoyer.

W tym roku szkolnym rozpoczęła Sekcja oficjalną pracę uroczystą 
inauguracją, połączoną z wręczeniem złotej oznaki Koła Przyjaciół 
Akademika Kuratorowi Bratniej Pomocy P. Prof. Roupper- 
towi. Dała w ten sposób młodzież Kół Prowincjonalnych wyraz 
głębokiego przywiązania do swojego wielkiego przyjaciela, jakim jest 
P. Prof. Rouppert. Obecność na inauguracji P. Wojewody Kwaś­
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niewskiego świadczy wyraźnie o tem, że społeczeństwo zna naszą 
pracę i wie, jaką siłę przedstawiamy.

Na końcu wspomnę o udziale w smutnym obrzędzie pogrzebu 
naszego przywódcy duchowego ś. p. Władysława Orkana.

Za Sekcję S. A. K. P.:

Aleksander Jamrozek
przewodniczący

4*



Akademickie Koła Prowincjonalne.
Sprawozdanie Kół, do którego się w niektórych punktach swego 

sprawozdania odwoływałem, nie zostanie umieszczone. Powód: 
Mimo dwukrotnego upominania się nadesłało sprawozdanie w porę 
tylko 13 Kół, 5 Kół nadesłało sprawozdanie na kilka godzin przed 
oddaniem do druku. Było niemożliwością fizyczną należyte opraco­
wanie tych sprawozdań, a nie chcąc podawać tylko części nie umiesz­
czamy go całkiem. Szkoda było tylko trudu i pracy, jaką włożył Kol. 
Marmuźniak, który był łaskaw podjąć się opracowania. Dla orjen- 
tacji podaję tylko nazwy Kół z ilością członków i nazwiskami Pre­
zesów w roku 1929/30:

1. Związek Bialsko-Bielskiej Młodzieży Akademickiej. Członków 
54 — Prezes: Hrapkowicz Kazimierz.

2. Akademickie Koło Chrzanowiaków. Członków 57 — Prezes: 
Ziomek Jan.

3. Akademickie Koło Częstochowian. Członków 45 — Prezes: 
Gizler Lucjan.

4. Akademickie Koło Dębiczan. Członków 67 — Prezes: Depowski 
Stefan.

5. Akademickie Koło Gorliczan. Członków 56 — Prezes: Mar­
muźniak Stanisław.

6. Akademickie Koło Jarosławian i Przeworszczan. Członków 42 — 
Prezes: Ostrowski Zbigniew.

7. Akademickie Koło Jaślan. Członków 108 — Prezes: Wójcik 
Antoni.

8. Akademickie Koło Z. Kieleckiej. Członków 95 — Prezes: Dro- 
biński Stanisław,

9. Akademickie Koło Lubliniaków. Członków 57 — Prezes: Chu- 
dzicki Stanisław.

10. Akademickie Koło Ziemi Miechowskiej. Członków 97 — Prezes: 
Wawrzoń Edward.'

11. Akademickie Koło Mieleczan. Członków 66 — Prezes: Krówka 
Jan.
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12. Akademickie Koło Olkuszan. Członków 55 •— Prezes: Mroż- 

kiewicz Kazimierz.
13. Akademickie Koło Pińczowian. Członków 43 — Prezes: Majka 

Władysław.
14. Akademicki Związek Podhalan. Członków 140 — Prezes: Sta- 

chowiec Władysław.
15. Akademickie Koło Rzeszowiaków. Członków 126 — Prezes: 

Jamrozek Aleksander.
16. Akademickie Koło Ziemi Sanockiej. Członków 75 — Prezes: 

Bogusz Jan.
17. Akademickie Koło Sądeczan. Członków 65 — Prezes: Freisler 

. Józef.
18. Związek Studentów-Górnoślązaków „Silesia''. Członków 58 — 

Prezes: Niklas Engelbert.
19. Akademickie Koło Tarnobrzeżan. Członków 45 — Prezes: Ge- 

rula Czesław.
20. Akademickie Koło Województwa Tarnopolskiego. Członków 

52 — Prezes: Frankowski Zdzisław.
21. Akademickie Koło Tarnowiaków. Członków 115 — Prezes: 

Gurgul Kazimierz.
22. Akademickie Koło Wadowiczan. Członków 75 — Prezes: Ku- 

blin Stefan.
23. Stowarzyszenie Studentów-Polaków ze Śląska Cieszyńskiego 

„Znicz". Członków 78 — Prezes: Stusek Alojzy.
24. Akademickie Koło Województwa Łódzkiego.

Za Sekcję S. A. K. P.:

Jamrozek Aleksander
przewodniczący.



Komitet Wojewódzki Pomocy Młodzieży Akademickiej.
Korzystając z uprzejmości Zarządu 

Bratniej Pomocy umieszcza Sekretarjat 
Komitetu kilka uwag o kilkumiesięcz­
nej działalności tej instytucji. Dokładne 
sprawozdanie ukaże się po upływie roku 
administracyjnego t. j. na początku roku 
1931.

Kiedy w latach powojennych młodzież akademicka zabrała się 
gorączkowo do pracy, aby zapewnić sobie dach nad głową i łyżkę 
strawy, władze oraz społeczeństwo nie pozostały tym heroicznym 
wysiłkom obojętnemi, mimo, iż na barkach ich ciążyło szereg po­
ważniejszych zadań, związanych z budową naszej państwowości.

Instytucjami pomocy młodzieży stały się Koła Przyjaciół Aka­
demika, podporządkowane Komitetom Wojewódzkim Pomocy Mło­
dzieży Akademickiej, naczelną zaś i najwyższą władzą tej sieci orga­
nizacyjnej stała się Rada Naczelna do Spraw Pomocy Młodzieży 
Akademickiej w Warszawie.

Pierwszym Komitetem Wojewódzkim był Komitet Krakowski, za­
łożony w roku 1921, pracujący przez szereg lat pod przewodnictwem 
ówczesnego P. Wojewody Krakowskiego Gałeckiego oraz jego na­
stępcy P. Wojewody Kowalikowskiego. Komitet popierał wszelkie 
poważniejsze akcje młodzieży, urządzał „Tygodnie Akademika'*, 
stanowiąc zawsze zespół prawdziwych przyjaciół młodzieży akade­
mickiej, reprezentujących władze państwowe i samorządowe, senaty 
wyższych uczelni, społeczeństwo i młodzież, zrzeszoną w Bratnich 
Pomocach t. zn. czynniki akcją pomocy dla akademika zaintereso­
wane.

Praca Komitetu osłabła z chwilą odejścia szeregu osobistości 
Z Prezydjum Komitetu, a częściowo także z powodu braku zaintere­
sowania i starań ze strony młodzieży. Trzeba było kilku lat, żeby 
ocenić fatalne skutki braku organizacji koordynującej akcję pomocy 
młodzieży akademickiej w środowisku — wtedy młodzież rozpo-
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częła nowe zabiegi, a społeczeństwo krakowskie odpowiedziało na 
jej prośbę zorganizowaniem na nowo Komitetu Wojewódzkiego, 
w skład którego wszedł nieco wcześniej utworzony Komitet Budowy 
Domu im. Prezydenta Mościckiego. Na czele Komitetu Wojewódz­
kiego stanął P. Wojewoda Krakowski Dr. Mikołaj Kwaśniewski, 
dający od początku swego urzędowania przykład prawdziwej życzli­
wego i przyjacielskiego traktowania młodzieży akademickiej i jej 
żywotnych interesów. W skład Prezydjum weszli P. P. Hektorowie 
Wyższych Uczelni, — Rektor U. J. Prof. Henryk Hoyer, Rektor U. J. 
w r. 1930—31 Prof. Edmund Zalęski, Rektor Akad. Górn. Prof. 
Stanisław Skoczylas, Rektor Akad. Sztuk Piękn. Prof. Konstanty 
Laszczka, Dyr. W. S. H. Arnold Bolland, następnie P. Dyr. Henryk 
Dudek Przewodniczący Komitetu Budowy Domu im. Prezydenta 
Mościckiego, Nacz. Tadeusz Walicki, Prof. Roman Dyboski, Prof. 
Stanisław Ciechanowski, Dyr. Maksymiljan Kesler, Dr. Jan Re­
guła, oraz podpisany.

Komitet rozpoczął działalność w dziedzinie 1) propagandy akcji 
pomocy młodzieży, 2) organizowania Kół Przyjaciół Akademika, 3) 
zbierania funduszów, 4) budowy Domu na Oleandrach. Do przepro­
wadzenia każdej z powyższych akcyj zorganizowano specjalną 
sekcję, przyczem budową zajął się wspomniany Komitet budowy 
pod przewodnictwem P. Dyr. Dudeka.

Sekcja propagandowa informowała społeczeństwo i władze o stanie 
instytucyj pomocy i samopomocy akademickiej zapomocą artykułów 
w prasie, odezw, udziału w wydawnictwach propagandowych oraz 
posiedzeń i konferencyj tym sprawom poświęconych.

Na obszarze Województwa Krakowskiego zorganizowano do dnia 
i5/XI. poza Kołem Przyjaciół Akademika Polskiego w Krakowie, 
Koła w Oświęcimiu, Wieliczce, Ropczycach, Pilźnie, Bochni, Wado­
wicach, Dębicy, Mielcu, Jordanowie, Żywcu, Nowym Targu 1 Szcza­
wnicy. Ostatnie Koła podejmą budowę kolonji leczniczo-wypoczyn- 
kowej w Szczawnicy.

Celem zdobycia funduszów, zgóry zresztą przeznaczonych na 
konkretny cel tj. na budowę Domu im. Prezydenta Mościckiego, 
którego dokończenie jest najważniejszym problemem środowiska — 
Komitet przez Sekcję finansową rozesłał kilkaset próśb do samorzą­
dów oraz instytucyj finansowych, handlowych i przemysłowych. 
Pozatem opinjował podania stowarzyszeń akademickich o subwen­
cje oraz wysyłał pisma z poparciem w ślad za każdą prośbą, wysłaną 
przez Bratnią Pomoc Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego 
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w sprawie budowy domu jeszcze przed rozpoczęciem działalności 
Komitetu. Mimo dotkliwej depresji gospodarczej wpłynęła pewna 
ilość subwencyj bądź do Kasy Komitetu, bądź też wprost do Bratniej 
Pomocy.

(P . listy ofiarodawców, sporządzone przez Komitet i Bratnią Po­
moc S. U. J.)

Widocznym rezultatem pracy Sekcji budowlanej jest front Domu 
akademickiego im. Prezydenta Mościckiego, którego budowa roz­
poczęta w jesieni w roku 1929 jako zuchwałe przedsięwzięcie mło­
dzieży dobiega obecnie końca dzięki czynnemu poparciu obu Ko­
mitetów. Sprawę budowy omówi szerzej obok sprawozdania Brat­
niej Pomocy, specjalne sprawozdanie Komitetu budowy.

Wznowiona działalność Komitetu udowodniła w ciągu kilku mie­
sięcy konieczność jego istnienia i przyniosła krystalizację następu­
jących podstaw jego działalności.

2) Komitet staje się platformą, na której porozumiewają się 
i współdziałają w sprawach akcji pomocy dla młodzieży akademi­
ckiej władze centralne i samorządowe, Senaty Wyższych Uczelni, 
Bratnie Pomoce i reprezentanci społeczeństwa.

3) Komitet jest pośrednikiem interesów i potrzeb materjalnych 
młodzieży akademickiej wobec władz i społeczeństwa, co wyraża 
się w rozdzielaniu subwencyj, płynących ze skarbu państwa, opi- 
njowania podań stowarzyszeń oraz w zwracaniu się do społeczeń­
stwa o pomoc pieniężną dla akademika.

4) Komitet bierze udział w ścisłem porozumieniu z Senatami 
Wyższych Uczelni w akcji usprawnienia i zreorganizowania pomocy 
młodzieży w środowisku oraz w pracach Rady Naczelnej do Spraw 
Pomocy Młodzieży Akademickiej.

Kraków, dnia 15 listopada 1930 r.

Stefan Smolec
Sekretarz Komitetu.
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ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW
ZA ROK ADMINISTRACYJNY 1929/30. 

(1. X. 1929 — 30. IX. 1930).
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Główny Bilans
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jag.

Stan czynny

59

zamknięcia
w Krakowie za rok administracyjny 1929/30.

Stan bierny.
i. Kasa .............
2. Interesenci:

207.92

a) pożyczki wekslowe w/g wyk. 4.323.00
b) różni interesenci w/g wyk. . 
c) interesenci Bud. II. Domu

10.924.12

w/g wyk. ........ 125.828.00 141.075.12
3. Banki:

a) P. K. 0. Kraków, 400.940. . 1.715.12
b) P. K. O. Kraków, 409.711. . 432.05
c) P. K. 0. Warszawa, 140.556 . 31.88
d) Bank Zw. Sp. Zarób. Kraków 241.00
e) Kom. Kasa Oszcz. Kraków . 177.13
f) Bank Gosp. Kraj. Kraków . 15.200.61 17.797.79

4, Agendy (majątek Agend):
a) Hurtownia tyt. i Sklep . . 62.029.09
b) Kuchnia Akad. ...... 6.123.86
c) Komisja Klimat. .... 397.50
d) Czytelnia i Klub .... 194.43
e) Komisja Informac. .... 21.56
f) Bibljoteka ........ 16.765.53
g) Orkiestra ........ 2.283.19
h) Kolonja Akad, w Szczawnicy 124.20 87.939.36

5. Pożyczki długoterminowe ....
6. Budowa kolonji Akad, w Pławnej

211.556.52

(Rk. przech.) ....... 117.579.41
7. Łazienki (Natryski) ......
8. Budowa 2-goskrz. II. DomuAka-

16.144.10

dem. (Rk. przech.) ..... 427.432.87
9. Weksle obce (rymesy) .....

10. Ruchomości ......... 103.214.13
T 00.00

15.482.12 87.732.OI
Do przeniesienia I.IO7.565.IO

i. Interesenci:
a) Bank Gospodarstwa Kraj, 

poż. hip. .......
b) różni interesenci w/g wyk. 
c) interesenci Bud. II. Domu 

w/g wyk. .......

240.000.00
14.334.22

5-596-27 259-930-49
2. Banki:

a) Kom. Kasa Oszcz. Kraków 
b) Bank Gosp. Kraj. Kraków .
c) Mag. St.-Król. m. Krakowa .

133.121.49
225.000.00
105.065.69 463.187.18

3. Agendy:
Administracja Domów Akad. 17.522.62

4. Fundusze:
a) fundusz ogólny .....
b) „ budowlany . . .
c) „ pożyczkowy . . .
d) „ rezerwowy ....
e) ,, amort. ruch, i nie­

ruch. .....
f) „ Hurtowni i sklepu
g) „ Komisji Klimat. .
h) ,, Kolonji w Pławnej .
i) „ Kolonji w Szczaw­

nicy ....................
j) „ Bibljoteki . . .

1.082.503.86
440.034.08

16.165.96
132.897.45

9.728.19
57.440.00

293.12
231.37

24.00 
13-265.75 1.752.583.78

5. Budowa 2-go skrz. II. Domu Ak.
(Rk. prz.)................................... 154.402.12

6. Weksle własne (akcepty) .... 16.000.00

7. Pozycje przenośne (przechodnie) . 5.126.40
Do przeniesienia 2.668.752.59
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Z przeniesienia 1.107.565.10 
u. Nieruchomości: 2 domy akad. 4-0 

piętr. wraz z parcelami przy ul.
Jabłonowskich i Alei 3-go Maja
w Krakowie. ....... 1.645.432.48

84.062.07 1.561.370.41
12. Papiery wartościowe .... 7.421.22
13. Pozycje przenośne (przechodnie). 2.467.18

  2.678.823.91

Kraków, dnia
Prezes B. P.:

Władysław Deńca

Kierownik Buchalterii B. P.
Zygmunt Mikulski.
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Z przeniesienia 2.668.752.59
8. Nadwyżka za rok adm. 1929/30

przeniesiona na Rk świadczeń
Brat. Pom  10.071.32

 
 2.678.823.91

30 września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski
przewodniczący:

(—) Leon Fus, (—) Jan Ziomek, (—) Stanisław Sułek, 
(—) Stanisław Chudzicki.
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Główny rachunek
Bratniej Pomocy Studentów Uniw. Jag.

Straty.
i. Agendy:

a) subwencja Kuchni akad. . . 
b) subwencja Czytelni i Klubu . 
c) subwencja Kom. Inform.. . 
d) subwencja Orkiestry ....

9.927.12
I.593.II 

417-94 
58.55 II.996.72

2. Administracja:
I. osobowa

a) pobory urzędników .... 11.094.64
b) Zarząd i reprez. Prezydjum 7-309-30
c) ubezpieczenia społeczne . . 246.18
d) renumeracje 1928/29.... 

II. rzeczowa
4.310.00 22.96o.12

a) przybory biur, i porta . . . 2.OI 1.00
b) czynsze ......... 600.00
c) różne .......... I.886.I7 4-497-17

3. Odsetki ...........
4. Subwencje ..........
5. Kolonja w Szczawnicy (koszt, wy-

30.842.57
2.606.09

jazdów) I.282.14
6. Kolonja w Pławnej (frachty) . . .
7. Amortyzacja:

78.76

a) ruchomości........ i5.482.i2
b) nieruchomości ...... 8l.i29.3O
c) parceli II Domu akad. . . 2.932.77 99.544.i9

8. Dubiosa (poż. długoterminowe). .
9. Nadwyżka za rok adm. 1929/30

10.000.00

przeniesiona na rk świadczeń 
_____B. P............................................ 10.071.32

-■■■■ = 193.879.08

Kraków, dnia 30
Prezes B. P.:

(—) Władysław Deńca
Kierownik Buchalterii B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski
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strat i zysków
w Krakowie za rok admin. 1929/30.

Zyski.
1. Agendy:

a) nadwyżka Hurtowni i Sklepu 5.920.28
b) nadwyżka Adm. Domów

Akad. .......... 2.682.10
c) nadwyżka Kuchni Akad. . . 2.014.16
d) nadwyżka Komisji Klimat. . 78.14
e) nadwyżka Bibljoteki .... 66.67 10.761.35

2. Odsetki ...................................  . 11.868.07
3. Wpisy.......................................... 5.985.00
4. Subwencje:

a) Kwestura U. J. ..... 116.750.00
b) Kuratorjum Fund. Chor.

Stud. .......... 6.500.00
c) Magistrat m. Krakowa . . ■ 2.000.00
d) Min. Spraw. Wewn. . . . 1.000.00
e) Min. W. R. i 0. P............. 500.00
f) Dziek. Wydz. Prawa U. J. 158.85
g) Wydz. Pow. w Brzesku . . 300.00
h) Składki w 11. Kur. Codz. . 50.00
i) Różni ......... 1-599-34 128.858.19

5. Subwencje na bud. Kolonji w Pła-
wnej .......... 36.406.47

193.879.08

września 1930 r.
ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Józef Oświęcimski, przewodniczący

(—) Leon Fus, (—) Jan Ziomek, (—) Stanisław Sułek,
(—) Stanisław Chudzicki.
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Zesta-
Budowy 2-go skrzydła II Domu Akad.

Winien (na podstawie amerykanki Budowy

1. Materjał i zwózka ............ 67.489.35
2. Propaganda ...................... ................................. 2.874.70
3. Kierownictwo techniczne .................. .............. 4.000.00
4. Instalacje ................. 129.264.31
5. Robocizna i ubezpieczenia ......... 63.491.56
6. Koszta sporządzenia planów ........ 1.652.10
7. Koszta pożyczek ............. 24.341.81
8. Ruchomości ............... 168.30
9. Administracja . ... ......................... ... 4.321.01

10. Różne .................. 2.568.16
300.171.30

1. Rk. Bratniej Pomocy ........... 152.887.11

 453-O58.4I

Kraków, dnia 30

Prezes B. P.:
(—) Władysław Deńca

Sekretarz Komitetu Bud.:
(—) Władysław Deńca

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski
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wienie
im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Krakowie.
poz. przenośne) Ma.

1. Materjał i zwózka ............ 88.69
2. Dary w/g osobnego zestawienia ...... 26.754.12
3. Instalacje ................. 65
4. Koszta pożyczki.............. 7.65
5. Administracja .............. *07.47
6. Różne................................................................ 181.97

27-I4O.55
Rk. Bratniej Pomocy .......... 425.917.86

453-058.41

września 1930 r.

KOMISJA KONTROLUJĄCA BRAT. POM.:

(—) Józef Oświęcimski
przewodniczący

(—) L. Fus (—) Jan Ziomek (—) St. Sułek

5
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Bilans
Hurtowni Tytoniowej i Sklepu Bratniej Pom. Studentów
Stan czynny.

(—) Władysław Deńca 
Dyrektor Hurtowni:

(—) Bohdan Piechowski
Kierownik Buchalterii B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski

1. Kasa i sumy do dyspozycji . . . 9.635.44
2. Zapasy towarów:

a) Hurtownia Tytoniowa . . . 43-374-35
b) Sklep .......... 95-567-5O 138.941-85

3. Wierzytelności:
— jak inwentura ....... 4-359-43

4. Adaptacje i urządzenia sklepu i Hur-
towni ........... 21.447.11

174.383.83

Prezes B. P.: Kraków, dnia

Rk strat
Hurtowni tytoniowej i sklepu Bratniej Pom. Studentów
Wydatki: (straty)

(—) Władysław Deńca 
Dyrektor Hurtowni: 

(—) Bohdan Piechowski 
Kierownik Buchalterii B. P.: 

(—) Zygmunt Mikulski

1. Transport. .......... 1.488.80
2. Opakowanie .........
3. Ubezpieczenie rzeczowe: . . .
4. Ubezpieczenie osobowe: ....
5. Administracja ........
6. Podatki zapłać. .......

670.10
1.819.10

837-3I
28.800.70

364-38 33.980.39
7. Nadwyżka za rok adm. 1929/30 . .

Prezes B. P.:

5.920.28
39.900.67

Kraków, dnia

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1930 r.

Stan bierny
1. Długi:

a) Fabryka Tytoniowa kredyt . 35.000.00
b) Różni dostawcy jak inw. 87.921.09
c) Bratnia Pomoc ...... 41.308.81
d) Administracja Domów . . 1.000.00 165.229.90

2. Weksle własne (akcepty) .... 3.233.65
3. Nadwyżka za rok 1929/30 . . . 5.920.28

 174-383-83 

30 września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Józef Oświęcimski, przewodniczący

(—) Jan Ziomek, (—) Paweł Szabatowski, (—) Stanisław Sułek, 
(—) Stanisław Chudzicki

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1930 r.

Dochody (zyski)
1. Prowizja:

a) Hurtowni Tytoniowej . . . 31.704.66
b) Sklepu.......... 8.196.01 39.900.67

39.900.67

30 września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
(—) Józef Oświęcimski, przewodniczący

(—) Jan Ziomek, (—) Paweł Szabatowski, (—) Stanisław Sułek 
(—) Stanisław Chudzicki

5*
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Bilans
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

Stan czynny.

69

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1930 r.

Stan bierny

(—) Władysław Deńca
Administrator Kuchni:
(—) Leon Łukasik

Kierownik Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski

1. Rk kasy: zapas gotówki ... 5O3-56
2. Rk żywności: zapasy ..... 980.57
3. Rk interesentów: dłużnicy . . 423.70
4. Rk inwentarza ruchomości i nie-

ruchomości ........ 9-346.45
5. Rk admin.: zapasy rzeczowe . . 812.10

 Razem 12.066.38

Prezes B. P.: Kraków, dnia 30 września 1930 r.

1. Rk wierzycieli:
1.854.80a) interesentów (dostawcy) . . 

b) Brat. Pom. (z tyt. własności 
inwentarza) ....... 4.109.70 5.964.50

2. Rk dot. fund. am. ruch, inwent. 4.087.72
3- Zysk za rok administr. 1929/30 .

Razem
2.014.16

12.066.38

Rachunek strat
Kuchni Akademickiej Bratniej Pomocy Studentów

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:
Józef Oświęcimski 

przewodniczący
(—) Jan Z,iomek, (—) Fryderyk Drobot (—) Stanisław Nyrkowski.

Wydatki (Straty).
1. Rk zakup, żywności .....
2. Rk administracji:

a) osobowej .......
b) rzeczowej .......
c) konserwacji ruch, i nieruch.
d) remontu ........

3. Zysk za rok administr. 1929/30

106.690.69

i zysków
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1930 r.

Dochody (Zyski).

22.062.65
6.350.09

459.16
2.004.35 30.876.25

2.014.16
 
 Razem 139.581.10

1. Subwencje:
a) od Bratniej Pom. Stud. U. J.
b) Miejskie Biuro Aprow. (wę­

giel) 
2. Utargi za posiłki:

a) za obiady . 
b) za kolacje .......
c) za inne posiłki .....

9.927.12

365.00 10.292.12

88.128.85
30.790.13
10.370.00 129.288.98

Razem 139.581.10
Prezes B. P.:

(—) Władysław Deńca
Kraków, dnia 30 września 1930 r.

Administrator Kuchni: (—) Leon Łukasik 
Kierowni Buchalterji B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ

(—) Józef Oświęcimski, przewodniczący
(—) Jan Ziomek, (—) Fryderyk Drobot, (—) Stanisław Nyrkowski.
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Bilans
Domów Akademickich Bratniej Pomocy Studentów

zamknięcia
Uniw. Jag. w Krakowie z dniem 30 września 1930 r.

Stan czynny.
1. Kasa i sumy do dyspozycji . . .
2. Dłużnicy:

a) Bratnia Pom. Stud. U. J. . . 20.204.72
b) Hurtownia i Sklep B. P. . . 1.000.00
c) różni zaległe czynsze 1927/29 188.50
d) różni zaległe czynsze 1929/30 439-50

3. Ruchomości 15.094.49
 5% amort. 754-72

1.623.58

21.832.72

14.339.77

37-796-07

1. Wierzyciele:
różni za kaucje na klucze . .

2. Dot. fund. amor. ruch, i nieruch. .
3. Nadwyżka za rok 1929/30 . . .

Stan bierny.

148.00
73.00 75.00

35.038.97
2.682.10

37.796.07

Kraków, dnia 30 września 1930 r.

Prezes B. P.:
(—) Deńca Władysław

Administrator Domów:
(—) Kaszycki Józef

Kierownik Buchalterji B. P.: 
(—) Zygmunt Mikulski

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski 
przewodniczący

(—) Fus Leon, (—) Drohot Fryderyk, (—) Chudzicki Stanisław. 
(—) Jan Ziomek.
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Rk strat i zysków
Domów Akademickich Brat Pom. Studentów

Straty (wydatki).
za rok administra-

1. Wydatki rzeczowe:
a) opał (węgiel, koks) ....
b) elektryka ....................... ...
c) gaz ......................................
d) woda .........
e) porządki domowe .....
f) telefon ..........

13.018.68
8.209.14
6.228.37
3.016.42
4.458.97

459-70 35-391-28

2. Konserwacja i ubezpieczenie:
a) konserwacja nieruch. 6.590.94
b) konserwacja ruchom. 3.944.45
c) asekuracja Domów ....

10.535.39
356.86 10.892.25

3. Wydatki osobowe:
a) płace urzędników . 5.469.53 
b) płace służby . . . 33.800.46 
c) ubezpieczenia społeczne . .

4. Wydatki drobne: do natrysków . .
5. Amortyzacja ruchomości ....
6. Różne wydatki (zwrócone za 

czynsz) ...........
7. Nadwyżka za rok 1929/30 . . .

39.269.99
2.072.01 41.342.00

71.00
754-72

2.40
2.682.10

9i.i35.75

Kraków, dnia 30

Prezes B. P.:
(—) Deńca Władysław

Administrator Domów: 
(—) Kaszycki Józef

Kierownik Buchalterii B. P.: 
(—) Mikulski Zygmunt

73

(wydatków i dochodów)
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 
cyjny 1929/30.

Zyski (dochody)

i. Czynsze lokatorów:
a) od mieszkańców (Kolegów) 
b) od Hurtowni i Sklepu B. P. 
c) od Sklepów pryw. .... 
d) od Kuchni akad. B. P. . . 
e) od fryzjera, szewca itp. . . .

74.081.43
3.600.00
4.622.00
1.769.37
3.292.50 87-365-30

2. Zwroty za telefon ...... 385-95
3. Dochód z natrysków (łazienek) . 1.929.30

4. Różne dochody:
a) opłaty z tablic ogłosz. . • 140.00
b) kary administracyjne . . . 105.50
c) kaucje za przep. klucze . . 174.00
d) zwrot nadpł. Fund. Bezrob. 35-7°
e) zwrot za wodę (Kom. Bud.

II. Domu) ...... 1.000.00 1.455.20

 9i>i35-75 

września 1930 r.

KA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ: 

(—) Józef Oświęcimski, przewodniczący 

(—) Fus Leon, (—) Drobot Fryderyk, (—) Chudzicki Stanisław,
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Dochody (przychody).

1. za wynajem sali Bibljoteki
2. „ legitymacje . . . . .
3. ,, zgubioną książkę . . .
4. „ zniszczoną oprawę . .
5. » kary
6. „ przyrost inwentarza . .

Zestawienie
Bibljoteki Bratniej Pomocy 

za rok administra-

■ . . 90.—
■ . . 93:50
■ . • 7.—
■ . . 3.—
' ' ' 65.87 259.37

• • 404.84

7. „ księgozbiór w/g oszacowania.
8. „ 28 książek nieoszacowanych 

 (wart, symbol.) .....

664.21 
16.707.90

1.— 16.708.90

17-373-n

Kraków, dnia 30

Prezes B. P.;
(—) Władysław Deńca.

Kier. Bibljoteki B. P.: 
(—) Wacław Kubacki.

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1929/30

1. za drabinkę dwuskrzydłową . .
2. ,, zakupione książki 
3. „ oprawę książek 
4. „ wydatki administracyjne . .
5. „ czynsz Za lokal Adm. Dom.
6. „ zwrot za salę ......
7. „ Nadwyżka przelana na Bratn.

Pom. .........
8. „ Pozost. kasowa przelana na 

Brat. Pom. .......

9. „ wartość księgozbioru Bibljoteki 
10. „ wartość 28 książek nieoszacow. 

 wart. symb. ......

Wydatki (rozchody)

55-— 
223.74 
126.10 404.84

9-70
180.—

3 — 192.70

65.04

6.707.90

1.63
664.21

1.— 16.708.90

17-373-n

września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski 
przewodniczący.

(—) Jan Ziomek, (—) Paweł Szabatowski, (—) Stanisław Nyrkowski, 
(—) Edward Wawrzoń.

Kier. Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.



76 77

Zestawienie
Czytelni i Klubu Bratniej Pomocy 

za rok administra- 
Dochody.

1. za zwróconą kaucję ..... 100.—
2. „ dochód z odczytu prof. Krzy­

żanowskiego ....... 22.—
3. „ makulaturę ....... 84.05

„ podprenumeratę czasop. . . 111.40
„ nadpłaconą prenumeratę . . . 10.64

4. „ wypożyczenie instrum. kolegom 49-5°
5. „ podnajem sali Czytelni . . . 36.—
6. „ dochód z gier i zabaw . . 170.26
7. „ wypożyczenie krzeseł . . . 2o.— 481.85

603.85
8. Przyrost inwentarza (majątku) 185.
9. Niedobór pokryty przez Brat. Pom. x.593.11

10. Należne B. P. saldo kasowe z dn.
 IX. 1930 r  9>43

   3.391.39

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1929/30

1. za kaucję przy wypoż. fortepianu 
2. „ dar na budowę II Domu . .
3. „ prenumeratę czasopism . . .
4. „ koszta wypoż. fortep. i transp.
5. „ czynsz lokalu Czyt. do Admin.

Domów .........
6. „ przybory do gier i zab. . . 

„ nagrody do gier i zabaw . .
7. „ abonament radjowy .... 

„ repar. i utrzym. radja . . .
8. „ różne wydatki administr. . .
9. „ zakupno stołu ping. p. duży 

„ zakupno stołu ping. p. mały

10. Pozostałość kasowa w dn. 30. IX.
1930 r. ..........

Wydatki.

100.—
22.—

917.66
75 —

600.—
61.88
20.—
30 —

269.27
101.15 2.074.96
135.—
5°-—_______185.—

2.381.96

9-43

 
 2.391.39

Kraków, dnia 30

Przezes B. P.:
(—) Władysław Deńca.

Kier. Kom. Czytelń.:
(—) Mieczysław Wojtaszewski.

Kier. Buchalterji B. P.;
(—) Zygmunt Mikulski.

września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski 
przewodniczący.

(—) Edward Wawrzoń, (—) Jan. Ziomek.
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Zestawienie
Komisji Klimatycznej Bratniej Pomocy 

za rok administra-
Dochody (przychody).

1. Za sprzedane lekarstwa . '. . . 249.23
2. „ karty porady ....... 5-5° 254.73
3- » Zaciągniętą pożyczkę .... 102.—
4* >> wartość apteczki 30. IX. 1930 r. 104.38

461.u

5. Za wartość ambulatorjum 30. IX.
1930 r. ......... . 293.12

754-23

Kraków, dnia 30

Prezes B. P.:
(—) Władysław Deńca.

Kier. Kom. Klimat.:
(—) M. Wojtasiewicz.

Kier. Buchalterji B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1929/30

Rozchody (wydatki).

1. Za zakupione lekarstwa. .... 214.01
2. „ zwróconą pożyczkę .... 102.—
3. ,, pozostałość kasową na r. 1930/31 66.96
4. „ nadwyżkę przelaną do Bratn.

Pom  78.14
461.11

5. „ koszta urządzenia ambulat. prze- 267.08
 rach. 1929/30  26.04 293.12

 754-23 

września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski 
przewodniczący.

(—) Jan Ziomek 
sekretarz,

(—) Józef Freisler, (—) Franciszek Jelonkiewicz
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Zestawienie

Komisji Informacyjnej Bratniej Pomocy Studentów

Przychód (dochody).

!♦ Za nieodrobione godziny Bud.D. 1.521.25
2. ,, wypożyczoną got. z Brat. Pom. 70.—
3- „ dochód z poleceń ..... 21.16

„ dochód od „Jedności" za udział
w reki. .......... 25.— 46.16

4- „ pokryte przez B. P. .... 484.10

2.121.51

Kraków, dnia

Prezes B. P.:
(—) Władysław Deńca.

Kier. Kom. Inform.:
(—) Kazimierz Hrapkowicz.

Kier. Buchalterii B. P.:
(—) Zygmunt Mikulski.

kasowe
U. J. w Krakowie za rok administracyjny 1929/30

30 września 1930 r.

Rozchód (wydatki)

1. Za wpłać, do B. P. za nieodr. godz. 1.501.25
2. ,, zwróconą gotówkę do Bratn.

Pom. ........... 70.—
3. „ dochód z poleceń, przelany do

,, Brat. Pom. ........ 19.60
„ dochód z reklamy, przelany do

Brat. Pom. ........ 25.— 44.60
4.. „ wydatki na reklamę ogł. i pla-

kąty ............ 480.—
„ drobne wydatki admin. . . 4.10 484.10

5. „ pozostałość kasową na rok
1930/31 ............................... 21.56

2.121.51

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) józef Oświęcimski 
przewodniczący.

(—) Ziomek Jan, (—) Drobot Fr., (—) J. Freisler

b
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Zestawienie
Orkiestry Bratniej Pomocy 

za rok administra-

Dochody (przychody).

1. Pozostałość kasowa z r. 1928/29
2. Za pożyczenie nut .....
3. „ wypożyczenie instrumentów..
4. „ wypożyczenie fortepianu. . .
5. „ dochód z balu ......
6. „ honorarium za grę zespołu .
7. ,. dochód z wieczorku ....
8. „ uzyskane ze sprzedaży pianina
9. „ przyrost majątku 

10. „ niedobór, pokryty przez B. P. 
n. „ należną B. P. pozostałość ka­

 sową ..........

6.70
14.—
44.05
27-75
28.80
52.10
94.40 2ÓT.IO

700.— 
454-26

I.422.06
58.55

14-05
I.494.66

Kraków, dnia

Prezes B. P. :
(—) Władysław Deńca.

Kier. Kom. Muz.:
(—) Mgr. Jolles Adolf
Kier. Buchalterii B. P.:

(—) Zygmunt Mikulski.
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kasowe
Studentów U. J. w Krakowie 
cyjny 1929/30

Wydatki (rozchody)

I. Za zakupno nut ....... 154.26
2. „ zakupno instrumentów . . . 300.— 454.26
3- ,, wynajęcie fortepianu . . . 275.—
4- „ reperację instrumentów . . . 14.70
5- „ wydatki administracyjne . . 13.25 302.95
6. „ wpłacone B. P. (za pianino). 700.—
7- „ wpłacone do B. P. .... 23.40

1.480.61
8. „ pozostałość kasową z dnia 30.

IX. 1930 r. ....... . 14.05

 
 1.494.66

30 września 1930 r.

ZA KOMISJĘ KONTROLUJĄCĄ:

(—) Józef Oświęcimski
przewodniczący.

(—) Jan Ziomek. (—) E. Wawrzoń.

6*



84 85

Preliminarz
na rok admini-

Przychody.

1. Budowa Domu Akad. im. Prez. Mościckiego: do­
kończenie II skrzydła i budowa III skrzydła . 
a) udział w opł. U. J. ......... 
b) subwencje rządowe i samorządowe . . . . 
c) z Banków ............. 
d) od Komitetów Wojew. i społeczeństwa . . 
e) Sekcja S. A. K. P. .........

100.000.00
22.543.00

291.957.00
15.000.00

500.00
Razem zł. 430.000.00

2. Udział w opłatach U. J. na pomoc w naturze . . 30.000.00
3. Hurtownia i sklep . . . ;  30.000.00
4. Zwroty poż. długoterm. . .
5. Wpisowe .......
6. Subwencje:

1. na kolonje w Szczawnicy 
a) Ministerstwo S. W. . . . 
b) Kurat. Fund. Chor. Stud. 
c) Różne .......

11. na kolonje w Pławnej: 
a) Magistrat Kraków . . .
b) Kurat. Fund. Chor. Stud.
c) Różne ......

... 24.000.00
• . . 7.000.00

• . . 8.000.00
• . . 5.000.00
• • • 7-457-oo

• . • . 1.000.00
• . . 2.000.00
• - •_____  • 543-oo1

Razem zł. 546.000.00

budźetowy
stracyjny 1930/31

Rozchody.

1. Budowa Domu Akad. im. Prez. Mościckiego:
a) dokończenie II skrzydła ....... 179.596.00
b) bud. III skrzydła .......... 180.776.00
c) raty amort. i % od pożyczek ..... 44.628.00
d) spłata poż. wekslowej w Banku Gosp. Kraj. 25.000.00

Razem zł. 430.000.00

2. Administracja ............. 31.000.00
3. Pożyczki długoterminowe ........ 20.000.00
4. Poż. na wyjazd na Kol. ........ 4.000.00
5. Poż. krótkoterminowe zabezpieczone .... 8.000.00
6. Kuchnia  10.000.00
7. Inne agendy Brat. Pom. ......... 2.000.00
8. Budowa Kolonji w Szczawn. ....... 25.000.00
9. Budowa Kol. w Pławnej  5.000.00

10. Fund. dysp. Wydziału ......... 7.000.00
11. Różne wydatki ............. 4.000.00

 Razem zł. 546.000.00

Uchwalono na posiedzeniu Zarządu

Za Za-

B. P. w dniu 28 listop. 1930 r. 

rząd:

Sekretarz:

Kazimierz Maroszek
Prezes:

Władysław Deńca
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Władze Bratniej Pomocy
Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w roku 

administracyjnym 1929/30.

Kurator Bratniej Pomocy:
Prof. Dr. Kazimierz Rouppert.

Zarząd:
Prezes: Kazimierz i

I. v-prezes: 
II. v-prezes: ..........

1. sekretarz: ..........
11. sekretarz: ..........
Skarbnik:  . . . .
Kontroler Kasy: ........
Kierownik Komisji Regul.-Statut.: . .

„ „ Budowy: . . . .
„ „ Domowej: . . . .
„ „ Kuchennej: . . .
, , „ Czytelnianej: . .
, , „ Bibljotecznej: . .
„ „ Klimatycznej: . .
„ „ Informacyjnej:

Machalski.
. . Kazimierz Gurgul 
. . Władysław Deńca 
. . Kazimierz Maroszek 
. . Henryka Mandatówna 
. . Stanisław Burda 
. . Stanisław Drobiński 
. . Tadeusz Iskrzycki 
. . Józef Nędza 
. . Józef Dyduch
. . Stanisław Korasadowicz 
. . Stanisław Lachman 
. . Wacław Kubacki 
. . Michał Wojtasiewicz 
. . Kazimierz Hrapkowicz

Burkot Franciszek 
Cholewa Tadeusz (koopt.) 
Dąbrowski Józef 
Dyduch Tadeusz 
Frankowski Zdzisław 
Kania Jan 
Katyński Maciej 
Krówka Jan 
Łukasik Kazimierz

Wydział:
Nowicki Władysław
Skupiński Stefan
Śmieszek Józef
Waliszko Klaudjusz 
Wojtaszewski Mieczysław 
Tynecki Józef
Żurek Józef (koopt.)
Guzy Alfons
Jamrozek Aleksander (koopt.)
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Zastępcy:
Boruch Stanisław 
Łuka Stanisław 
Fołtyn Stanisław 
Olszewski Józef 
Ostrowski Zbigniew

Popiński Stanisław 
Stusek Alojzy 
Troczyński Karol 
Wojtowicz Eustachy 
Zając Stanisław

Komisja Kontrolująca:
Przewodniczący: Józef Oświęcimski.

Chudzicki Stanisław 
Drobot Fryderyk 
Fus Leon 
Hałgas Antoni 
Jelonkiewicz Franciszek 
Kuzan Włodzimierz 
Leski Michał 
Ligęza-Przychocki M.

Mielecki Marjan 
Nyrkowski Stanisław 
Olejak Piotr 
Steinhoff Adam 
Szabatowski Paweł 
Wójcik Antoni 
Zaręba Jakób 
Ziomek Jan

Zastępcy:
Freisler Józef 
Kędzior Józef 
Kłeczek Kazimierz 
Misiak Longin 
Mysona Mieczysław

Perkowski Stanisław 
Piętak Stanisław 
Sułek Stanisław 
Wawrzoń Edward 
Wesoliński Adam

Sąd:
Przewodniczący: Mieczysław Łebkowski.

Błachut Władysław 
Czerwiński Stanisław 
Dyner Władysław 
Kahl Tadeusz 
Kamuda Roman 
Mierzwa Stanisław

Moroniewicz Mieczysław 
Ostrowski Witold 
Pałczyński Włodzimierz 
Potoczek Józef 
Słomka Emil 
Szczytowski Jan

Triska Jan
Prokurator: Stefan Smolec.

Delegaci do Centrali A. S. S.:

Szul Józef (zast.)

Florkowski Włodzimierz 
Marmuźniak Stanisław

Olszowski Jan
Siwiłło-Ursus Franciszek (zast.)
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W ciągu roku ustąpili: Lachman Stanisław, Dyduch Józef, Burda 

Stanisław (zmarł), Cholewa Tadeusz, Popiński Stanisław, Łebkow- 
ski Mieczysław.

Zostali skreśleni: Drobiński Stanisław, Frankowski Zdzisław, 
Troczyński Karol, Hałgas Antoni, Wesoliński Adam.

Zostali kooptowani do Zarządu: Burkot Franciszek (Skarbnik), 
Tynecki Józef (Kontroler Kasy), Guzy Alfons (Kier. Kom. Dom.), 
Wojtaszewski Mieczysław (Kier. Kom. Czytelń.).

Urzędnicy Bratniej Pomocy:
Kancelarja:

Tadeusz Korosteński, kier. buch, i oddz. wierz, do 15. XII. 1939 r.
Zygmunt Mikulski, urz. oddz. wierz, do 15. XII. 1929 r., kier.

buch, i oddz. wierz, od 15. XII. 1939 r.
Tadeusz Cholewa, młodszy buchalter od 15. III. 1939 r.
Mieczysław Kossek, sekretarz-maszynista do 1. XII. 1939 r.
Józef Szul, sekretarz-maszynista od 1. XII. 1939 r.

Hurtownia Tytoniowa i Sklep:

Bohdan Piechowski, Dyrektor. Hurtowni
Mieczysław Kamiński, magazynier Hurtowni
Aleksander Okrutniewicz, funkc. Hurt, do dnia 1. VI. 1930 r.
Ogórek Józef, funkc. Hurt, od 1. VI. 1930 r.
Wojnar Józef, funkc. Hurt.

Domy:

Józef Kaszycki, administrator domów 
Józef Starzyk, pomocn. adm. domów.

Kuchnia:

Leon Łukasik, administrator
Henryk Grudziński, magazynier do dn. 1. IV. 1930 r.
Paweł Stachowicz, buch, kuchni od dn. 1. IV. 1930 r. buchalter 

i magazyn.
Kazimierz Kejna: kasjer bloczkowy.
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Lekarz Domów Akademickich:

Dr. Ludwik Wilczyński.

Syndyk Bratniej Pomocy:

Dr. Józef Skąpski Dr. Karol Lewandowski
Dr. Józef Woźniakowski.

Członkowie honorowi:
Prof. Dr. Ignacy Mościcki
Prof. Dr. Leon Marchlewski

Zdzisław Banachowski 
Dr Antoni Beaupre 
Dr Tadeusz Bednarski 
Dr Michał Bobrzyński 
Dr Odo Bujwid 
Dr Franciszek Bylicki 
Zygmunt Hr. Cieszkowski 
Dr Wilhelm Dadlez 
Dr Wacław Damski 
Prof. Dr Roman Dyboski 
Dr Kazimierz Gałecki 
Dr Juljan Gertler 
Dr Ksawery Górski 
Marja Górzyńska 
Prezes Józef Greger 
Józefa Janiszewska 
Prof. Dr Leopold Jaworski 
Dr Wawrzyniec Kędzior 
Prof. Dr K. Kostanecki 
Dyr. Józef Kretschmer 
Inż. Wacław Krzyżanowski 
Gen. Mieczysław Kuliński 
Dr Zdzisław Lachowicz 
Ks. Dr Zygmunt Lenkiewicz 
Zygmunt Lisowski 
Prof. Alfons Małdziński

Dr Władysław Markiewicz 
Dr Henryk Matus 
Prof. Dr Jerzy Michalski 
Inż. Milan
Dr Leopold Mussil 
Dr Ludwik Natanson 
Prof. Dr. Wład. Natanson 
Prof. Dr Stanisław Estreicher 
Prof. Dr Juljan Nowak 
Dr Ferdynand Obtułowicz 
Doc. Dr Aleksander Oszacki 
Dr Stanisław Pareński 
Ludwik Pękala 
Dr Eugenjusz Piestrzyński 
Dr Władysław Raszko 
Dr Józef Rosenblatt 
Dyr. Piotr Rokosz 
Ks. Jan Siemiński 
Dr Józef Skąpski 
Dr Emil Scharz 
Woj. Władysław Sołtan 
Dr Roman Sulimir 
Hr. Stanisława Tarnowska 
Prof. Dr Rafał Taubenschlag 
Stan. Konst. Tchorznicki 
Ign. i Hel. Tukałłowie
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Zdzisław Włodek
Dr Ludwik Wilczyński
Prof. Dr W. Zakrzewski

Dr Karol Zaleski 
Prof. Dr Fryderyk Zoll 
Dr Władysław Żydłowicz

Członkowie Protekf oro wie:
Zygmunt Hajkowski
Prof. Dr. Talko Hryncewicz 
Dr Stanisław Jankowski 
Dyr. Antoni Kolarz
Dr Wilhelm Krzysztoń
Prof. Dr Kazimierz Majewski 
Dr Józef Raczyński
Stanisław Rachwał 
Franciszek Sypowski 
Seweryn Skrzyński

Dr Jan Brzeski 
Dr Stefan Breyer 
Hr. Marja Badeniowa 
Piotr Bielewicz 
Dr Bogusław Chrzan 
Dr Dziewoński Władysław 
Bar. Jan Gótz Okocimski
Grono Profesorów Gimnazjum 

w Bochni
Arcyks. Karol Stefan Habsburg

Hr. Zdzisław Tarnowski

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti)

Dr Karol Czarnocki Dr Walerjan Serbeński
Dr Karol Piotrowicz Dr Eustachy Szubert

Dr Henryk Węglowski

Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Bratniej Pomocy Stud. 
U. J. w dniu 6 grudnia 1929 r. nadało za pełną poświęcenia działal­
ność samopomocową specjalnie w czasie dwuletniego pełnienia 
funkcji Prezesa Bratniej Pomocy, a w szczególności za budowę II 
Domu Akademickiego im. Prezydenta Ignacego Mościckiego go­
dność członka „bene meritus" Kol. Stefanowi Smolcowi.



Lista ofiarodawców na budowę Domu Akademickiego 
im. Prez. Ign. Mościckiego w Krakowie

w roku adm. 1929/30 (od 1 października 1929 r. do 30 września
1930 r.).

Zł. gr.

1. Kolarz Józef ................. 3.—
2. Piasecki S. A. Kraków ............. 20.—
3. Epstein Tadeusz — Kraków ........... 20.—
4. Woźniak Wojciech ............... 3.—
5. Inż. Staniszewski Wincenty ........... 2.—
6. Kółko Rolnicze — Srubno ........... 5.—
7. Urząd Parafjalny — Kołaczyce.................  6.20
8. Inż. Seifert — Kraków ............. 15.—
9. Sienczak Juljan ................ 25.—

10. Akademickie Koło Dębiczan ........... 50.—
11. Wietek Anna — Mszana Dolna .......... 5.—
12. Dr. Gatty-Kostyal — Kraków .......... 5.—
13. Dr. Gąsiorowski Stanisław ........... 10.—
14. Ks. Dr. Wicher Władysław ........... 10.-—
15. Siwiec Jan — Lachowice  .............. 6.—
16. Dr. Kowenicki Walenty ............ 20.—
17. Dr. Juras Antoni — Biała.................. 5.—
18. Dr. Bielecki Ignacy — Rymanów ........ 5.—
19. Kwiecińska Jadwiga .............. 5.—
20. Dr. Wernikowski Wiktor ............ 5.—
21. Gimnazjum im. Piramowicza Dzisna...................... 8.—
22. K. R. — Gródek Jagielloński .......... 2.50
23. Arch. Zarzecki Janusz ............. 10.—
24. Pelc Magdalena — Kosina ............ 2.—
25. K. R. — Ciężkowice .............. 3.—
26. Ks. Rejowski Andrzej — Lubsina ......... 5.-—
27. Budzyń Józef — Kończyska  .................. 3.-—
28. Gałziński Stanisław — Limanowa.............. ... 10.—
29. Prauss Marja — Kraków ............................. 10.—-
30. Gen. Bijak — Wadowice ........... .................  5.—
31. K. R. — Łoszniów  ............................. 5.-—
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Zł. gr.

32. Dr. Wąsowicz Zygmunt — Kraków ........ 20.— 
33. Stręk Józef, not.—Jasło ............ 5.—
34. Rada Ministrów — Warszawa. .......... 300.— 
35. Ks. Dr. Tobiasiewicz J. K. — Kraków........................ 25.—
36. Mrowieć Kazimierz — Lgota .......... 4.—
37. Dudek Alojzy — B. Prądnik.  ............... 5.—
38. Dr. Nowak Kazimierz, adw. — N. Sącz ..... 10.—
39. Rothe Antoni ................. 10.—
40. Dr. Dunin-Rzuchowski — Jasło ......... 100.—
41. Ferdyn Stefan — Grodzice ........... 3.—
42. Ligęza Stanisław ................ 3.—
43. Agapow Jan — Będzin adw. ........... 5.-—
44. Prof. Dr. Bolland Arnold ............ 50.—
45. Apteka w Alwerni ............... 10.—
46. Car Stanisław, Min. Sprawiedl. ......... 250.— 
47. Dr. Pałka, adw.. — Pszczyna ........... 5.—
48. Birkenfeld Dr. Karol — Kraków ......... 1.—
49. Kurkiewicz Andrzej .............. 20.—
50. Apteka — Andrychów ............. 10.—
51. Dr. Grzela Władysław — Kraków ........ 10.—
52. Spira Ignacy .................. 5.—
53. Rehman Franciszek ............... 25.—
54. Inż. Yorbrodt — Kraków ............ 10.—
55. Prof. Dr. Kostanecki — Kraków ......... 50.—
56. Dr. Woźny Wincenty — Krosno ......... 10.—
57. Lenda Michał — Tymowa ........... 2.—
58. Starzec Marcin — Zaczarnie ........... 10.—
59. Tomczyk Franciszek — Kołodziejówka ...... 12.—
60. Dr. Grzybowski Grzegorz ........... 10.—
61. Jan Smolec — Kozy .  ................... 10.—
62. Inż. Chmurski Anastazy — Kraków ....... 10.—
63. Prof. Dr. Zoll Fryderyk ............ 10.—
64. Ks. Prof. Deingieł — Piecka Dąbrowa ...... 2.—
65. Jan Rzawski — Borusowa ............ 5.—
66. M. Adler — Apteka Tarnów ........... 5.—
67. Pułk. Hoborski — Tarnów  ................... .... 2.—
68. Piętek Jan — Lubzina .............. 1.50
69. Prof. Dr. Roman Dyboski (doi. 25) ....... 222.— 
70. Inż. Solarz Jan — Szyce ............ 10.—
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Zł. gr.

71. Sroczyński Włodzimierz-—Bolesław ....... 5.—
72. Szuba Konstanty — Żmigród .......... 5.—
73. Margulec St. — Stanisławów...................................... 1.—
74. Gerlach, not. — Nowy Targ............................... ... 10.—
75. Prof. Dr. Olbrycht Jan ............. 10.—
76. Prof. Dr. Nitsch Kaz. — Kraków.......................... 30.—
77. Dostał Antoni ................ 5.—
78. Zarząd Dóbr—Gnojnica ....................... .............. ... 5.—
79. Magistrat — Myślenice ............. 25.—
80. Hakemer Maksymiljan — Lipnik ... ......................  . 2.—
81. Tarnowski Jan — Cieniowie ........... 5.—
82. Hrabina Tarnowska Anna —Sucha. ....... 50.—
83. Zbór Ewangelicki — Kraków. .  .......................... 20.—
84. Kisił Michał — Tarnów ............ 5.—
85. Inż. Zaręba Bolesław — Stróże .................. 2.—
86. Cybulska Emilja — Czesławice.................................. 5.—
87. Ks. Zmora Marceli— Rusaków  .......................... 1.—
88. Grabkowska Marja  .......................... 130.—
89. Ks. Prepozyt Masny-Ukniewski Jan ....... 10.—
90. Dr. Dzikiewicz Eugenjusz — N. Sącz. ...... 1.—
91. Piotr Treter — Niwki ....................... ...................... 10.—
92. Berski Włodzimierz — Tylmanowa.......................... 5.—
93. Kółko Rolnicze — Czarna ............ 5.-—
94. Leszczyński Józef — Złosaniowa.............. ... 8.—
95. Kubicki Kazimierz — Pantalowice  .............. 3.—
96. Chwalibóg — Bolęcin ............................................. 2.—
97. Dr. Wittig Witold — Hasklowa ......... 10.—
98. Inż. Wądczyk Stanisław — Kraków...................... 3.—
99. Czeppe Wandalin......................................... 2.—

100. Moryc Otton — Stanisławów . ... .......................... 5-—
101. Siobowicz Emil — Zborowice  .............. 5.-—
102. Dr. Styś Franciszek — Nowy Targ ....... 5.—
103. Dr. Syper Michał — Nowy Targ ........ 5.—
104. Sękiewicz Zbigniew — Szymbork.............. ... 5.—
105. Prof. Nitsch Józef — Wieliczka ... .....................   . x.—
106. Ks. Szczaniak — Kwiatonowice..........................  . 1.—
107. Trylski Jan — Białokrynica......................  2.—
108. Elektrownia Bielsko-Biała — ................... .............. 10.—
109. Kolo Miłośników Dramatu Klas. — Kraków . . . 20.—

7
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Zl. gr.

no. Gen. Wróblewski Stanisław .................................... 100.—
111. Śliwiński Stefan — Rajsko ........... 2.—
112. Inż. Skałka Józef—-Kraków............... ... 15.—
113. Dr. Wisłocki Stanisław, not. — Kraków ..... 10.—
114. Składnica Kółek Rolniczych — Bochnia............... 3.—
115. Starowieyska Ludwikowa — Iwierzyce ...... 14.—
116. N. N........................................................................... . • 10.—
117. Rybicki Jan — Gorlice ................... ........................... 25.—
118. Dr. Wierzbicki Gustaw — Grybów. ....................... 2.—
119. Sielecki Dymitr, not. — Grybów............... .... 2.—

120. Dr. Budzyński Kazimierz — Jaworzno................... 1.—
121. Mr. Szymanowicz Karol, apt. — Bochnia .... 5.—
122. Mr. Skowroński Tadeusz — Myślenice................... 10.—
123. Śląski Bank Eskontowy S. A. ..............................  5.—
124. Jachnik Jerzy — Bielsk.............................................. 10.—
125. Fabryka Wódek Polsk. Krzysztoforski................... 5.—
126. Ks. Stopa — Czudec .............. 10.—
127. Czyszczuń Błażej — Chabówka............................... 1.—
128. Wołkowski Karol — Kraków....................... 10.—
129. Składki za pośredn. I. K. C. ......... . 350.—
130. Dr. Wachulski Bronisław — Dziedzice ................... 10.—
131. Jan Berszakiewicz, not. — Gorlice...................... .... 20.—
132. X...................................................................................... 15.—
133. Kurja Biskupia-—Kielce........................................... 200.—
134. Prof. Ign. Chrzanowski — Kraków....................... 100.—
135. Dr. Konrad Jarczyk — Katowice............................ 13.—
136. Bank Cukrownictwa S.,A.—Poznań................... 150.—
137. Dr. Gustaw Malinowski — Czernichów............... 5.-—
138. Zakłady Przemysłowe S. A. — Cieszyn ..... 20.—
139. Stachowski Wincenty, not. — Proszowice............... 100.—-
140. Dr. Szymanowski Stanisław — Koluszki............... 4.-—
141. Ks. Dungiewski Antoni ............ 3.—
142. Krell Leon, adw. — Kalisz....................................... 5.-—
143. Bank Ludowy — Będzin ............ 20.—
144. Wendelin Czeppe — Ciężkowice ......... 2.—
145. Szymański Juljan, Marszałek Sen............................ 100.—
146. Dyr. Państw. Gimn. — Bielsk ......... 48.—
147. Sekcja Akad. Kół Prow............... .... 625.-—
148. Korski Edward — Kowno ............ 5.—
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Zł. gr.

149. Akad. Związek Podhalan.............. ... ....................... 100.—
150. Firma Z. P.. ................ . 8.05
151. Czytelnia Brat. Pom. — odczyty. . ... .................. 22.—
152. Wandzel Józef'—-Zadziele. . ... ..................... 1.—
153. Ks. Gniłka Adolf — Król. Huta .......................... 20.—
154. Czytelnia B. P. — z Wieczorku . ........ 208.80
155. Komunalna Kasa Oszczędn. — Kraków ..... 100.—
156. Dr. Kotas Jan, not. — Cieszyn .......................... 5.—
157. Akad. Koło Gorliczan ■—Kraków.................  10.41
158. Stanisław Czerwiński — Gaik . ... ...................... ... 30.—
159. Komunalna Kasa Oszczędn. m. Białej ...... 400.—
160. T-wo Higjeny Popularnej—Paryż................... 5*—
161. Wajś Józef ........... ..................... 5.—
162. Komitet Woj. Pom. Mł. Akad. I rata.............2.500.—
163. Prez. P. K. O. — Warszawa........................... 500.—
164. Minister Dudek — Kraków.................. ... 40.—
165. Godziński Józef ... ..................................................... 5.—
166. Prez. Rolle — Rada Nadzorcza Kop.................... ... 500.—
167. Starostwo Kolbuszowa ... .....................  38.90
168. Sprzedaż fotografij ................................................. 1.80
169. Komitet Woj. Pom. Mł. Akad. Kraków ..... 2.500.—
170. Komunalna Kasa Oszcz. m. Krakowa ... .............. 5.000.—
171. Komunalna Kasa Oszcz. m. Ropczyc........... 500.—
172. Akad. Koło Rzeszowiaków — Kraków ...... 150.—
173. Składki za pośredn. I. K. C.............................. 30.—
174. Akad. Koło Ziemi Miechowskiej.................... 50.—
175. Piątek Jan — Lubzina ............. 2.—
176. Akademickie Koło Niżan.................   37-45
177. A; Koło Niżan ........................................................  21.86
178. Urząd Akcyz i Monop. Państw. — Miechów . . . 12.—
179. Akad. Koło Niżan ........... ......................................... 17.35
180. Składki za pośredn. I. K. C. ......... . 50.—
181. Kom. Woj. P. Mł. A. — Kielce ^ ...... . 3.000.—
182. Akad. Koło Niżan .................................. .................. 100.—
183. Min. W. R. i O. P.............................................. 5.000.—
184. Wydział Pow. — Maków ... .................. ... 100.—
185. Sekcja Sam. Akad. Kół Prow. ... .............. ... 388.—

Razem . 26.754.12

7*



IOO

Lista subwencyj i darów
wpłaconych do Kasy Komitetu Wojewódzkiego Pomocy Młodzieży 

Akademickiej w Krakowie do dn. 20. XII. 1930 r.

Koła Przyjaciół Akademika tytułem wkładek członkowskich:

1. Krakowski Komitet Banków ........................ ...
2. Polskie Zakłady Garbarskie .........

. . , 5° —

. . . 250.—
3. Zjednoczone Zakłady Portland Cementu Firlej . . . 100.—
4. Dyr. Józef Dorawski ............ ♦ . . IOO.—
5. Komunalna Kasa Oszcz. m. Krakowa .... . . . I.OOO.—
6. Starosta Bialski .............. . . . 10.—
7. Komunalna Kasa Oszcz. m. Tarnowa .... . . . IOO.—
8. Komunalna Kasa Oszcz. m. Jasła ...... . . . 200.---
9. Koło Przyjaciół Akademika — Mielec. . . . .

Razem ........
. . . 610.—
. . . 2.420.—

a) Uniwersytet Jagielloński w Krakowie ..........................1.307.58
b) Województwo — Kraków ................... ....................... 487.50
c) W. S. H...............................................   90.—

Razem ......... 1.885.08

Uwaga: Wykaz nie obejmuje subwencyj władz centralnych i Rady 
Naczelnej do Spraw Pomocy Młodzieży Akademickiej w Warszawie 
oraz kwot zdeklarowanych przez samorządy, a niewpłaconych. Szereg 
subwencyj na budowę Domu Akademickiego im. Prez. Ign. Mości­
ckiego wpłynęło wprost do Kasy Bratniej Pomocy Stud. U. J.
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Członkowie zwyczajni Towarzystwa
na rok administracyjny 1930/31

Filozofja.
1. Adamowska Janina II
2. Alszer Tadeusz III
3. Anratowicz Kazimierz I
4. Armanowicz Jan II
5. Armatys Jan abs.
6. Balówna Janina V
7. Bałuk Stanisław IV
8. Bańcerówna Zofja II
9. Baran Władysław II

10. Baraniuk Józef III
u. Bartnicki Tadeusz V
12. Bąkowski Zbigniew I
13. Beck Bronisław IV
14. Bereźniuk Anastazy III
15. Berezowski- Genyk Julj an 111
16. Bernacik Stanisław abs.
17. Bernakiewicz Kazimierz III
18. Barszakiewicz Juljan III
19. Berżanka Janina I
20. Białota Michał IV
21. Bielawska Wanda I
22. Bielecki Adam II
23. Bigay Walery III
24. Błaszczak Marjan I
25. Boba Kazimierz I
26. Bobińska Helena III
27. Boczar Edward IV
28. Bogaciewicz Feliks V
29. Bogusz Jan IV
30. Bołoz Tadeusz I
31. Borowicz Józef I

32. Borowiec Stanisław II
33. Borowiec Władysław IV
34. Brachman Joachim III
35. Bromowicz Zbigniew III
36. Bruździński Stanisław IV
37. Brydak Kazimierz I
38. Brzozowiczówna Janina V
39. Buchaniec Władysław II
40. Budurowicz Jan I
41. Bujas Stanisław I
42. Bulanda Antoni V
43. Bulanda Kazimierz abs.
44. Burda Stanisław V
45. Burek Władysław I
46. Burkot Franciszek III
47. Bursa Adam II
48. Bursa Jan II
49. Cetnerówna Stanisława II
50. Chałupnikówna Marja III
51. Chlanda Jan II
52. Cholewa Alfred I
53. Cholewa Tadeusz V
54. Chomik Tadeusz IV
55. Chudziński Mieczysław V
56. Chyżewski Eugenjusz IV
57. Ciałoń Wilhelm abs.
58. Cichocki Roman III
59. Cichoń Kazimierz III
60. Cikowski Józef III
61. Córa Juljan III
62. Czapliński Jan Stan. III
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63. Czarnecki Bogusław IV
64. Czarnecki Józef II
65. Czernek Stanisław IV
66. Czerwiński Bronisław IV
67. Czerwiński Stanisław IV
68. Czuchnowski Marjan I
69. Dadak Józef I
70. Dąbrowski Józef III
71. Dąbrowski Michał V
72. Deńca Władysław III
73. Depowski Stefan IV
74. Długosz Władysław I
75. Dobrowolski Juljusz I
76. Dobrowolski Marjan III
77. Dohnalik Tadeusz II
78. Dolina Andrzej IV
79. Doliński Stanisław III
80. Domańska Marjanna III
81. Dominik Walenty V
82. Dragan Czesław II
83. Dresnerówna Ellen III
84. Drobiński Stanisław III
85. Drobnerówna Irena II
86. Drobot Fryderyk IV
87. Drozdowski Czesław V
88. Dusza Michał II
89. Duszyk Władysław abs.
90. Dwornik Franciszek V
91. Dworski Juljan V
92. Dyczkowski Eugenjusz III
93. Dyduch Tadeusz II
94. Dymek Wojciech II
95. Dyner Władysław IV
96. Dzikówna Zofja III
97. Engelking Janina III
98. Farbowski Kazimierz VI
99. Federowicz Edward IV

100. Feldówna Hana II
101. Fijałek Józef I
102. Fijałkówna Kazimiera II

103. Flekiewiczówna Ewa I
104. Flis Adam I
105. Flisarski Tadeusz IV
106. Florkowski Włodzimierz V
107. Fornal-Bolesławicz Jan IV
108. Frankowski Zdzisław IV
109. Frąckowiak Tadeusz I 
no. Freisler Józef II
ni. Fróhlich Eugenjusz II
112. Fudalejówna Danuta I
113. Fus Leon IV
114. Fyda Wojciech II
115. Gaciorek Władysław IV
116. Gajewska Antonina II
117. Gałka Józef I
118. Gałuszka Bohdan III
119. Gaweł Władysław abs.
120. Gazeł Antoni IV
121. Gąsior Marjan VI
122. Gembala Alojzy abs.
123. Gerszonowicz Abram I
124. Gizler Lucjan IV
125. Golański Kazimierz I
126. Goldfingerówna Zofja II
127. Golec Józef abs.
128. Golonka Stanisław IV
129. Gołąbek Zygmunt II
130. Gospodinow Aleksander III
131. Gościński Władysław IV
132. Grabiec Franciszek I
133. Grabowski Stanisław I
134. Gregorczyk Stanisław III
135. Grochal Bronisław V
136. Grochal Józef I
137. Grochal Władysław IV
138. Grochowalski Walenty II
139. Gródecka Irena III
140. Grudziński Henryk abs.
141. Grząka Antoni V
142. Grzech Józef V
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14 3* Grzymkówna Zofja II
144. Gurgul Kazimierz V
145. Guzik Jan II
146. Guzy Antoni IV
147. Gwiazdonik Tadeusz I
148. Hadaschik Adolf II
149. Harla Antoni III
150. Hassmanówna Zofja IV
151. Hayder Mieczysław IV
152. Henochówna Marja I
153. Herforth Helena II
154. Hertzówna Gabrjela III
155. Hessówna Julja V
156. Hetmaniukówna Eust. V
157. Hlouszek Wincenty III
158. Rodakowski Tadeusz abs.
159. Hołowczak Jarosław V
160. Hołubowicz Karol II
161. Horodeński Józef I
162. Hospodówna Paulina V
163. Hrabiówna Helena III
164. Hrapkowicz Kazimierz HI
165. Hryń Kasjan III
166. Hubicki Mieczysław IV
167. Igielski Tadeusz HI
168. Unicki Stefan I
169. Indyk Roman V
170. Jakubowski Edmund III
171. Jakubowska Zofja I
172. Jamrozek Aleksander III
173. Januchta Karol IV
174. Jasienicki Sabin IV
175. Jasiewicz Władysław abs.
176. Jasiński Kazimierz IV
177. Jaszcz Aleksander III
178. Jelonkiewicz Franciszek III
179. Juszczęć Jan V
180. Kaczor Andrzej II
181. Kafel Jakób II
182. Kaleta Tadeusz I

183. Kalicińska Zdzisława III
184. Kalinow Kosta II
185. Kalinowski Stanisław IV
186. Kałat Kazimierz I
187. Kałuża Karol V
188. Kałużna Janina abs.
189. Kamieńska Marja III
190. Kamiński Adam abs.
191. Kammer Stanisław II
192. Kamycki Józef II
193. Kania Adolf I
194. Kania Jan III
195. Kapiszewski Stanisław VI
196. Karafiał Jan III
197. Karcińska Marja IV
198. Karwacki Witold II
199. Kasprzykowski Edward I
200. Kaznowska Marja III
201. Kaźmierczyk Jan III
202. Kejna Kazimierz II
203. Kempianka Anna I
204. Keremitczyjew Gienczo I
205. Kiedik Jerzy I
206. Kieresiński Mieczysław I
207. Kijak Stanisław abs.
208. Kiliński Józef IV
209. Klimecki Stefan I
210. Klimek Jan IV
211. Kluczewski Stefan I
212. Kluczny Czesław III
213. Kłos Jan I
214. Kobosowicz Stanisław I
215. Kochanówna Helena V
216. Kochmański Tadeusz II
217. Kokoryk Piotr II
218. Kołtatow Safoni II
219. Komorowska Wanda III
220. Konieczna Wanda V
221. Konstanty Ignacy III
222. Kopycińska Janina II
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223. Koraszewski Antoni Jakób
IV

223. Korcala Józef III
224. Korniszewski Feliks II
225. Korowicka Arjadna III
226. Kostrzewa Jakób IV
227. Kowalik Leopold I
228. Kowalikówna Józefa IV
229. Kowalczewski Marjan III
230. Kowalczyk Józef II
231. Kowalska Stanisława II
232. Kowalski Aleksander I
233. Kowalski Władysław I
234. Kowalski Zdzisław II
235. Kozdęba Tadeusz abs.
236. Kozieł Karol II
237. Kozior Franciszek V
238. Krajewski Franciszek V
239. Krasowska Jadwiga V
240. Kropaczek Adam abs.
241. Kropczyński Marjan I
242. Król Franciszek IV
243. Krówka Jan III
244. Kruszewski Jerzy II
245. Kruszyński Aleksander II
246. Krutowski Eustachy II
247. Krygier Piotr I
248. Krzystyniak Jan II
249. Książek Stanisław IV
250. Kubacki Wacław II
251. Kublin Stefan IV
252. Kuchta Jan I
253. Kudas Stanisław V
254. Kulikówna Marja abs.
255. Kurek Czesław II
256. Kurzbauer Alfred II
257. Kusionowicz Władysław V
258. Kuśnierski Antoni I
259. Kutty Marja abs.
260. Kuzdrzał Stanisław IV

261. Kuźmowycz Modest III
262. Kwiatek Jan III
263. Kwiecień Józef I
264. Lachman Stanisław IV
265. Lachmanówna Marja I
266. Laskówna Janina abs.
267. Lasocki Stanisław III
268. Lelek-Bednarski Jan abs.
269. Lichina Paweł IV
270. Lidkę Zygmunt I
271. Ligacz Ryszard IV
272. Ligęza Marjan V
273. Lisowski Ludwik Kazi­

mierz V
274. Litawski Jerzy I
275. Lubaska Władysław V
276. Lubowiecki Andrzej I
277. Ludera Franciszek V
278. Łabuz Józef V
279. Łakomska Zofja II
280. Łątkiewicz Stanisław I
281. Łuczyńska Walerja II
282. Łukasiewiczówna Janina I
283. Łukasik Kazimierz IV
284. Łyszczarz Ludwik V
285. Machalski Kazimierz abs.
286. Macko Stefan VI
287. Magdoń Kazimierz III
288. Majka Władysław III
289. Majkrzak Stanisław III
290. Majerczak Józef abs.
291. Makarska Emilja III
292. Maksoń Wojciech VI
293. Maksymowicz Jerzy III
294. Malik Stanisław II
295. Mandatówna Henryka V
296. Manijak Juljan I
297. Marcinkowski Józef V
298. Marcinów Zbigniew I
299. Marczewski Ludwik III



300. Marek Paweł V
301. Markiewicz Zygmunt III
302. Marmuźniak Stanisław IV
303. Maroszek Kazimierz V
304. Marszalikówna Danuta I
305. Marszał Józef V
306. Marszałek Antoni V
307. Marszałek Piotr III
308. Mastałski Kazimierz
309. Mazurek Józef IV
310. Mazurkiewicz Kazimierz V
311. Mazurkiewicz Stanisław V
312. Meilich Marjan I
313. Merta Józef III
314. Mertówna Irena II
315. Mężyk Zdzisław I
316. Miąsik Andrzej III
317. Mielecki Marjan VI
318. Mihal Włodzimierz V
319. Miksa Rudolf III
320. Mikulska Irena II
321. Mikulski Tadeusz III
322. Mikuta Jan II
323. .Milata Władysław I
324. Miltner Stanisław IV
325. Miron Henryk II
326. Misiak Longin IV
327. Misiak Stanisław III
328. Misiaszek Władysław III
329. Mitka Stanisław IV
330. Mleczko Franciszek IV
331. Mleczko Stanisław I
332. Moroniewicz Mieczysław

I V
333. Moskalski Zdzisław V
334. Mostrański Bolesław III
335. Motakówna Janina abs.
336. Motykówna Ida IV
337. Mrozkówna Zofja V
338. Mrozówna Ewa V

105

339. Mrugacz Marjan VI
340. Musioł Paweł IV
341. Muszyńska Mar ja V
342. Muller Leon V
343. Mychać Grzegorz IV
344. Myciński Tadeusz I
345. Mysona Mieczysław abs.
346. Napadłówna Irena IV
347. Nawrocki Tadeusz I
348. Niedziela Władysław III
349. Nikiel Zygmunt III
350. Nitka Władysław III
351. Nowak Feliks II
352. Nowak Stanisław II
353. Nowak Tadeusz III
354. Nowakowska Janina IV
355. Nowicka Helena abs.
356. Nowicki Władysław III
357. Nowogrodzki Stanisław II
358. Nyrkowski Stanisław IV
359. Obtułowicz Sylwester V
360. Odrzywałek Kazimierz I
361. Oleksik Juljan V
362. Oleńska Helena IV
363. Olipra Franciszek V
364. Olma Eugenjusz IV
365. Osiński Jan II
366. Olszewski Józef II
367. Olszowski Jan IV
368. Oświęcimski Józef abs.
369. Ostrowski Kazimierz I
370. Ożarski Antoni I
371. Otto Marjan II
372. Paciej Eugenjusz II
373. Pakosiewicz Józef V
374. Palarczyk Antoni II
375. Pałka Andrzej I
376. Pasternakówna Halina III
377. Pastor Mieczysław II
378. Paszkowski Borys I
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379. Patrynówna Wiktorja III
380. Pawlina Bolesław V
381. Pawlisz Włodzimierz II
382. Pawłowska Helena III
383. Pączek Jan V
384. Perczyńska Marja IV
385. Perkowski Stanisław III
386. Piech Tadeusz abs.
387. Piechnik Jan IV
388. Piekarczyk Władysław I
389. Piekut Stanisław I
390. Pierożanka Helena V
391. Pierzchalski Tadeusz III
392. Pietsch Karol IV
393. Piękoś Stefan V
394. Pięta Kazimierz IV
395. Piętak Stanisław I
396. Piller Jan I
397. Pilch Stanisław I
398. Piotrowska Marja abs.
399. Pipka Adolf IV
400. Pisowicz Marjan I
401. Piwowar Lech I
402. Pizoń Stanisław III
403. Płatek Jan IV
404. Płonka Henryk III
405. Podgórski Stanisław V
406. Podolak Mikołaj IV
407. Popczyński Brunon II
408. Popiński Stanisław IV
409. Półtorak Stefan II
410. Pragłowski Ludwik abs.
411. Proszek Roman I
412. Prugar Władysław III
413. Pryjda Kazimierz III
414. Przetacznik Mieczysław III
415. Przybylski Jan I
416. Ptasiński Franciszek V
417. Puszak Dymitr IV
418. Pyka Hieronim III

419. Rachwał Edward II
420. Radecki Ładysław I
421. Radecki Władysław I
422. Radmacher Roman III
423. Radzymińska Marja I
424. Radwan Stefan abs.
425. Rajski Zygmunt V
426. Ramsza Rudolf IV
427. Rasiński Edward III
428. Rayski Edward III
429. Rączówna Marja I
430. Reicher Zbigniew VI
431. Ringenberg Stanisław III
432. Romanek Wojciech VI
433. Roztocki Jan III
434. Różycki Mieczysław abs.
435. Różycki Wilhelm III
436. Rządek Kazimierz III
437. Rzęsikowski Antoni III
438. Rucińska Halina IV
439. Rudek Lucjan II
440. Rudy Edward I
441. Rumińska Jadwiga I
442. Rychlikówna Marja III
443. Rydzak Jan IV
444. Rykalanka Zofja VI
445. Ryndak Karol IV
446. Ryniewiczówna Zdzisława 

III
447. Ryś Władysław IV
448. Ryżewska Elżbieta II
449. Ryżewska Marja IV
450. Sadowski Jerzy I
451. Saks Wincenty V
452. Sankowski Stanisław III
453. Schimmel Rudolf IV
454. Schneiderówna Klara IV
455. Sedlak Stefan IV
456. Seylówna Helena I
457. Sibik Ludwik IV
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458. Sielecki Włodzimierz V
459. Siekierzyński Karol III
460. Sikora-Sikorski Antoni IV
461. Sikorski Mieczysław abs.
462. Siwiec Bronisław IV
463. Skalski Stanisław abs.
464. Skirmunt Henryk I
465. Skorupa Jan III
466. Skowroński Jan VI
467. Skowroński Kazimierz V
468. Skraszanka Anna III
469. Skrzydylczanka Zofja II
470. Skupiński Stefan II
471. Skuza Wojciech I
472. Słobodzian Stefan V
473. Słowikowski Antoni II
474. Słowikowski Tadeusz IV
475. Smokowski Mieczysław IV
476. Smolec Stefan VI
477. Smółka Kazimierz I
478. Smorawińska Anna IV
479. Sobejko Józef I
480. Sobolski Konstanty IV
481. Socha Paweł V
482. Sokołowska Zofja I
483. Sokół Jan III
484. Solarski Leon V
485. Sołtysik Ludwik IV
486. Sołtysówna Jadwiga II
487. Sozański Roman IV
488. Sowa Władysław III
489. Spławiński Stanisław abs.
490. Spytkowski Józef I
491. Środoń Andrzej II
492. Stachowicz Paweł V
493. Stachyra Tadeusz IV
494. Stanaszek Mieczysław abs.
495. Stanienda Rajmund I
496. Stanik Juljan VI
497. Stanowski Jerzy I

498. Starzyk Józef IV
499. Steinhoff Adam V.
500. Stępieniówna Marja II
501. Stiasówna Janina II
502. Stolarzewicz Leon abs.
503. Stolarzewicz Stefan I
504. Strokówna Marja I
505. Strzelec Antoni II
506. Stusek Alojzy III
507. Szabatowski Paweł V
508. Szabelski Franciszek V
509. Szaflarski Józef II
510. Szatko Adam III
511. Szczebakówna Zofja V
512. Szczerbicka Józefa I
513. Szczyrbak Stefan I
514. Szemla Józef I
515. Szendzielorz Paweł III
516. Szenhak Henryk I
517. Szewczyk Mikołaj abs.
518. Szkadłubowicz Kazimierz V
519. Szłapka Kazimierz I
520. Szozda Florjan V
521. SzpigielównaBronisławaHI
522. Szul Józef III
523. Szuń Michał abs.
524. Szuwalski Mieczysław I
525. Szwed Władysław I
526. Szymański Stanisław abs.
527. Szyndler Stanisław IV
528. Tarkowska Julja III
529. Tarnowski Alfons V
530. Taurogiński Wincenty V
531. Tokarz Józef III
532. Tomaka Franciszek I
533. Torma Stefan I
534. Towpasz Stefan IV
535. Trela Jan abs.
536. Triska Jan VI
537. Troczyński Karol V
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538. Truczka Zdzisław II
539. Trybus Adam I
540. Trylowski Marjan II
541. Trzaskówna Józefa II
542. Trzęsiński Piotr II
543. Tumidajski Tadeusz III
544. Turkiewicz Kazimierz III 
545; Turzeniecki Bogusław IV
546. Tiirschmidówna Olga I
547. Ulak Franciszek V
548. Urbanek Antoni abs.
549. Urbański Kazimierz II
550. Walczak Ludwik I
551. Waliszko Klaudjusz IV
552. Walterówna Anna V
553. Waltosiówna Zofja III
554. Wałek Edmund IV
555. Wałęga Stanisław II
556. Warchala Józef V
557. Watracz Franciszek I
558. Wawryka Franciszek V
559. Wawszczyk Tadeusz IV
560. Wąchała Antoni VI
561. Weisberżanka Anna V
562. Wepsięć Jan I
563. Wesolińska Halina III
564. Wiewiórski Tadeusz V
565. Wilburg Jan abs.
566. Wilburg Zofja II
567. Wilk Jan III
568. Wilk Tadeusz I
569. Winter Zygmunt V
570. Witaszek Jan IV
571. Witkowski Marjan I
572. Witkówna Stanisława II
573. Włosik Władysław V
574. Wojciechowska Janina II
575. Wojciechowski Marjan II
576. Wojcieszkówna Wanda IV

577. Wojnar Franciszek I
578. Wojtaszewski Mieczysław 

IV
579. Wojtowicz Adam I
580. Woliczkówna Olga II
581. Wolska Zofja V
582. Wołkówna Bronisława IV
583. Woś Władysław abs.
584. Wotoczek Józef III
585. Woźniak Czesław IV
586. Woźniak Marjan I
587. Woźniakiewiczówna Stani­

sława IV
588. Wójcik Antoni V
589. Wójcikówna Zofja IV
590. Wróblówna Zofja III
591. Zabierowski Władysław 

abs.
592. Zagała Józef I
593. Zagrodzka Wanda II
594. Zając Edward III
595. Zając Stanisław III
596. Zającówna Zofja IV
597. Zajączek Stanisław II
598. Zakrzyński Stanisław I
599. Zaleska Zofja III
600. Zaleski Wojciech I
601. Zalewska Marja Antonina
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602. Zaręba Jakób IV
603. Zarębski Ignacy IV
604. Zarycki Mikołaj I
605. Zarzycki Zygmunt III
606. Zaufał Jan II
607. Ziemba Stefan III
608. Zielina Paweł II
609. Żagań Alojzy I
610. Żemałkówna Elżbieta I
611. Żytyński Józef II



Wydział prawa
1. Arłamowski I
2. Arzt Zbigniew I
3. Banach Józef III
4. Bałuka Albin IV
5. Bar Ludwik IV
6. Barnaś Zbigniew II
7. Bednarek Feliks II
8. Bereś Józef II
9. Berny Józef II

10. Białas Jan I
11. Białokoz Michał I
12. Bielski Mieczysław III
13. Bieżanowski Tadeusz III
14. Blak Władysław II
15. Błachut Władysław II
16. Błaszczak Czesław I
17. Bobrzyńska Zofja I
18. Bochniewicz Kazimierz abs.
19. Bodnarczuk Grzegorz IV
20. Bogusławski Wiktor II
21. Borczyk Wacław III
22. Borecki Ignacy III
23. Borodajko Bohdan II
24. Boruch Stanisław I
25. Branny Rudolf II
26. Brzozowicz Władysław II
27. Bubik Artur I
28. Budzynowski Jan I
29. Bulka Oswald I
30. Burdza Jan I
31. Chabowski Bolesław II
32. Chamczyk Ignacy IV
33. Chłanda Władysław I
34. Chruścicki Bolesław I
35. Chumikowski Stanisław II
36. Chwalibóg Kornel I
37. Ciemniewski Henryk I
38. Cukrowski Stanisław I

109

i administracji:
39. Ćwikła Tadeusz II
40. Ćwilewicz Bolesław II
41. Czapla Stanisław I
42. Czechowski Adam III
43. Czyrnek Stanisław I
44. Dąbrowski Bogusław I
45. Dąbrowski Mieczysław I
46. Dejnicki Borys III
47. Dembicki Anatol I
48. Dembiński Zenon I
49. Demianczyk Jan II
50. Dobrowolski Zbigniew II
51. Dorawski Tadeusz III
52. Drozdowski Czesław I
53. Drwal Stefan I
54. Drzewiński Józef IV
55. Dudek Michał I
56. Dutkiewicz Edward IV
57. Dybek Bronisław I
58. Dyduch Józef IV
59. Dziadoń Stanisław III
60. Dzikowski Aleksander I
61. Fijas Zygmunt I
62. Folta Władysław I
63. Fołtyn Stanisław II
64. Forowicz Jan I
65. Frankiewicz Eugenjusz I
66. Frączek Antoni II
67. Freudl Ludwik I
68. Friedl Mieczysław I
69. Gacek Władysław I
70. Gacki Stefan III
71. Gajewski Adam I
72. Gara Zdzisław II
73. Gawrak Zbigniew I
74. Gdowski Jan III
75. Gerke Alfred III
76. Gęgołek Józef I
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77. Gizelt Jerzy III
78. Gliński Marjan II
79. Golemo Antoni abs.
80. Golemo Franciszek I
81. Górski Jerzy II
82. Groele Stanisław I
83. Groele Tadeusz II
84. Grossfeld Leon I
85. Gruszczyński Jan I
86. Grzybowski Stanisław III
87. Guzy Alfons III
88. Gundelach Włodzimierz II
89. Gwoździkiewicz Franciszek

IV
90. Hałgas Antoni II
91. Hawrzyszczuk Eugenjusz I
92. Hein Wincenty III
93. Heynar Stanisław III
94. Hoinkes Robert I
95. Horodyski Paweł I
96. Hrynowicz Jarosław III
97. Huczyński Kazimierz IV
98. Hun ca Tadeusz II
99. Iskrzycki Tadeusz IV

100. Jakubiec Ignacy IV
101. Jakubiec Jan I
102. Jakubik Antoni II
103. Janica Emil II
104. Janiga Tadeusz I
105. Janikowski Stanisław I
106. Jaroń Tadeusz IV
107. Jarosiński Jan III
108. Jasiewicz Bogdan III
109. Jastrzębski Franciszek III
110. Jaśko Edward I
111. Jaśko Edward Zygmunt I
112. Jaworski Władysław III
113. Jezierski Bronisław III
114. Jochelson Andrzej I
115. Jolles Adolf IV

116. Kaczała Andrzej II
117. Kaczkowski Tadeusz II
118. Kahl Tadeusz III
119. Kalisz Alojzy I
120. Karnuda Roman III
121. Kądzielawa Wiesław II
122. Kejna Leon I
123. Kędzior Józef II
124. Kępa Józef I
125. Kiełbik Jan IV
126. Klamka Jan IV
127. Klementowski Zbigniew I
128. Kleszcz Józef IV
129. Kluż Juljan I
130. Kłeczek Kazimierz I
131. Kłos Edward abs.
132. Kneifel Oskar I
133. Kocel Józef IV
134. Kocząb Władysław I
135. Kocznur Jan I
136. Kolegowicz Ignacy I
137. Korczyński Stanisław I
138. Kórnicki Michał I
139. Korpanty Bronisław I
140. Kosek Antoni I
141. Kossek Mieczysław IV
142. Koś Franciszek I
143. Koś Mieczysław I
144. Kotkowski Gustaw I
145. Kotula Józef I
146. Kowalczyk Teofil III
147. Kowalski Bolesław I
148. Kowalski Hieronim II
149. Koza Tadeusz I
150. Kozień Jan IV
151. Krausówna Mar ja I
152. Krempa Juljan II
153. Krężel Tadeusz III
154. Krymski Jan I
155. Krzysik Zygmunt II



III

156. Kubicki Józef I
157. Kucharczyk Wojciech I
158. Kuczkowski Jan I
159. Kuczkowski Mikołaj I
160. Kud Tadeusz II
161. Kukuła Józef I
162. Kuła Stanisław I
163. Kuraś Stanisław II
164. Kurpiewski Czesław III
165. Kwapień Kazimierz III
166. Kwiatkowski Mieczysław II
167. Kwiecień Antoni I
168. Lechner Roman I
169. Lesink Michał I
170. Leski Michał III
171. Liptak Stanisław I
172. Lubaczewski Władysław I
173. Luranc Franciszek I
174. Łapiński Michał I
175. Łogusz Włodzimierz IV
176. Łoziński Zbigniew III
177. Łozowicki Feliks II
178. Łuka Stanisław I
179. Łuszpynskyj Miron III
180. Majchrzycki Adam I
181. Majer Marjan IV
182. Majka Stanisław III
183. Makarski Wacław II
184. Maletz Tadeusz I
185. Małys Edward II
186. Maraszewski Jan III
187. Marek Władysław II
188. Markiel Józef III
189. Matus Jerzy I
190. Matusz Marjan I
191. Matuszczak Włodzimierz I
192. Mąsiorski Karol III
193. Meister Maksymiljan II
194. Merczyński Stanisław II
195. Miączyński Jerzy abs.

196. Michalewicz Czesław II
197. Michajłowicz Bohdan I
198. Mierzwa Stanisław I
199. Mikulski Zygmunt IV
200. Mitka Franciszek IV
201. Mis ta Edward I
202. Mituś Jerzy II
203. Młynarkiewiczówna Irena I
204. Młynek Marjan IV
205. Mołodecki Tadeusz I
206. Mróz Rudolf II
207. Mulica Władysław IV
208. Neckarz Jan II
209. Nędza Józef III
210. Niklas Engelbert II
211. Niessner Władysław IV
212. NoszczyńskiEustachjuszIV
213. Nowak Stanisław III
214. Nowakowski Zbigniew II
215. Olejak Piotr III
216. Oleński Jan II
217. Ostrowski Teofil IV
218. Ostrowski Zbigniew II
219. Padewski Edward II
220. Pajerski Edmund I
221. Palarczyk Alfred I
222. Pałczyński Włodzimierz IV
223. Papież Władysław I
224. Pasiczyński Marjan III
225. Pasieka Władysław III
226. Pasternak Piotr I
227. Pawłowski Stefan I
228. Petka Stanisław I
229. Petrykiewicz Kazimierz I
230. Perzanowski Adam I
231. Pęksa Józef II
232. Pępek Józef III
233. Pieczarowski Józef II
234. Pieczonka Bolesław III
235. Pieńkowska Marja IV
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236. Pikor Michał II
237. Piotrowski Władysław III
238. Płatek Kazimierz II
239. Płonka Antoni IV
240. Polniak Włodzimierz II
241. Pomorski Jan I
242. Popielec Michał I
243. Porada Bronisław I
244. Poręba Józef I
245. Potoczek Józef III
246. Prochaska Rudolf abs.
247. Prokopeczko Tadeusz I
248. Przetacznik Józef IV
249. Przondo Jan I
250. Przybyś Władysław III
251. Puchalski Kasper III
252. Rajewski Metody I
253. Rams Mieczysław III
254. Raźny Stanisław abs.
255. Rosochowicz Antoni IV
256. Rożałowski Zygmunt II
257. Róhrich Stefan I
258. Ruczka Rafał I
259. Rusek Feliks II
260. Rusek Józef II
261. Sarnowicz Witold I
262. Saski Adam I
263. Sawicki Jerzy IV
264. Sendecki Michał I
265. Sentek Tadeusz IV
266. Sęk Ludwik III
267. Sieroński Stanisław IV
268. Sit Eugenjusz I
269. Skowroński Kazimierz II
270. Sławomirski Adam I
271. Słomka Emil I
272. Smagowicz Jan IV
273. Sojecki Adam I
274. Sokołowski Jan III
275. Sondej Jan III

276. Spielvogel Hugo I
277. Stachowiec Władysław IV
278. Stahl Czesław I
279. Stasiniewicz Aleksander II
280. Stasiniewicz Józef III
281. Stawczynyj Józef II
282. Stawowy Karol II
283. Stąpor Jan II
284. Stefaniuk Mikołaj III
285. Stornia Antoni IV
286. Stompor Stanisław I
287. Stopka Stanisław I
288. Strokówna Marja I
289. Surowiec Stanisław III
290. Szachtel Abraham I
291. Szczeklik Mieczysław IV
292. Szczeklik Stanisław I
293. Szenwic Jerzy I
294. Szłapa Sebastjan III
296. Szpunar Józef II
297. Szymczuk-Szymański Ste­

fan I ■
298. Ślepiak Stanisław I
299. Śmieszek Józef II
300. Śpiewak Ludwik I
301. Tomaszewski Michał III
302. Traciłowski Tadeusz II
303. Tylek Andrzej I
304. Tyliński Kazimierz I
305. Urban Wincenty I
306. Ursus-Siwiłło Franciszek 

IV
307. Waksmundzki Stanisław III
308. Walter Henryk IV
309. Wapiennik Stefan I
310. Warrnuz Karol I
311. Warzeszkiewicz Stanisław 

III
312. Wąchała Jan IV
313. Węglarz Wiktor I



314. Wiesiołowski Jakób II
315. Wiktor Leszek I
316. Wisłocki Juljusz III
317. Wnęk Józef II
318. Wnuk Mieczysław I
319. Wojciechowski Adam III
320. Wojciechowski Janusz II
321. Wojtyczek Stanisław IV
322. Woźniak Czesław Jan II
323. Woźniakiewicz Adam II
324. Wójcik Wojciech II
325. Wrona Władysław abs.
326. Wyrobek Władysław III
327. Zabagło Witold I
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328. Zabierowski Stanisław II
329. Zacny Gustaw I
330. Zagórowski Feliks III
331. Zakulski Jerzy I
332. Zamorski Kazimierz IV
333. Zgoda Wincenty II
334. Ziemiański Jan I
335. Zięba Piotr III
336. Zmora Władysław III
337. Zwolański Józef I
338. Zweck Wilhelm II
339. Żińko Teodor II
340. Żurek Józef abs.
341. Żurek Stanisław I

Wydział lekarski i Wychowanie fizyczne:
1. Adamiakówna Władysława V
2. Artymowicz Teofil II
3. Bajtała Aleksander III
4. Baran Eustachy III
5. Białek Edward II
6. Bieniasz Jan IV
7. Biliński Kazimierz. II
8. Bober Władysław II
9. Bochenek Marceli VI

10. Bratek Feliks VI
11. Braun Marjan abs.
12. Bryniarski Wincenty abs.
13. Brzeziński Jan II
14. Bulanda Józef II
15. Burka Eustachy VI
16. Cetnerowicz Jan III
17. Chałupnik Władysław II
18. Christoff Otto VI
19. Chudecki Bronisław II
20. Chudoba Antoni VI
21. Chudzicki Stanisław III
22. Dębiec Aleksander VI
23. Drozd Józef III

24. Dussil Walter I
25. Ferens Ernest V
26. Franus Antoni V
27. Fryczkowski Feliks VI
28. Fryczkowski Izydor abs.
29. Gawryś Feliks VI
30. Gąsior Tomasz IV
31. Gąsowski Kazimierz III
32. Geneja Kazimierz IV
33. Gerula Czesław III
34. Gładysek Stefan abs.
35. Gorzeński Marjan VI
36. Góra Stanisław V
37. Guja Antoni VI
38. Japa Józef II
39. Jarema Michał II
40. Jarosz Józef I
41. Jaworski Józefat III
42. Jesionek Władysław VI
43. Juzwa Eugenjusz I
44. Kadobiański Juljan abs.
45. Kalęba Józefa II
46. Kamyk Leon II

8
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47. Kania Henryk VI
48. Katyński Maciej VI
49. Kibler Kazimierz VI
50. Kluczyński Mirosław I
51. Kłosiński Antoni III
52. Kobihczyk Włodzimierz II
53. Kociuba Bazyli IV
54. Koczurówna Cecylja III
55. Kołodziej Józef VI
56. Konieczny Michał I
57. Koper Stefan I
58. Korasadowicz Stanisław VI
59. Koszutska Wanda II
60. Kozarski Jerzy VI
61. Kowalczuk Włodzimierz II
62. Krasnyk Jan II
63. Krasoń Hieronim abs.
64. Krawiec Stanisław IV
65. Krystek Juljan III
66. Kubacki Józef abs.
67. Kubielas Czesław IV
68. Kucza Józef I
69. Kuśnierski Apolinary V
70. Kuzan Włodzimierz HI
71. Kysiłowski Włodzimierz II
72. Laskowski Stanisław abs.
73. Latinikówna Antonina III
74. Lesisz Marjan II
75. Lewicki Roman III
76. Lichowski Tadeusz I
77. Ligęza-Przychocki Marjan

11
78. Loevenstark Leon III
79. Łebkowski Mieczysław abs.
80. Machoń Tytus abs?
81. Majka Tomasz I
82. Makarówna Olga I
83. Małachowski Józef IV
84. Maniowski Zenon abs.
85. Maresch Jan VI

86. Martyniec Włodzimierz I
87. Matusiak Stanisław III
88. Matynia Czesław II
89. Mazur Tadeusz I
90. Mirek Roman V
91. Mroczkowski Stanisław abs.
92. Mroźkiewicz Kazimierz III
93. Nieć Mieczysław I
94. Niedźwiecki Antoni VI
95. Nosek Zdzisław I
96. Nowak Kazimierz abs.
97. Nowak Stefan I
98. Nowak Tadeusz VI
99. Ogorzałówna Henryka I

100. Olechowski Zbigniew I
101. Olszewski Marjan II
102. Olszowski Jan abs.
103. Onuferko Włodzimierz II
104. Pabijan Stanisław abs.
105. Pachoń Stanisław I
106. Paciorek Juljan abs.
107. Pajerski Romuald abs.
108. Papież Alojzy VI.
109. Pasierbiński Stefan abs.
no. Pawlak Alojzy I
111. Pilusz Zdzisław I
112. Pirog Władysław II
113. Podkopała Józef III
114. Połuchtowicz Piotr II
115. Pończa Józef VI
116. Pragłowski Tadeusz abs.
117. Rathe Henryk III
118. Redel Tadeusz II
119. Rekucki Tadeusz I
120. Rusek Zenon abs.
121. Rusinek Stefan V
122. Rychterówna Marja VI
123. Rydygier Józef abs.
124. Schmidt Emeryk abs.
125. Sembaj Izydor II



I2 Ó. Seńczuk Stanisław I
127. Składzień Aleksander V
128. Skorupa Marjan III
129. Słabiak Emiljan II
130. Soboń Kazimierz II
131. Sokół Stanisław I
132. Sowiński Władysław abs.
133. Stawarski Kazimierz VI
134. Stein Bolesław V
135. Stoch Wacław IV
136. Stocki Edward III
137. Suknarowski Franciszek VI
138. Surdacki Aleksander III
139. Szankowski Longin II
140. Szczytowski Jan VI
141. Szpilczyński Stanisław I
142. Sztencel Henryk V
143. Syrek Adam abs.
144. Śmiałek Tadeusz I
145. Tchorzewski Bronisław I
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146. Terlecki Jarosław II
147. Tokarski Witold I
148. Towpik Józef II
149. Tuziakówna Mar ja I
150. Twardosz Marjan IV
151. Tymczyszyn Erwin I
152. Tynecki Józef III
153. Wadoń Antoni VI
154. Wanatowicz Paweł VI
155. Wawrzoń Edward IV
156. Wiech Zdzisław II
157. Dr. Wojnar Stanisław III
158. Wojtasiewicz Michał VI
159. Wojtowicz Eustachy IV
160. Wołyniec Emil III
161. Zielina Jan III
162. Ziomek Jan IV
163. Żukowski Antoni III
164. Żurek Zygfryd III
165. Żydjak Włodzimierz II

Wydział teologiczny:
1. Rudny Bolesław I

Wydział rolniczy:
1. Bąk Ludwik I
2. Biernacki Jerzy II
3. Bondarczuk Wsewołd I
4. Chybowski Jerzy II
5. Czarniecka Helena I
6. Czorny Leopold II
7. Czybir Michał II
8. Drozdowski Adam III
9. Fuliński Zygmunt II

10. Gładkiewicz Mieczysław II
11. Gnoiński Władysław III
12. Górski Tadeusz II
13. Hałasa Michał I

14. Kajdy Stanisław III
15. Kaliński Czesław II
16. Klamut Mieczysław II
17. Konopka Edward I
18. Kopeć Józef I
19. Krajewski Jerzy II
20. Koziński Stanisław II
21. Kratochwilówna Mar ja I
22. Król Jan III
23. Krużanka Jadwiga II
24. Kubica Józef IV
25. Kulesza Władysław II
26. Kurnik Włodzimierz II
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27. Kurpiel-Łękowski Jerzy I
28. Kwaśniewski Leszek II
29. Kwieciński Władysław I
30. Łobos Stanisław I
31. Malczewski Władysław III
32. Małecka Adela II
33. Mandecki Stefan III
34. Miara Zygmunt abs.
35. Michalski Wacław VI
36. Michałek Franciszek IV
37. Mika Jan III
38. Ostrowski Witold I
39. Pasek Jan III
40. Płoska Zofja I
41. Prokopowicz Zygmunt I

42. Pudłowski Tadeusz I
43. Rymkiewicz Wincenty I
44. Słomiński Stanisław I
45. Staśko Jan I
46. Szafarczyk Maksymiljan IV
47. Szołkoplas Daniel abs.
48. Szopa Albin II
49. Szymczuk Michał III
50. Wasilewski Władysław II
51. Wasilkiewicz Konstanty II
52. Wesoliński Adam I
53. Wiecha Stefan I
54. Zadwórny Michał I
55. Zajączkowska Jadwiga II
56. Zwińczak Roman I

Akademja Szkfuk Pięknych:
1. Stalony-Dobrzański Adam III

Akadem ja
2. Baczwarow Wasyl II
3. Bereźnicki Józef I
4. Bialikiewicz Władysław IV
5. Czwiertnia Zdzisław II
6. Dawidowicz Edward II
7. Gołębiowski Edmund II
8. Grabowski Edmund I
9. Heine Jerzy IV
9. Kropaczek Leszek III

11. Kupulski Stefan IV
12. Lech Franciszek IV

2. Westwalewicz Stanisław III

Górnicza:
12. Lisiński Juljan III
13. Nowicki Jerzy I
14. Pabijan Józef III
15. Pasternak Władysław IV
16. Przyczynek Franciszek II
17. Rydygier Stanisław I
18. Skłodowski Antoni I
19. Stachurski Eugenjusz III
20. Surowiak Franciszek II
21. Wieczorek Franciszek I
22. Wutzen Eugenjusz II

Wyższe Sfudjum Handlowe:
1. Adamczyk Brunon I 5. Broda Walter I
2. Baradziej Michał II 6. Bronny Karol I
3. Biały Mścisław II 7. Chruścielewicz Marjan II
4. Bilinkiewicz Jan III 8. Czil Wacław II



g. Detz Mieczysław I
10. Dyło Tadeusz I
11. Eibel Józef IV
12. Gorys Henryk II
13. Juszkiewicz Władysław II
14. Kot Tomasz I
15. Kotowski Antoni I
16. Krzemiński Edward II
17. Kowalska Jadwiga III
18. Lubecki Franciszek I
19. Marek Jan I
20. Markiewicz Hieronim II
21. Okrasko Edward I
22. Piotrowski Władysław III
23. Puszyński Józef II
24. Pytel Stanisław II
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25. Sacha Kazimierz I
26. Sieg Leon II
27. Stachyra Edward III
28. Stafiński Stanisław I
29. Stańczyk Stanisław I
30. Starzec Adolf I
31. Staszkiewicz Adam I
32. Styczeń Wojciech I
33. Wędkowski Bolesław III
34. Włoński Władysław I
35. Wojnarowski Roman I
36. Woś Juljan I
37. Wrona Teofil I
38. Zabłocki Alfred I
39. Zając Leopold I
40. Zięba Stanisław I

Zestawienie.

1238

1. Wydz. fil. ...... 611
2. Wydz. prawa . . . . 341
3. Wydz. lekarski . . . 165
4. Wydz. teologiczny . . I
5. Wydz. rolniczy . . . 56
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7. Akad. Górn.................. 22
8. W. S. H....................... 40

Uwaga: Cyfry rzymskie oboK nazwisk oznaczają rok studjów.
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Kol. STANISŁAW BURDA
W miesiącu maju b. r. uszczupliło się grono pracowników 
Bratniej Pomocy przez śmierć ś. p. Kol. Stanisława Burdy, 

skarbnika Bratniej Pomocy

Ś. p. Kol. Burda Stanisław, ur. dn. 2. II. 1905 r. po ukoń­
czeniu gimnazjum w Jaśle wstąpił na Uniwersytet Jagiel­
loński w r. 1924-25, poświęcając się studjom historji jako 
przedmiotu głównego i j. polskiego jako pobocznego. 
W piątym roku studjów zajmował się pisaniem pracy 
kandydackiej z zakresu historji starożytnej — oddając 
prócz tego wolny czas pracy samopomocowej na terenie 
Akademickiego Koła Jaślan, gdzie przez kilka lat z rzędu 
był jednym z pierwszych i najczynniejszych członków, 
w Zarządzie Sekcji Samop. Akademickich Kół Prowin­
cjonalnych — jakoteż w Bratniej Pomocy Stud. U. J., 
gdzie ostatnio znalazł się na stanowisku członka Zarzą­

du — skarbnika.

Śmierć, spowodowana ciężkiemi warunkami życiowemi, 
położyła w dniu 28 maja 1930 r. kres Jego trudom, i pracy.

Pamięci tego cichego i niestrudzonego pracownika — 
jednego z bojowników lepszej przyszłości — składamy 

cześć!



ZAŁOŻONA .W R. 1859

BRATNIA POMOC STUDENTÓW 
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
W KRAKOWIE, ULICA JABŁONOWSKICH 10/12. TEL. 10557.

Godz. urzędowe codziennie od 13—14 (1—2 pp.).
posiada 2 cztero-piętrowe domy akademickie, kuchnię, bibliotekę, czy­
telnię i Klub Towarzyski, zakład fryzjerski, warsztat szewski, sklep 
tytoniowy, sklep galanteryjny, kolonję wypoczynkową w Szczawnicy 
i w Pławnej, biuro pośrednictwa pracy, komisję klimatyczną, udziela 
pożyczek zdrowotnych, rygorozalnych, krótko i długoterminowych itd. 
Wpis do Bratniej Pomocy na okres całego roku wynosi tylko 5 zł. 
Każdy akademik, odczuwający potrzebę życia społecznego, musi być 

członkiem Bratniej Pomocy.

KUCHNIA AKADEMICKA 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIW. 
JAGIELLOŃSKIEGO W KRAKOWIE, ULICA 
JABŁONOWSKICH 10/12, TELEFON Nr. 10557 
po zreorganizowaniu jest pierwszorzędną jadło­
dajnią akademicką w Krakowie. Wydaje smacz­
ne i obfite obiady i kolacje po cenach 

najniższych w Krakowie

KOMISJA INFORMACYJNA
BRATNIEJ POMOCY

STUDENTÓW UNIWERSYTETU JAG. W KRAKOWIE 
poleca

zdolnych, sumiennych i rutynowanych korepetytorów 
w miejscu i na wyjazd. Zgłoszenia kierować do Żarz. B. P. 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12, TEL. 10557. 
Zgłoszenia osobiste codziennie między godziną 1 — 2.



HURTOWNIA I SKLEP TYTONIOWY
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW UNIWERSYTETU JAGIELLOŃ­
SKIEGO W KRAKOWIE, UL. JABŁONOWSKICH 10/12 — TEL. 10557.

posiada na składzie wszelkie sorty wyrobów tytoniowych. 
Tutki w każdej ilości. Wyroby papierowe, przybory do 
golenia, artykuły kosmetyczne i galanteryjne po cenach 

najniższych w Krakowie.

Szybka i solidna obsługa. Szybka i solidna obsługa.

KUPUJ! tylko w naszym sklepie, gdzie znaj­
dziesz towary pierwszorzędnej jakości, 

po konkurencyjnych cenach.
Wielki wybór bielizny męskiej, bucików, 
skarpetek, krawatów, kołnierzyków itd.

SKLEP GALANTERYJNY 
I MANUFAKTURY MĘSKIEJ 
BRATNIEJ POMOCY STUDENTÓW U. J 
KRAKÓW, UL. JABŁONOWSKICH 10/12. TEL. 10557.

Najwspanialsze wyroby krajowych mydeł, 
perfum,'przyborów toaletowych po cenach naj­
niższych w Krakowie nabyć można tylko w na­

szym sklepie.

POPIERAJCIE WSZYSCY NASZ SKLEP 
który jest jedyną naszą polską akademicką placówką 

handlową w Krakowie.
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